

तालिका १.१  
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>३२९७०३५</b>	<b>३२९००९२</b>	<b>३३१२१२४</b>	<b>-०.२१</b>	<b>०.६७</b>
धान	१३७०८३४	१३६४७३९	१३६७०६२	-०.४४	०.१७
मकै	५४२३२८	५५१७७०	५६५०९२	१.७४	२.४१
गहुँ	५७२१६२	५६८३५५	५७४१८४	-०.६७	१.०३
कोदो	१४५१९८	१४५९५५	१४५१०९	०.५२	-०.५८
जौ	४७९५	६०३३	५४०३	२५.८२	-१०.४५
फापर	३७५२	३६५८	४४०६	-२.५१	२०.४५
आलु	१११९९१	११७३२१	१२२२७१	४.७६	४.२२
उखु	६०६०८	६०२५७	६१८५६	-०.५८	२.६५
सनपाट	१०६३७	१०५०८	१०३८४	-१.२१	-१.१८
सुती	१३८३	१२५३	११६३	-९.४०	-७.२२
भटमास	६१५८	६६४७	८३३८	७.९४	२५.४४
दलहन	२७७४९१	२७५४६६	२७५५३९	-०.७३	-१.४३
तेलहन	१८९६९८	१७८१२९	१७५३१९	-६.१०	-१.५८
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१७४०४१</b>	<b>१९१८८१</b>	<b>२०५८०६</b>	<b>१०.२५</b>	<b>७.२६</b>
तरकारी	१६४९७८	१७८२९९	१९१२२१	८.०७	७.२५
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फ्लावर)	९०६३	१३५८२	१४५८५	४९.८६	७.३८
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>११९५७१</b>	<b>१२९३४९</b>	<b>१३५२६५</b>	<b>८.१८</b>	<b>४.५७</b>
सुन्तला	१४७२७	१५०४१	१५५२३	२.१३	३.२१
आँप	२१५८९	२२४९९	२३८२७	४.२२	५.९०
केरा	५८७१	६३५१	६२२२	८.१८	-२.०३
स्याउ	३५०	४५३	४५५	२९.४३	०.४४
अन्य फलफूल	२४७३४	२७६२७	२८१२७	११.७०	१.८१
मसला	२९८२९	३५०८५	३८०४०	१७.६२	८.४२
चिया	५३	५३	५२	०.००	-२.८३
कफी	७५७७	७७१४	८२२९	१.८१	६.६८

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू ।

नोट : केही क्षेत्रबाट तरकारी तथा बागवानी र फलफूल तथा मसला समूह अन्तर्गतको समग्र क्षेत्रफल प्राप्त भएतापनि ती समूह अन्तर्गतका छुट्टा छुट्टै बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल प्राप्त नभएकोले यी दुई समूहका बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफलको समग्र योग र breakdown को योग बराबर छैन ।



**तालिका २.१**  
**प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन**

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>११७२०९०२</b>	<b>११७५०६८२</b>	<b>१२६०३३७६</b>	<b>०.२५</b>	<b>७.२६</b>
धान	४५०६८९०	४१२९२१७	४५०२१८९	-८.३८	९.०३
मकै	१३६५२५९	१३२५४८०	१४२५६८३	-२.९१	७.५६
गहु	१२१६४१४	१३५०२४३	१४६८७६६	११.००	८.७८
कोदो	१६९०६०	१५७६४०	१६०४२८	-६.७६	१.७७
जौ	५२६१	७२६१	७०४०	३८.०२	-३.०४
फापर	३४४५	३३६८	४१५४	-२.२४	२३.३३
आलु	१४८५४८१	१७४७७५७	१८९०३८४	१७.६६	८.१६
उखु	२५२९१९७	२६०९२३८	२६९९३५८	३.१६	३.४५
सनपाट	१७५५३	१५२३४	१४२६७	-१३.२१	-६.३५
सुती	१६१६	१४१५	१३९०	-१२.४४	-१.७७
भटमास	६२३३	६७५१	८३९१	८.३१	२४.२९
दलहन	२४६१४७	२४७१७२	२६३७९२	०.४२	६.७२
तेलहन	१६८३४६	१४९९०७	१५७५३४	-१०.९५	५.०९
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>२१५०५६०</b>	<b>२५०१०१४</b>	<b>२७४४५६८</b>	<b>१६.३०</b>	<b>९.७४</b>
तरकारी	२०५०९६३	२२९२३०८	२२३१६४१	११.७७	-२.६५
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फ्लावर)	३४३७	१३१०४	१३१३०	२८१.२६	०.२०
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>८७५२६४</b>	<b>१०७४३१७</b>	<b>१०७२४३६</b>	<b>२२.७४</b>	<b>-०.१८</b>
सुन्तला	१०५६२६	११३४०२	११०७४६	७.३६	-२.३४
आँप	१६३०८०	१६६३१५	१३७४२२	१.९८	-१७.३७
केरा	८३६६५	१००३६५	१०३२३५	१९.९६	२.८६
स्याउ	२३९८	२५२३	२७३२	५.२१	८.२८
अन्य फलफूल	२१०६९६	२४५५०४	२५३७९९	१६.५२	३.३८
मसला	१३१३७	२४३६१९	२४४९९६	८५.४४	०.५७
चिया	९६	९६	९६	०.००	०.००
कफी	६५१३०	६६६४१	६८००५	२.३२	२.०५

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू।

नोट : केही क्षेत्रबाट तरकारी तथा बागवानी र फलफूल तथा मसला समूह अन्तर्गतको समग्र उत्पादन प्राप्त भएतापनि ती समूह अन्तर्गतका छुट्टा छुट्टै बालीहरूको उत्पादन प्राप्त नभएकोले यी दुई समूहका बालीहरूको उत्पादनको समग्र योग र breakdown को योग बराबर छैन।



**तालिका ३.१**  
**प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा बनजन्य उत्पादन**

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
<b>पशुधन:</b>						
दूध	मे.लिट्र	१५८७०६९	१७०७५९३	१७६०९६६	७.५९	३.१३
मासु	मे.टन	३५४५५२	३४२१८६	३७४२७२	-३.४९	९.३८
भैसी/राँगो	मे.टन	१६९४७५	१५९८७१	१७८०१०	-५.६७	११.३५
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	९९४५८	९९३८२	९६३१०	-८.१२	५.३९
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	३४४२१	३६१५६	३९१८६	५.०४	८.३८
कुखुरा/हाँस	मे.टन	५११९८	५४७७६	६०७६५	६.९९	१०.९३
<b>अण्डा</b>	<b>हजार गोटा</b>	<b>६१६५४२</b>	<b>६३०६९१</b>	<b>६७१३५८</b>	<b>२.२९</b>	<b>६.४५</b>
कुखुरा	हजार गोटा	५९६९५२	६१०४४८	६५०९५८	२.२६	६.६४
हाँस	हजार गोटा	१९५९०	२०२४३	२०३९९	३.३३	०.७७
उन उत्पादन	मे.टन	३४३४६	२०८२८	१८४४१	-३९.३६	-११.४६
मह उत्पादन	मे.टन	४७७६	१८९९८	२५५३	२९७.८०	-८६.५६
हाड उत्पादन	मे.टन					
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	१०५३४६	१६२३७४	१६७०९८	५४.१३	२.९१
<b>माछापालन:</b>						
माछा उत्पादन	मे.टन	१८४६२	१७०९२	१४८७०	-७.४२	-१३.००
<b>बनजन्य</b>						
काठ	क्युबिक फिट	३८४६०२५	५३५०९४३	३०२५३२९	३९.१३	-४३.४६
दाउरा	क्युबिक फिट	१९६९००	१०६३९८०	१३२३७९८	४४०.३७	२४.४२
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	३९५१	३९३८	१५७३	-०.३५	-६०.०५
अन्य उत्पादन	मे.टन	४१३५२६४	४८१६७३४	१७३५८२०८	१६.४८	२६०.३७

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु।



**तालिका ४.१**  
**सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार**

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
कुलो	२१४५२८	२२२७१७	२१८९२३	३.८२	-१.७०
नहर	३०४९४२	३२४८४८	३३३९६८	६.५३	२.८१
पोखरी	२७५११	३१३३९	३१३३०	१३.९१	-०.०३
बोरिङ्ग	५०३४१	६७१८७	७२५११	३३.४६	७.९२
<b>कुल जम्मा</b>	<b>५९७३२२</b>	<b>६४६०९१</b>	<b>६५६७३२</b>	<b>८.१६</b>	<b>१.६५</b>
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२०९१९९२	२१३११६०	२१४२८३२	१.८७	०.५५
कुल सिँचित क्षेत्रफल	८९५९४९	९७५१७१	१००५२४९	८.८४	३.०८

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाइ कार्यालयहरु र जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु ।

तालिका ४.२  
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगंज क्षेत्र				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
कुलो	६४०६.४	६४७४९.४	६५०८४.४	१.०२	०.५२	५८४७	६४४७९	६६१४५	१०.२६	२.४२	३४७४	३६५४	३४५४	०.४८	१.१३	१७०००	१७५००	१०७५०	२.९४	-३.८४
नहर						११८३८०	११९३८१	११९८२२	०.८५	०.३७	३७५७	४०३७	४०४७	७.१७	०.२४	५४०१४	५४०४६	५४०४६	१.११	०.००
पोखरी	३०	१२०	१९३	३००.००	६०.८३	२१७७२	२४२४३	२४५६८	१५.९४	१.२९	४०३	४०४	४९६८	०.०४	-१.९२	३१०	४२५	१००	३७.१०	-७.४७
बोरिङ						२४९१९	३२२०५	३४९३०	२९.२४	८.४६	२२६५	२२८५	२२९४	१.१०	०.४८	०	०	०		
<b>कुल जम्मा</b>	<b>६४०९८.४</b>	<b>६४८६९.४</b>	<b>६५२७७.४</b>	<b>१.२०</b>	<b>०.६३</b>	<b>२२३६४२</b>	<b>२४१४०३</b>	<b>२४६४६५</b>	<b>७.९४</b>	<b>२.०९</b>	<b>१०९२७७</b>	<b>१०९४००</b>	<b>१०९५५४</b>	<b>३.०८</b>	<b>०.४९</b>	<b>७१३२४</b>	<b>७२९७१</b>	<b>६५८९६</b>	<b>२.३१</b>	<b>-९.७०</b>
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१८७४६०	१८७३८५	१९००१२	-०.०४	१.४०	४९९७३३	४९८७५३	४९८७५३	-०.२०	०.००	२८४७०	२८८७०	२८८७०	१.०६	०.००	२४७३५	२६९९१७	२६४६५७	५.७२	१.०४
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६४०९८.४	६४८६९.४	६५२७७.४	१.२०	०.६३	२२३६४२	२४०४०८	२४६४६५	७.५०	२.५२	१०९२७७	१०९४००	१०९५५४	३.०८	०.४९	१८२२३८	१८३३९५	१८७५९७	०.८०	२.१२

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	सिद्धार्थनगर क्षेत्र					पोखरा क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
कुलो	२६७४२	२६९६८	२७४०४	०.८१	१.६२	८८७९	९००९	९०९४	१.४६	०.९४	३२८४	३७६६	३८९३	१४.६८	३.३७	०	०	०		
नहर	३३८११	३४८८७	३८६०७	६.१४	७.५८	४८१६२	४८७७४	४९१७४			१२९००	१४१८०	१९६४४			११२०४	११२०४	११२०४		०.००
पोखरी	३१२	३२२	३२२	३.२१	०.००	१	२६	२६		०.००	२३	१०५	१२०	३५६.५२	१.४.२९	०	३३	३३		०.००
बोरिङ	०	३०	४४		४६.६७						२८४७	३३३०	३४०४			८८०७.५	१११०७.५	१११०७.५		२६.११
<b>कुल जम्मा</b>	<b>६०८७४</b>	<b>६३२०७</b>	<b>६६३७७</b>	<b>३.८३</b>	<b>५.०२</b>	<b>५७०४२</b>	<b>५७८१०</b>	<b>५८२९५</b>	<b>१.३५</b>	<b>०.८४</b>	<b>१९०६४</b>	<b>२१३८१</b>	<b>२४६६२</b>	<b>१२.१५</b>	<b>२७.०४</b>	<b>०</b>	<b>२००४५.५</b>	<b>२२३४५.५</b>	<b>२२३४५.५</b>	<b>११.४७</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६४८९२	३६४८९२	३६४८९२	०.००	०.००	१२१९८३८	१२१९८३८	१२१९८३८	०.००	०.००	७२३८३६	९७२८५२	९७२८५२	३४.४०	०.००	६३८३००	६३८३००	६३८३००	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२४३४७१	२४३७२१	२४००९६	०.१०	२.५८	२८११११	२६६४४८	२६६४४८	-५.२२	०.००	१७८९१८	२१६३६२	२१६३६२	२०.९३	०.००	१६७७३.८	१६७७३.८	१६७७३.७५	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	११४५५७	११६७०३	१२३६८७	१.८७	५.९८	५७०४२	५७८१०	५८२९५	१.३५	०.८४	९०६०३	१२४७०	१३४७७	३७.६९	७.५६	६२४९१.४७	६२४९१.४७	६२४९१.४७	३२.०८	२.७९

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरु र जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु ।



**तालिका ५.१**  
**कृषि कर्जा लगानी स्थिति**

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८
वाली/वाली सेवा	२२००.९९	२५२७.१६	३३०३.३९	१४.८२	३०.७२
चिया	८९८.३६	१०७८.२९	११३०.६९	२०.०३	४.८६
सूर्ति	२३.९१	२४.४९	१८५.७८	२.४०	६५८.७३
सनपाट	१७३.७६	१२३.८६	३९६.४५	-२८.७२	२२०.०८
चिनी	४६३.५८	७१९.९८	१०३१.१५	५५.३१	४३.२२
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१९५०.७८	४०६९.३९	४२४५.६५	१०८.६०	४.३३
वन, माछापालन र	७५६.११	१०५५.०६	१०१२.९९	३९.५४	-३.९९
पशु वधशाला	२९.५७	८०.४१	३९३.९९	१७१.९६	३८९.९६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	८६१५.२४	९२४४.३९	१११९५.९५	७.३०	२१.११
<b>जम्मा</b>	<b>१५११२.२९</b>	<b>१८९२३.०२</b>	<b>२२८९६.०५</b>	<b>२५.२२</b>	<b>२१.००</b>

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : सिद्धार्थनगर क्षेत्रको आ.व. २०६५/६६ को तथ्याङ्क समावेश नभएको ।

तालिका ५.२  
कृषि कर्जा सगानी स्थिति

(रु. बराबराबरा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगंज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८
वाली/वाली सेवा	४७८.८२	४४७.६३	१,०३२.६५	-४.०२	१२४.६५	४६१.१९	८२४.१५	७७६.६५	४६.८६	-१४.२६	२०३.२४	२२४.६९	२३४.१८	१०.४५	४.२२	११०.६९	९४.४९	८०.४८	-१४.४५	-१४.९२
चिया	५४९.३५	६५७.२५	६४८.९९	१९.६४	-१.२६	३४९.०२	४१०.६५	४४०.९७	१७.६६	९.८२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सूति	१५.७२	१६.१६	१६९.१२	२.७५	९.४६.७७	६.०१	४.९९	-	-	-	०.३०	२.०७	०.४२	४९०.००	-७४.८८	१.८८	०.२७	९.७८	-	-
सनपाट	५१.२०	-	२३.४९	-१००.००	-	१२२.४६	१११.९२	३७२.३५	-	-	-	-	-	-	-	-	११.३४	-	-	-
चिनी	३०१.०३	४८८.९७	९१०.३२	९४.६५	५४.५६	-	-	-	-	-	६०.३०	९.३०	४९.१०	-८४.५८	४३५.४८	७२.२५	१०२.९९	६१.४४	-	-
पशुपालन/पशुपालन सेवा	६५४.७९	१,३११.६४	१,६९०.४२	१००.३२	२८.८८	४४६.७१	१,०५३.८७	६४४.४९	१३४.९२	-३८.८५	२६२.७७	२९६.२७	३३७.२२	१२.७५	१३.८२	१७६.४२	७६१.९६	६७७.९७	३३१.६७	-११.०२
वन, माछापालन	१३४.९३	३८४.९६	३६७.२१	१३२.६०	-४.८६	०.७९	०.४३	४.२८	-३२.४०	८९२.४८	१०१.४६	१०४.६७	९४.१६	३.१६	-९.०९	२४३.०९	६८.९१	६९.९०	-७१.५४	१.४३
पशु ब्यशास	२०.२३	२४.९७	७४.२४	२३.४०	१९.७३६	-	-	-	-	-	०.३०	-	-	-	-१००.००	-	-	-	-	-
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	९२७.०६	१,००१.३०	१,२८३.२६	८.०१	२८.१६	८३३.९५	८४९.१६	७८९.४२	१.८२	-७.०४	४६६.४६	७३२.३५	६८१.५०	२९.२९	-६.९४	४,३९०.२४	४,०९८.११	४,४४६.४०	-६.६५	८.७५
<b>जम्मा</b>	<b>३,१६२.१४</b>	<b>४,४४३.८६</b>	<b>६,१९९.६९</b>	<b>४०.४३</b>	<b>३९.४१</b>	<b>२,३२०.२१</b>	<b>३,२४६.२७</b>	<b>२,९७४.१२</b>	<b>४०.३४</b>	<b>-८.६६</b>	<b>१,१९४.४३</b>	<b>१,३६९.६५</b>	<b>१,४०७.६८</b>	<b>१४.६६</b>	<b>२.७८</b>	<b>४,९९४.६६</b>	<b>४,१३८.१८</b>	<b>४,३४६.०६</b>	<b>२.८७</b>	<b>४.२४</b>

स्रोत : अल्पवन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

(रु. बराबराबरा)

विवरण	सिन्धुपट्टी क्षेत्र					पाँचथर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८
वाली/वाली सेवा		२४४.३५	३६४.४३		४८.४३	१९४.८३	२३१.१४	३४७.०८		४०.१६	३३८.६०	३३४.३०	३२१.९३	-०.९७	-३.९९	३१४.६१	११४.३०	२१४.९९	-६३.६७	८८.९९
चिया		१०.३९	३०.७३								०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
सूति			१.४०								०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
सनपाट		०.६०	०.४०								०.००	०.००	०.११			०.००	०.००	०.००		
चिनी		०.६०	०.३०								०.००	०.००	०.००			३०.००	१८.१२	०.००	-३९.६०	-१००.००
पशुपालन/पशुपालन सेवा		२७३.३१	३८२.२९		३९.८७	३.९७	२.२२	०.४६			२०७.६७	२८२.६०	३२६.७१	३६.०८	१४.६१	१९८.३६	८७.४२	१८६.१०	-४५.८८	११२.६३
वन, माछापालन		४.६०	१२.९७		१३१.६१	२०६.०५	४६१.७८	४१३.८३			३७.८०	२७.६०	२३.६४	-२६.९८	-१४.३४	१.००	०.००	२५.००	-१००.००	
पशु ब्यशास		३८.१०	७८.१६			९.३४	१६.४५	२०८.४४			०.००	०.६०	३३.१५		४४२५.००	०.००	०.००	०.००		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू		७६२.९६	१,०५४.२७		३८.३१	३६१.०४	६६४.४२	७२४.०५	८४.३०	८.८१	४८३.९२	५७०.८२	६११.०१	१७.९६	७.०४	१,०५२.५७	४६४.२८	१,४९४.९५	-४६.३९	१८२.६५
<b>जम्मा</b>		<b>१,३३६.९१</b>	<b>१,९२६.०५</b>		<b>४४.०७</b>	<b>७७६.२२</b>	<b>१,३७७.००</b>	<b>१,९९६.८५</b>	<b>७७.४०</b>	<b>२३.०१</b>	<b>१,०६७.९९</b>	<b>१,२१६.९२</b>	<b>१,३१६.४६</b>	<b>१३.९४</b>	<b>८.१९</b>	<b>१,४९६.४४</b>	<b>७८४.२२</b>	<b>२,०२२.०५</b>	<b>-४०.८८</b>	<b>१,४७.८४</b>

स्रोत : अल्पवन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

तालिका ६.१  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
		आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
वनस्पती घ्यू	मे.टन	२९,५३१	१५३,०००	१९.३०
विस्कृत	मे.टन	१२,०४१	२४,२१४	४९.७३
चिनी	मे.टन	१०७,८३३	२७६,०५०	३९.०६
चाउचाउ	मे.टन	१६,३५५	३७,३७५	४३.७६
प्रशोधित चिया	मे.टन	३,०३०	४,४००	६८.८६
वियर	हजार लिटर	५६२,०४४	७०४,७००	७९.७६
चुरोट	दस लाख खिल्ली	१,२२१	३,०००	४०.७१
सुती कपडा	हजार मिटर	७,८७२	१२,३००	६४.००
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर	३,०३५	६,०००	५०.५८
पश्मिना	हजार वर्ग मिटर	३४,३७५	५०,०००	६८.७५
गार्मेन्ट	हजार थान	१३०	२८८	४५.१४
कागज	मे.टन	२१,२२६	२८,५००	७४.४८
साबुन	मे.टन	१५,८६३	२४,८००	६३.९६
ईटा	दस लाख गोटा	१५,६१०	२०,५२५	७६.०५
सिमेन्ट	मे.टन	३०६,४९४	४९६,२५०	६१.७६
फलामको रड	मे.टन	२४७,२१५	६४७,५००	३८.१८
विजुलीको तार	मे.टन	५६,९७५	७१,२३०	७९.९९
प्रशोधित छाला		२,२७७	२९,०००	७.८५
<b>औसत</b>				<b>५४.००</b>

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका सम्बन्धित उद्योगहरू।

तालिका ६.२  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगंज क्षेत्र			
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	
		आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
वनस्पती घ्यू	मै.टन				२३३४०.०	४८०००.०	४८.६५							
विस्कृत	मै.टन	२९०	४९६०	५.८५	७३८३	१४४००	५१.२७					६१८१	१०५०००	५.८९
चिनी	मै.टन				१५३६०	२५०००	६१.४४	५३१८९	१४०६५०	३७.८२				
चाउचाउ	मै.टन	१७९६	२०५२५	८.३६	१२१२७	१३०००	९३.२८							
प्रशोधित चिया	मै.टन				३०३०	४४००	६९.२८							
विपर	हजार मिटर				३८५६	४०५०	९५.२१	१६००२४	२१०६५०	७५.९७	२२१९	१००००	२२.१९	४०.७१
चुरोट	दस लाख खिल्ली										१२२१.२४७	३०००	४०.७१	६४.००
सूती कपडा	हजार मिटर										७८७२	१२३००	६४.००	
जुनी गलैचा	हजार बग मिटर	३०३५	६०००	५०.५८										
पश्मिना	हजार बग मिटर	३४३७५	५००००	६८.७५										
गामेन्ट	हजार थान				१३०	२८८	४५.१४							
कागज	मै.टन							९२२४	१२०००	७६.८७				
साबुन	मै.टन				१२२२८	१६८००	७२.७९				३६३५.०७७	८०००	४५.४४	
ईटा	दस लाख गोटा				१६८	३२	५२.५०	३२००	४०००	८०.००				
सिमन्ट	मै.टन				२६००३	३००००	८६.६८				७१७०.८	१५६०००	४५.९९	
फलामको रड	मै.टन				११५२९	२००००	५७.६५				२०१३६०.०५	५४७५००	३६.७८	
विजुलीको तार	मै.टन				५६८५०	७००००	८१.२१	१२५	१२३०	१०.१६				
प्रशोधित छाला														
<b>शसित</b>				<b>३३.३९</b>			<b>६९.९२</b>			<b>५६.१६</b>				<b>३३.६१</b>

उद्योग	एकाइ	सिद्धार्थनगर क्षेत्र			पोखरा क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
		आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन												
विस्कृत	मै.टन				४३६८.३३	४८५४	८९.९९						
चिनी	मै.टन	३९२८४	११०४००	३५.५८									
चाउचाउ	मै.टन				२५१२.१८	३८५०	६५.२५						
प्रशोधित चिया	मै.टन												
विपर	हजार मिटर	३९५९४५	४८००००	८२.४९									
चुरोट	दस लाख खिल्ली												
सूती कपडा	हजार मिटर												
जुनी गलैचा	हजार बग मिटर												
पश्मिना	हजार बग मिटर												
गामेन्ट	हजार थान												
कागज	मै.टन	१२००२	१६५००	७२.७४									
साबुन	मै.टन												
ईटा	दस लाख गोटा				८०४५	११४९२.८५७४	७०.००				४३४८	५०००	८६.९६
सिमन्ट	मै.टन	२०५३३०	२९२०००	७०.३२	३४०९.८	१८२५०	१८.६८						
फलामको रड	मै.टन	३४३२६	८००००	४२.९१									
विजुलीको तार	मै.टन												
प्रशोधित छाला													
<b>शसित</b>				<b>६०.८१</b>			<b>६०.९८</b>						<b>८६.९६</b>

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका सम्बन्धित उद्योगहरू ।

तालिका ७.१  
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
१	बनस्पती घ्यू तथा तेल	मै.टन	५६५२४	३९५८१	४५४८९	-२९.९८	१४.९३
	बनस्पती घ्यू	मै.टन	२७२७५	१४८५०	१११६२	-४५.५५	-२४.८४
	सोरोको तेल	मै.टन	१३२६१	१०२४९	१६३१३	-२२.६४	५९.०१
	भटमासको तेल	मै.टन	१५९८८	१४४७२	१८०१४	-९.४८	२४.४७
२	दूध पदार्थ	हजार लि.					
	प्रसोधित दूध	हजार लि.	४७६९३१	४६८२३४४	६३३७८४	-१.७६	३४.८४
३	अन्न तथा पशुधाना		२१४२९	२१०७७	४१४८२	-०.५७	९४.६८
	नामल	मै.टन	१७७७	१६७४	४१२७	-५.८०	१४६.५४
	गहुँको पिठो	मै.टन	१९०९१	१९०११	३५८९२	-०.४२	८८.७९
	पशुधाना	मै.टन	५६१	६२२	१४६३	१०.८६	१३५.२३
४	अन्य खाद्य पदार्थ		६१०१२	५५२४७	९४९४७	-९.४५	७१.६६
	विस्कुट	मै.टन	९६१०	१०८६०	१२०४१	१३.०१	१०.८८
	पाउरोटी	मै.टन	०	०	०		
	चिनी	मै.टन	५१४०२	४४३८७	८२९०६	-१३.६५	८६.७८
	चकलेट	मै.टन	०	०	०		
	बाउबाउ	मै.टन	१३२२४	१६३७४	१६३५५	२३.८२	-०.१२
	प्रसोधित चिया	मै.टन	३१८८	३०९३	३०३०	-२.९८	-२.०४
५	पेय पदार्थ		१४९१५१	५०८०९६	६२९२८६	२४०.६६	२३.८५
	मदिरा	हजार लिटर	१०३९३८	११२४०१	१७२८१२	८.१४	५३.७५
	विबर	हजार लिटर	७६४	३३७१९	३९८१६४	४४०९०.९७	१७.९३
	हल्का पेयपदार्थ	हजार लिटर	४४४४९	५८०७६	५८३१०	३०.६६	०.४०
६	सुतीजन्य वस्तु						
	बुरेट	बस साख बिल्ली	११५१८३१	३९४४८७	२३५१३१	-६५.७५	-४०.४०
७	सरा कपडा		१०५४९	१२७९३	१२४०१६	२७.२२	-३.०५
	आयो	मै.टन	१७३१३	२०६६७	१९३३९	१६.४८	-४.११
	मिन्नेटोको कपडा	हजार मिटर	९८९७	३१५५१	३०४८४	२२१.८२	-४.२९
८	अन्य सत कपडा		७३३३९	७५९०५	७४१९३	३.५०	-२.२६
	उनी गर्लैचा	हजार बर्ग मिटर	३१४३	२७५	३०३५	-१२.३८	१०.२०
	परिमना	हजार बर्ग मिटर	३६२०७	३४८५३	३४३७५	-३.४४	-१.३७
	जुटका सामान	मै.टन	३३९८९	३८२९८	३६७८३	१२.६८	-३.९६
९	तयारी कपडा		११५	१२०	१३०	४.३५	८.३३
	गार्मेन्ट	हजार बान	११५	१२०	१३०	४.३५	८.३३
	सर्ट, टियर्ट	हजार बान	०	०	०		
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार बान	०	०	०		
	अन्य	हजार बान	०	०	०		
१०	छावा र छावाको सामान						
	प्रसोधित छावा	हजार बर्ग फुट	७२६६	४१४५	४२४७	-४२.९५	२.४७
११	काठ तथा काठका सामान						
	चिरोको काठ	हजार क्यूबिक फिट	२९५०	२६५०	२३८५	-१०.१७	-१०.००
१२	काठका उत्पादन						
	प्लाईवुड	हजार गीटा	०	०	०		
१३	कागज तथा कागजका उत्पादन						
	कागज (अध्वारी कागजबाहेक)	मै.टन	८३२३	२०५४१	२१२२६	१४६.८०	३.३३
	कार्टन बक्स	मै.टन	०	०	०		
१४	प्रसोधित पेट्रोमियम पदार्थ						
	ल्यूब तेल	हजार लिटर	०	०	०		
१५	आहारमूल रसायन						
	ग्लोसीन	मै.टन	०	०	०		
१६	अन्य रासायनिक पदार्थ						
	रंग (Paints)	मै.टन	०	०	०		
	औषधि	मै.टन	०	०	०		
	Tablet	हजार बान	४२८०९	३८३५५	४६९७३	-१०.४१	२२.४७
	Capsule	हजार बान	७१६०	८२०२	१०२६	१४.५४	-८७.४९
	Ointment	हजार ट्युब	४६२	६६०	६५७	४२.८३	-०.३९
	Dry Syrup	हजार बोतल	४३९	५२९	५१२	२०.४८	-३.२९
	Liquid	हजार बोतल	१८६४	२०३७	१८८५	९.३१	-७.४७
	सावुन	मै.टन	१३७९२	१४६५५	१५८६३	६.२६	८.२५
	१७	प्लास्टिकजन्य उत्पादन					
प्लास्टिकका सामान		मै.टन	२३१७	३४४५	३०८६	४८.७०	-१०.४३
१८	गैरधातु खनिजजन्य उत्पादन						
	ईटा	बस साख गीटा	११३२४	१३४२२	१२४४२	१९.५९	-८.१३
	सिमेन्ट	मै.टन	११४०२२	३०२९०९	३२००२५	१५५.६६	५.६५
	कंक्रीट	मै.टन	०	०	०		
	हयम पाईप	मै.टन	०	२	२		२७.६३
१९	फेब्रिकेटेड धातुका सामान						
	कलामको रड तथा पत्ती	मै.टन	२८५०७	३३३३८	३६६५४	१८.७०	८.३२
	जी आई तार	मै.टन	११२६०३	२३६३४७	२४७२१५	१०९.८९	४.३०
	जी आई पाइप	हजार गीटा	०	०	०		७.६९
२०	धातुका उपकरण						
	घरेलु धातुका सामान	मै.टन	४०५६५	५०५३०	४६९९०	२४.५७	-७.०१
आवमुनियम उत्पादन	हजार बान	४२४	२७७	१६९	-३४.७३	-२८.२७	
२१	अन्य फेब्रिकेटेड धातुका सामान						
	संरचनागत धातुका सामान	मै.टन	०	०	०		
२२	विजुलीका उपकरण						
	विजुलीका तार र केबल	मै.टन	२१५१३	२८२६१	५६९७५	३१.३७	१०१.६०
२३	फर्निचर उत्पादन						
	फर्निचर	हजार गीटा	०	०	०		

स्रोत : श्रमयन्त्र क्षेत्रका सम्बन्धित उद्योगहरू



**तारिका ७.२**  
**अध्ययन क्षेत्र अनुसार औषधीय उत्पादन स्थिति**

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	सिद्धार्चनगर क्षेत्र					पोखरा क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनुषाढी क्षेत्र					
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			
१	बनस्पती भृश रस तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
२	दृष्य तिल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
३	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
४	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
५	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
६	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
७	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
८	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
९	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
१०	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
११	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
१२	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
१३	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
१४	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
१५	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
१६	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
१७	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
१८	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
१९	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
२०	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
२१	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
२२	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					
२३	अमर तिल तैल	के.एम.																					
	सुन्तली तैल	के.एम.																					

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका सम्बन्धित उद्योगहरू।

**तालिका ८.१**  
**औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति**

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
खानी	२,७७३.०९	३,१८२.३२	३,४२४.७३	१४.७६	७.६२
उत्पादन	७५,७४८.४३	८६,६१९.७०	१०५,३१२.८०	१४.३५	२१.५८
निर्माण	४२,८७६.४६	५१,५३१.५०	५३,३९१.१५	२०.१९	३.६१
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	८,२४८.१३	९,००४.१२	१०,६२७.९८	९.१७	१८.०३
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१५,०४५.३०	२६,०६८.५९	२२,०८१.३८	७३.२७	-१५.३०
<b>कुल</b>	<b>१४४,५९०.२९</b>	<b>१७६,३०६.८७</b>	<b>१९४,७४९.७९</b>	<b>२१.९४</b>	<b>१०.४६</b>

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।



तालिका नं.२  
 औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगंज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
सानी	७०६.४८	१०४५.५२	१३८४.३२	४७.९९	३२.४१	५५९.३२	२८१.४९	२६१.७३	-४९.६७	-७.०२	१३७९.००	१५३६.००	१५१६.६०	११.३९	-१.२६	११.५०	६०.६३	७२.४८	४२७.१४	१९.५५
उत्पादन	४९१८१.१०	५५८६८.०५	७०२२३.६६	१३.६६	२५.६३	१०८२२.६६	१२१२०.७४	१२९६९.५१	११.९९	७.००	७३६.१९	८४७.८९	१०४५.१२	१५.१७	२३.२६	८४३६.५९	९१२०.५५	१०४३२.८३	८.११	१४.३९
निर्माण	२९९३५.१४	३४८०२.३६	३५९३०.४१	१६.२६	३.२४	३०१६.१९	३७५.५१	४१५९.२२	२४.६१	१०.६६	३३४.९८	७६७.१०	८५८.८४	१२९.००	११.९६	१४३९.३७	३१७९.७८	२७२७.१९	१२०.९२	-१४.२३
भातृका उत्पादन, मसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	३६८४.७१	४४९८.९४	५९७४.८८	२२.१०	३२.८१	४१८.३४	३९५.२२	५२०.५१	-५.५२	३१.७०	२१२.४०	२१७.०२	२३१.६८	२.१८	६.७६	३०१०.८९	२७३९.९७	२३५५.६४	-९.००	-१४.०३
सिँवा उद्योग(पर्यटन)	९४७०.७८	१८५६७.०४	१३७६८.८४	९६.०५	-२५.८४	२७९.५२	२८६.२८	३६७.३३	२.४२	२८.३१	१३७४.२८	१५६१.७१	१६०६.३३	१३.६४	२.८६	१०८१.०१	१११६.९३	१२०६.३२	३.३२	८.००
<b>कुल</b>	९२९७८.२२	११४८११.९२	१२७२८२.११	२३.४८	१०.८६	१५०९६.०२	१६८४२.२५	१८२७८.३०	११.५७	८.५३	४०३६.५५	४९२९.७२	५२५८.५७	२२.१२	६.६७	१३९७९.३६	१६२१७.८६	१६७४.४५	१६.०१	३.५३

(रु. दशलाखमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र					पाँचथर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
सानी	६९.०४	१११.९४	१२९.३७	६२.१४	१५.५७	३३.८५	१४१.०३	३८.८४	३१६.५९	-७२.४६	३.८०	६.४०	४२.११	१८.५२	१०.०९	०.३१	१५.००	-९६.९२	४७२३.१५	
उत्पादन	३१२४.८५	४५६८.३३	५८३०.५८	४६.१९	२७.६३	२२२१.९१	२२७०.३४	३०५०.१४	२.१८	३४.३५	९०४.५९	१०८४.१८	१४०६.४२	१९.८५	२९.७२	३२०.५५	७०९.६१	३४४.५४	१२१.३७	-४०.०४
निर्माण	२१०३.३५	१९६३.८९	२१६६.८६	-६.६३	१०.३४	५१८१.३१	६३३२.४९	६४४१.०५	२२.२२	१.७१	४४६.४८	४५७.३२	५६७.०९	२.४३	२४.००	४१९.६५	२७०.०४	५४०.५०	-३५.६५	१००.१५
भातृका उत्पादन, मसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	३९०.३६	४१०.८६	६५१.०९	५.२५	५.७७	३५५.९८	४८१.९४	५८९.२१	३५.३८	२२.२६	१४६.४५	२१८.९७	२७४.९७	४९.५२	२५.००	४१.२०	३०.००	४२.०७	-२७.१८	
सिँवा उद्योग(पर्यटन)	८९४.४१	१२३४.२६	१६१२.४५	३८.००	३०.६४	१७७७.१८	२८६४.६४	३०४७.२९	६६.८२	६.३८	१४९.२९	२४१.६९	४०५.४२	६१.८९	६७.७५	७८.८२	१९६.०५	६७.४०	१४८.७२	-६५.६२
<b>कुल</b>	६५८२.०१	८२८९.२८	१०३९०.३५	२५.९४	२५.३५	९४०९.११	११९९१.०६	१३०७८.२७	२७.४४	९.०७	१६५०.६१	२००७.५६	२६६०.३०	२१.६३	३२.५१	८५८.१२	१२१७.२२	१००७.४४	४१.८५	-१७.२३

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका ९.१  
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४१५	९५६	११११	१३०.३६	१६.२१
हाटेल शैयाको संख्या	८९४६	२८३४४	३१३९९	२१६.८३	१०.७८
पर्यटक आगमन संख्या (हवाई मार्ग)	३६४८२९	४११७६७	५००७५०	१२.८७	२१.६१
भारत	८७८१८	९२७४८	१३०७१७	५.६१	४०.९४
तेस्रो मुलुक	२७७०११	३१९०१९	३७००३३	१५.१६	१५.९९

स्रोत: होटेल व्यवसायी संघ, Nepal Tourism Statistics, MOTCA, Nepal Tourism Board र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका ९.२  
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र*					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगंज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	०	४५९	५९९		९९.३३		४९	४४	५९	७.३२	९५.९९	३६	४०	०.००	९९.९९						
होटल शैयाको संख्या	०	९८३६६	२०४२८		९९.२३	७०७	७४०	८४८	४.६७	९४.५९	८७५	८८०	०.००	०.५७							
पर्यटक आगमन संख्या	३६४८२९	४९९७६७	५००७५०	९२.८७	२९.६९	३९५८९	४०५२२	४४५७४	२.३६	९०.००	९६४०४	९६९३७	३०३३६	-९.६३	८७.९९	५७४५९	७२५०७	८९९०४	२६.९९	९९.८६	
भारत	८७८९८	९२७४८	९३०७७	५.६९	४०.९४	३३७००	३४७०७	३८४२९	२.९९	९०.७०	९४३३८	९५६९८	२८२५०	८.९३	८०.८८						
तेस्रो मुलुक	२७७०९९	३९९०९९	३७००३३	९५.९६	९५.९९	५८८९	४८९५	६९५३	-९.२६	५.८९	२०६६	४९९	२०८६	-७४.८८	३०९.९३						

स्रोत: होटल व्यवसायी सघ, Nepal Tourism Statistics, MOTCA, Nepal Tourism Board र नेपाल राष्ट्र बैकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र					पोखरा क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	२९	२९	२३	०.००	९.५२	२३३	२८४	३३६	२९.८९	९८.३९	७	९५	९३३	३३.८०	४०.००	९३	९७	९७	३०.७७	०.००
होटल शैयाको संख्या						५४३०	६०४८	६७४९	९९.३८	९९.४६	९५३९	९८०३	९९३७	९७.७७	७.४३	४०३	५९२	५६५	२७.०५	९०.३५
पर्यटक आगमन संख्या	९९५९७	९६७०५	९९७८०५	५.५८	२९.६९	२२६७८८	२३४६९३	२६९५९६	३.४९	९९.४३	९८८४५	९९६९४	२०५९९	४.५९	४.५५	५९४३	७९२६	९०३८५	३८.५६	४५.७३
भारत						४४६५५	४६९९९	५२७७७	५.२५	९२.२९	९५८०९	९६३९७	९६६९३	३.७२	९.८९	४५४५	६३६०	९३४०	३९.९३	४६.८६
तेस्रो मुलुक						९८९४३	९८९४४	२०८७३९	३.०५	९९.२९	२८२५	३२९७	३८९८	९६.७९	९८.२३					

स्रोत: होटल व्यवसायी सघ, Nepal Tourism Statistics, MOTCA, Nepal Tourism Board र नेपाल राष्ट्र बैकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

\* यस क्षेत्रको पर्यटक आगमन संख्या हवाईमार्गको मात्र हो ।

**तालिका १०.१**  
**घरजग्गा तथा रियलस्टेट**

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	७१९१४६	८०९९२१	६७३१६६	१२.६२	-१६.८८
घर/भवन नक्सा पास संख्या	२२९२१	२३५३८	२३११०	२.६९	-१.८२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	६४६७.०९३	६४६६.३८५	४२९८.२३८	-०.०१	-३३.५३

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु र नगरपालिका/उपमहानगरपालिका/महानगरपालिका कार्यालयहरु ।

तालिका १०.२  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगंज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	२०६४.८१	१८४४.६२	१०९.४६८	-१०.६६	-४०.६९	१३६९.७	१७०४.८४	१६००.२७	२४.४४	-६.१३	७४९.३९	१७३९.०	९६९.७४	२८.२४	-०.४३	९६०.०१	११०६.९८	८९.२८४	१४.३१	-१९.३४
घर/भवन नक्सा पास संख्या	६८१.८	६६९.१	४४.६९	-१.८६	-१६.७७	२४९३	२६३६	२८६९	१.६६	८.८४	१२०३	१२८७	१३१९	६.९८	२.४९	२७६.४	२८४.३	३१६.२	२.८२	११.२२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	४२००.०३	३४०६.३	१७८१.७९	-१६.४२	-४९.१८	४४२.४०	४९४.४२	४०१.६६	३४.३३	-३२.४३	२२०.०३	२४०.९८	२४९.६४	९.४२	७.७४	२७७.८६	४१९.०४९६	३७८.४३६	८६.८१	-२७.०७

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र					पोखरा क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	४९९.३७	७४६.३४	६४.७७	२४.४२	-११.८८	६०४.९३	६८४.४४	४४७.४३	१३.३३	-२०.१४	६६०.२७	८४९.७३	७६७.०८	३०.२१	-१०.७८	१७१.७१	१७६.२४	२०१.८९	२.६४	१४.४४
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३४७.७	३३८.६	३२.७९	-२.६२	-३.१६	३१४.८	३४९.३	३७३.१	१४.१४	३.८४	२०७.६	२३२.०	२२०.०	११.७४	-४.१७	८४.१	७८.२	९.८१	-७.०२	२४.४४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	२९४.०२	३६२.२६	२७१.८३	२२.७९	-२४.९६	४२२.८७४	४०६.८६१	२७४.४२९	१९.८६	-४४.८४	१७३.०४	२४२.९६	२६२.३	४६.१८	३.६९	४३४.७२६	४८३.४२२	६६७.९४४४	१०.९७	३८.१४

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरू र नगरपालिका/उपमहानगरपालिका/महानगरपालिका कार्यालयहरू।

तालिका क (अ)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८ असार मसान्त)

प्रकार/क्षेत्र	विराटनगर	काठमाण्डौ	जनकपुर	विरगञ्ज	सिद्धार्थनगर	पोखरा	नेपालगञ्ज	धनगढी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१७०	४२३	६०	१०५	८०	१०८	६३	५७	१०६६
विकास बैंक	६२	९४	१२	६५	७२	१०३	४३	१८	४६९
वित्त कम्पनी	२२	१३२	३	३०	२३	५२	१२	२	२७६
लघु वित्त विकास बैंक	३७	२७	१३		१५	४१	३७	३१	२०१
<b>जम्मा</b>	<b>२९१</b>	<b>६७६</b>	<b>८८</b>	<b>२००</b>	<b>१९०</b>	<b>३०४</b>	<b>१५५</b>	<b>१०८</b>	<b>२०१२</b>

स्रोत : बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका क (आ)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप					कर्जा					कुल निक्षेप तथा कर्जाको क्षेत्रगत अंश (समीक्षा अर्वाधि)	
	दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		निक्षेप	कर्जा
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८		
विराटनगर	४२,६१०.९२	४१,७३६.०५	४७,१२२.१७	(२.०५)	१२.९१	३८,६५५.९६	५०,१७०.०८	५८,०९५.४९	२९.७९	१५.८०	६.४९	९.९१
काठमाण्डौ	४०८,२९४.८१	४६३,३७२.०८	५०१,३७२.५०	१३.४९	८.२०	२७२,८८१.३३	३३५,५०७.९२	३८१,५३४.३२	२२.९५	१३.७२	६९.०७	६५.०५
जनकपुर	१०,०२३.७६	१२,६१३.४२	१५,१७८.२२	२५.८४	२०.३३	५,१२०.७०	६,८६४.७४	७,९३१.०१	३४.०६	१५.५३	२.०९	१.३५
विरगञ्ज	२४,४२४.४२	२८,५६५.४५	२९,८३६.९१	१६.९५	४.४५	२७,४२८.१७	२९,११९.६६	३३,००६.०४	६.१७	१३.३५	४.११	५.६३
सिद्धार्थनगर	२९,३७०.९५	३८,०२७.४८	४६,८१९.२९	२९.४७	२३.१२	२१,०२३.५८	२९,२४८.२४	३५,६५८.६५	३९.१२	२१.९२	६.४५	६.०८
पोखरा	४०,९३७.८२	५०,२९६.५८	५६,५९७.१३	२२.८६	१२.५३	३२,९०८.८६	४३,६७७.१७	५०,०५०.६९	३२.७२	१४.५९	७.८०	८.५३
नेपालगञ्ज	१३,१४६.३५	१७,६६७.७४	१९,१२६.६३	३४.३९	८.२६	९,१५६.६९	१०,९०५.३९	१३,६७९.५५	१९.१०	२५.४४	२.६३	२.३३
धनगढी	६,४३०.२१	६,४३०.२१	६,७२३.०१	९.८५५.२३	४६.५९	३,१५९.६८	३,७१३.०३	६,५५३.६९	१७.५१	७६.५१	१.३६	१.१२
<b>जम्मा</b>	<b>५७५,२३९.२३</b>	<b>६५९,००१.८०</b>	<b>७२५,९०८.०८</b>	<b>१४.५६</b>	<b>१०.१५</b>	<b>४१०,३३४.९७</b>	<b>५०९,२०६.२३</b>	<b>५८६,५०९.४४</b>	<b>२४.१०</b>	<b>१५.१८</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>
काठमाण्डौ उपत्यका	४०२,१४३.८९	४५५,५६४.३०	४९३,०१९.८४	१३.२८	८.२२	२६९,१३८.०६	३३०,३७५.४५	३७५,७२१.५८	२२.७५	१३.७३	६७.९२	६४.०६

स्रोत: अनुसन्धान विभाग, आर्थिक विकास शाखा र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरूले गरेको अध्ययन अनुसार तथ्याङ्क संकलन गरिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

तालिका क (इ)

मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ असार मसान्त)

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
विराटनगर	४९	२	०	०	०	५१
काठमाण्डौ	१९६	२८३	१४०६	११६४	४६४	३५१३
जनकपुर	३८	०	०	०	०	३८
विरगञ्ज	३२	९	-	-	-	४१
सिद्धार्थनगर	७०	९	७	-	-	८६
पोखरा	६०	२८	५७	२६	८	१७९
नेपालगञ्ज	११	६	१०	-	-	२७
धनगढी	४	१	-	-	-	५
<b>जम्मा</b>	<b>४६०</b>	<b>३३८</b>	<b>१४८०</b>	<b>११९०</b>	<b>४७२</b>	<b>३९४०</b>

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।



तालिका ख (अ)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
विराटनगर	६६.००	७८.००	१,०५६.००	१,३५५.००	२८.३१
काठमाण्डौ	२६.००	३२.००	३५८.५०	३६०.५०	०.५६
जनकपुर	६२.००	७५.००	१,४८२.५०	१,३७३.००	(७.३९)
विरगञ्ज	६५.००	७०.००	७,११५.००	८,१५०.००	१४.५५
सिद्धार्थनगर	३३.००	४२.००	६,९७०.००	७,५४०.००	८.१८
पोखरा	७४.००	७८.००	१,१९२.००	१,१९१.००	(०.०८)
नेपालगञ्ज	३८.००	५२.००	२९५.००	२२८.००	(२२.७१)
धनगढी	३९.००	५६.००	५९४.००	६६१.००	११.२८
<b>जम्मा</b>	<b>४०३.००</b>	<b>४८३.००</b>	<b>१९,०६३.००</b>	<b>२०,८५८.५०</b>	<b>९.४२</b>

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू।

तालिका ख (आ)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
US\$	१९३९८.६४	३३४२६.३२	४९६७८.३५	७२.३१	४८.६२
Euro	२२४४.८०	५६५७.९९	६९८१.८१	१५२.०५	२३.४०
अन्य	५१७३.७३	७९४२.३०	१२५२५.९५	५३.५१	५७.७१
जम्मा	२६,८१७.१७	४७,०२६.६१	६९,१८६.११	७५.३६	४७.१२

स्रोत : काठमाण्डौ क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका ख (आ१)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. दशलाखमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र					काठमाण्डौ क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					विरगञ्ज क्षेत्र				
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
US\$		६८.९२	६६.७४		-३.१५	१८६७५.९६	३२६१४.९५	४९१२३.८५	७४.६४	५०.६२	०.४९२५८	०.४५१९		-८.२६	२.६७७५	७.५५०५	५.४९७४	१८२.००	-२७.१९	
Euro		१५.६१	२१.४०		३७.१२	१९००.४६	५२८१.९४	६५८९.८७	१७७.९३	२४.७६	०.००७४७	०.०२८५		२८१.९८	०.५४६	०.९४७६	१.५२१	७३.५६	६०.५२	
अन्य		८५.३८	११२.३८		३१.६२	४७२८.०३	७३८५.९९	११७४३.८९	५६.२२	५९.००	१.२६०६३	२.३२२७		८४.२५	०.९२३७	२९.१५६	२.५४११	३०५६.४०	-९१.२८	
जम्मा		१६९.९०	२००.५२		१८.०२	२५३०४.४५	४५२८२.८८	६७४५७.६१	७८.९५	४८.९७	१.७६०६७	२.८०३१		५९.२०	४.१४७२	३७.६५४	९.५५९६	८०७.९५	-७४.६१	

(रु. दशलाखमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र					पोखरा क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
US\$	२०५.६९	२२२.१२	२२०.०३	७.९९	-०.९४	४६८.२	४६८.३	२०६.७	०.०२	-५५.८६	२९.०२	२५.७९	३७.६८	-११.१४	४६.०९	१६.६०	१८.२४	१७.८६	९.९१	-२.१३
Euro	३७.६६	४७.१९	६४.१६	२५.३१	३५.९६	३००.३	३०४.७	२९४.७	१.४७	-३.२८	२.८२	४.१३	५.६०	४६.३७	३५.४८	३.००	३.४५	४.५६	१४.८६	३२.२५
अन्य	१०७.०४	१६४.५९	२७६.०३	५३.७६	६७.७१	३१५.७	२४६.४	३५८.३	-२१.९५	४५.४१	१६.२६	२५.५३	३०.५३	५७.०१	१९.६०	४.५२	२.९४	२.२८	-३४.९६	-२२.२६
जम्मा	३५०.३९	४३३.९	५६०.२२	२३.८३	२९.११	१०८४.२	१०१९.४	८५९.७	-५.९८	-१५.६७	४८.१०	५५.४५	७३.८०	१५.२७	३३.१०	२४.१२	२४.६३	२४.७०	२.१२	०.२८

स्रोत : काठमाण्डौ क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू।

तालिका ख (इ)  
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	३००५.७३	३३८९.४२	२२८०.०६	१२.७७	-३२.७३
भा.रु बिक्री	४७३२.८६	४९३१.९५	३२६०.६५	४.२१	-३३.८९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१७४३.८६	१८४७.९९	१२१५.५४	५.९७	-३४.२२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	२०६.८०	५७०.००	१४८.४०	१७५.६३	-७३.९६

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ्ग कार्यालय, थापाथली र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका स (६१)  
भारतीय मुद्रा स्वरिद विक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र					काठमाण्डौ क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					विरगञ्ज क्षेत्र				
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. स्वरिद	१५.३६	५२.४८	०.००	२४१.६७	-१००.००	१८६९.६७	१९०२.३७	१८०१.४२	१.७५	-५.३१	०.८०				-१००.००	१४६.०९	१६७.८२	११२.००	१४.८८	-३३.२६
भा.रु. विक्री	६३८.७२	६०१.१२	५९८.७२	-५.८९	-०.४०	२३४०.०४	२२९०.९१	१७२६.६६	-२.१०	-२४.६३	१३९.००	१०९.६०	७०.४०	-२१.१५	-३५.७७	१६५.६३	१४६.७५	१२४.१८	-११.४०	-१५.३८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	५४४.००	६२४.००	५१२.००	१४.७५	-१७.९५						१४१.८०	७२.००	४४.८०	-४९.२२	-३७.७८	४०.००	५५.००	०.००	३७.५०	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	११२.००	१५२.००	११०.४०	३५.७५	-२७.३७											५०.००	५०.००	३८.००	०.००	-२४.००

(रु. दश लाखमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र					पोखरा क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. स्वरिद	०.००	०.००	०.००			४५.७०	२८४.००	४१.००	५२१.४४	-८५.५६	५१४.९०	७०८.००	२६७.८०	३७.५०	-६२.१८	४१४.०१	२७३.९५	५७.८५	-३३.८३	-७८.८८
भा.रु. विक्री	६८८.७५	४९५.३५	३५७.४५	-२८.०८	-२७.८४	४५.६९	२९९.८०	२६.३०	५५६.९६	-९१.२३	६६६.२०	६७०.९०	२७२.१०	०.७५	-४९.४४	४८.८३	३१७.५२	८४.८४	५५०.१९	-७३.२८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	७७८.७४	४४३.२०	३२५.१९	-४३.०९	-२६.६३	०.००	०.००	०.००			२००.००	४८०.००	२४०.००	१४०.००	-४०.००	३९.३२	१७३.७९	९३.५५	३४१.९५	-४६.१७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	०.००	०.००	०.००			४५.६९	२०८.००	०.००	३६५.३९	-१००.००		१६०.००								

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ्ग कार्यालय, थापाथली र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू।

जिल्ला अनुसारका तालिकाहरु

काठमाण्डौ क्षेत्र









तालिका ४.३  
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "ललितपुर"					जिल्ला "भक्तपुर"					जिल्ला "काभ्रेपलान्चोक"				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६१/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/७१ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६१/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/७१ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६१/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/७१ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६१/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/७१ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
कुलो	१२१९५	१२१९०	१२१९०	-०.०४	-०.६६	१५९६५.६	१५९६५.६	१५९६५.६	०.००	०.००	६१२१.८	६१२१.८	६१२१.८	०.००	०.००	६६६७	७१८७	७२२७	७.८०	०.५६
नहर																				
पोखरी																३०	४०	६०	३३.३३	५०.००
बोरिङ																				
<b>कुल जम्मा</b>	<b>१२१९५</b>	<b>१२१९०</b>	<b>१२१९०</b>	<b>-०.०४</b>	<b>-०.६६</b>	<b>१५९६५.६</b>	<b>१५९६५.६</b>	<b>१५९६५.६</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>६१२१.८</b>	<b>६१२१.८</b>	<b>६१२१.८</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>६६६७</b>	<b>७२२७</b>	<b>७२८७</b>	<b>७.९१</b>	<b>०.८३</b>
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१८७११	१८६३६	२१२६३	-०.४०	१४.१०	३५३००	३५३००	३५३००	०.००	०.००	८३५३	८३५३	८३५३	०.००	०.००	४९५५४	४९५५४	४९५५४	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१२१९५	१२१९०	१२१९०	-०.०४	-०.६६	१५९६५.६	१५९६५.६	१५९६५.६	०.००	०.००	६१२१.८	६१२१.८	६१२१.८	०.००	०.००	६६६७	७२२७	७२८७	७.९१	०.८३

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "धादिङ्ग"					जिल्ला "नुवाकोट"					कुल				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६१/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/७१ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६१/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/७१ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६१/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/७१ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
कुलो	१५६५६	१५६५६	१५९६६	०.००	१.९८	७४६३	७६२९	७६९४	२.२२	०.८५	६४०६८.४	६४७४९.४	६५०८४.४	१.०६	०.५२
नहर											०	०	०	०.००	०.००
पोखरी						८०	१३३		६६.२५	३०	१२०	१९३	३००.००	६०.८३	
बोरिङ											०	०	०	०.००	०.००
<b>कुल जम्मा</b>	<b>१५६५६</b>	<b>१५६५६</b>	<b>१५९६६</b>	<b>०.००</b>	<b>१.९८</b>	<b>७४६३</b>	<b>७७०९</b>	<b>७६२७</b>	<b>३.३०</b>	<b>१.५३</b>	<b>६४०९८.४</b>	<b>६४८६९.४</b>	<b>६५२७७.४</b>	<b>१.२०</b>	<b>०.६३</b>
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३५३००	३५३००	३५३००	०.००	०.००	४०२४२	४०२४२	४०२४२	०.००	०.००	१८७४६०	१८७४६०	१९००१२	-०.०४	१.४०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१५६५६	१५६५६	१५९६६	०.००	१.९८	७४६३	७७०९	७६२७	३.३०	१.५३	६४०९८.४	६४८६९.४	६५२७७.४	१.२०	०.६३

स्रोत: मध्यमाञ्चल सिंचाई विकास इन्डिभिजन्स नं. ६ र ८, सब-इन्डिभिजन्स कार्यालय, काभ्रेपलान्चोक र जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग र नुवाकोट) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ५.३  
कृषि कर्जा लगानी स्थिति\*

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "ललितपुर"					जिल्ला "भक्तपुर"					जिल्ला "काभ्रेपलाञ्चोक"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
वाली/वाली सेवा	२२७.८५	१६६.५२	६७५.४४	-२६.९२	३०५.६२	३३.६२	४४.३८	५८.९९	३१.९९	३२.९४	२८.३७	३०.९५	२४.३१	९.०८	-२१.४४	१५.६४	३४.८७	७६.५८	१२२.९३	११९.६४
घिया	५१२.७६	५९७.९६	५९९.५५	१६.४६	-०.९४	३४.४६	५७.६७	५३.२६	६७.३८	-७.६४	०.२३	०.४२	१.९३	७८.७२	३६६.१४	०.१८	०.१९	०.२०		
सूति	१५.७२	१६.१६	१६९.१२	२.७५	९.४६.७७	-	-	-												
सनपाट	५१.२०	-	२३.४९	-१००.००																
चिनी	३०१.०३	५८८.९७	९०९.३४	९५.६५	५४.३९	-	-	०.९८												
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१९१.१३	८१४.६५	१,०५२.७९	३२६.२३	२९.२३	४४.८६	४५.३८	८३.४५	१.१७	८३.८८	२७.३१	२८.२४	३०.५०	३.४०	८.०२	४४.२२	५१.७१	१२१.६४	१६.९४	१३५.२३
वन, माछापालन र	८८.०१	२४२.५८	२२८.८२	१८६.९७	-९.४१	०.८९	५.६५	१३.१६	५३३.६३	१३२.८५	३.३०	२७.११	३८.०५	७२०.७९	४०.३५	६५.४६	९१.३२	७७.६०	३९.५०	-१५.०३
पशु वधशाला	२०.२३	२४.९७	७४.२४	२३.४०	१९.७.३६	-	-	-												
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	७६०.१६	७४५.८२	९७२.०७	-१.८९	३०.३४	७९.३२	१०८.७५	१३७.८६	३७.१०	२६.७७	१८.१२	७६.४४	८७.९०	३२१.७३	१५.००	२१.०८	१५.४४	१९.९२	-२६.७७	२९.०४
<b>जम्मा</b>	<b>२,१६८.१०</b>	<b>३,२०६.८२</b>	<b>४,६९६.८६</b>	<b>४७.९१</b>	<b>४६.४६</b>	<b>१९३.१५</b>	<b>२६१.८३</b>	<b>३४७.७०</b>	<b>३५.५६</b>	<b>३२.८०</b>	<b>७७.३५</b>	<b>१६३.१५</b>	<b>१८२.७१</b>	<b>११०.९४</b>	<b>११.६४</b>	<b>१४६.५८</b>	<b>१९३.५२</b>	<b>२९५.९४</b>	<b>३२.०२</b>	<b>५२.२२</b>

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "धरिङ्ग"					जिल्ला "नुवाकोट"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
वाली/वाली सेवा	९०.९०	९६.३३	१०२.३०		६.९९	८०.४३	८४.५८	९५.०२		१२.३४	४७६.८२	४४७.६३	१०३२.६५	-४.०२	१२५.६५
घिया	०.९२	१.००	१.१५			०.८०	०.८१	०.८९			५४९.३५	६५७.२५	६४८.९९	१९.६४	-१.२६
सूति	-	-	-			-	-	-			१५.७२	१६.१६	१६९.१२	२.७५	९.४६.७७
सनपाट	-	-	-			-	-	-			५१.२०	०.००	२३.४९	-१००.००	०.००
चिनी	-	-	-			-	-	-			३०१.०३	५८८.९७	९१०.३२	९५.६५	५४.५६
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१७४.९२	१९१.६४	२०८.१७	९.५६	८.६२	१७२.३५	१८०.०२	१९३.८७			६५४.७९	१३११.६४	१६९०.४२	१००.३२	२८.८८
वन, माछापालन र	४.०५	५.०५	५.०६			०.०४	४.२१	४.२५			१६५.९३	३८५.९६	३६७.२१	१३२.६०	-४.८६
पशु वधशाला	-	-	-			-	-	-			२०.२३	२४.९७	७४.२४	२३.४०	१९.७.३६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२२.६३	२५.९२	३२.९५	१४.५४	२७.१२	२५.७५	२८.९४	३२.५७	१२.३७	१२.५४	९२७.०६	१००१.३०	१२८३.२६	८.०१	२८.१६
<b>जम्मा</b>	<b>२९३.४०</b>	<b>३१९.९५</b>	<b>३४९.६१</b>	<b>९.०५</b>	<b>९.२७</b>	<b>२८३.५६</b>	<b>२९८.५९</b>	<b>३२६.८७</b>	<b>५.३०</b>	<b>९.४७</b>	<b>३१६२.१५</b>	<b>४४४३.८६</b>	<b>६१९९.६९</b>	<b>४०.५३</b>	<b>३९.५१</b>

स्रोत : जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\*२० वटा वार्षिक बैंक/शाखा, ३२ विकास बैंक/शाखा तथा १२ वित्त कम्पनीद्वारा उपलब्ध तथ्याङ्कको आधारमा तयार पारिएको ।



तालिका नं. ३  
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति\*

(रु. दशलक्षमा)

विवरण	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "सलिलपुर"					जिल्ला "भक्तपुर"					जिल्ला "काभ्रेपलाञ्चोक"				
	हुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	हुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	हुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	हुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८
खानीसम्बन्धी	६९६.४४	१,०२१.३४	१,३१४.०७	४६.६५	२८.६६	२.९०	६.७०	२२.५६	१३०.९४	२३६.७८	-	-	२९.०४			२.११	५.८८	५.५२	१७८.२६	-६.०८
उत्पादनसम्बन्धी	४६,४१५.३८	५२,९६३.५८	६६,०२४.७४	१४.११	२४.६६	२,२७७.२४	२,२५४.१२	२,९६७.८२	-१.०२	३१.६६	२६२.४८	४३९.७६	९९१.११	६७.५४	१२५.३७	१५५.५१	१६०.९९	१५३.०९	३.५२	-४.९०
निर्माण	२३,७७३.४३	२७,९७४.६८	२८,५८१.५३	१७.६७	२.१७	५,७८८.९०	६,२९२.०७	६,६००.३८	८.६९	४.९०	१०३.१३	१७६.०१	३१५.९२	७०.६६	७९.४९	२४३.०१	३०१.६३	३४८.३६	२४.१२	१५.४९
प्रातृका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	३,३७३.४६	४,२२८.४४	५,५५४.९२	२४.३४	३१.३७	२००.३१	१६४.०४	२१०.८२	-१८.११	२८.५१	६३.००	५६.५०	१३७.२८	-१०.३१	१४२.९७	४७.५५	४९.९६	६४.०३	५.०७	२८.१८
सेवा उद्योग(पर्यटन)	८,४९१.८२	१५,३५८.२४	१२,९२१.२७	८०.८६	-१५.८७	८२८.१३	२,९०४.३२	६५६.३०	२५०.७१	-७७.४०	५३.४२	९.८८	४१.१५	८४.७१	-५८.२९	७५.१८	१६२.४५	१०२.५१	११६.०९	-३६.९०
कुल	८२,७४०.५३	१०१,५४६.२७	११४,३९६.५४	२२.७१	१२.६५	९,०९७.४९	११,६२१.२५	१०,४५७.८८	२७.७४	-१०.०१	४८२.०३	७७०.९४	१,५१४.५०	५९.९४	९६.४५	५२३.३६	६८०.९०	६७३.५१	३०.१०	-१.०९

(रु. दशलक्षमा)

विवरण	जिल्ला "धादिङ्ग"					जिल्ला "नुवाकोट"					कुल				
	हुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	हुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	हुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८
खानीसम्बन्धी	५.०२	११.६०	१३.१३	१३०.९४	१३.१७	-	-	-			७०६.४८२७	१०४५.५२१	१३८४.३२४	४७.९९	३२.४१
उत्पादनसम्बन्धी	६१.१०	६२.९८	६२.२१	३.०९	-१.२२	९.३९	१६.६२	२४.६८	७६.९९	४८.४५	४९१८१.०९७	५५८९८.०५	७०२२३.६६	१३.६६	२४.६३
निर्माण	५.१९	२१.३६	४०.३१	३११.९२	८८.७२	२१.४७	३६.६३	४३.९२	७०.५९	१९.८९	२९९३५.१४३	३४८०२.३६	३५९३०.४१	१६.२६	३.२४
प्रातृका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	-	-	७.८३			०.४०	-	-	-१००.००		३६८४.७२३	४४९८.९४	५९७४.८७८	२२.१०	३२.८१
सेवा उद्योग(पर्यटन)	११.४९	११.५१	३०.६७	०.१९	१६६.४२	१०.७४	३१.८४	१६.९४	१९६.३३	-४६.७९	९,४७०.७८३	१८५६७.०४	१३७८.८४	९६.०५	-२५.८४
कुल	८२.८०	१०७.४४	१५४.१५	२९.७८	४३.४६	४२.०१	८४.०९	८५.५४	१०२.४६	०.५२	९२१७८.२१८	११४८११.९	१२७२२२.१	२३.४८	१०.८६

स्रोत : जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* ३० बटा वार्षिक बैंक/शाखा, ३२ विकास बैंक/शाखा तथा १२ वित्त कम्पनीद्वारा उपलब्ध तथ्याङ्कको आधारमा तयार पारिएको ।

तालिका ९.३  
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "सप्तरीपुर"					जिल्ला "भक्तपुर"					जिल्ला "काभ्रेपलान्चोक"				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या		४२२	४६४		९.९५															
हाटेल शैयाको संख्या		१७६४६	१९४६३		१०.३०															
पर्यटक आगमन संख्या	३६४८२९	४११७६७	५००७५०		१२.८७	२१.६१														
भारत	८७८१८	९२७४८	१३०७७		५.६१४	४०.९४														
तेस्रो मुलुक	२७७०११	३१९०१९	३७००३३		१५.९९															

विवरण	जिल्ला "धादिङ्ग"					जिल्ला "नुवाकोट"					कुल				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६	गत अवधि आ.व. २०६६/६७	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या		२३	३०		३०.४३		१४	१७		२१.४३	०	४५९	५११	०.००	११.३३
हाटेल शैयाको संख्या		४५०	६००		३३.३३		२७०	३६५		३५.१९	०	१८३६६	२०४२८	०.००	११.२३
पर्यटक आगमन संख्या											३६४८२९	४११७६७	५००७५०	१२.८७	२१.६१
भारत											८७८१८	९२७४८	१३०७७	५.६१	४०.९४
तेस्रो मुलुक											२७७०११	३१९०१९	३७००३३	१५.९९	

स्रोत: होटेल व्यवसायी सघ, पर्यटन उद्योग महासंघ र नेपाल पर्यटन बोर्ड।

तालिका १०.३  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "ललितपुर"					जिल्ला "भक्तपुर"					जिल्ला "काभ्रेपलान्चोक"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	११२४२२	८८५८५	५०७५८	-२१.२०	-४२.७०	३५२२५	३१६५३	१६८४२	-१०.१४	-४६.७९	२४६९०	२६९०९	१४९५८	८.९९	-४४.४१	१८७९२	२०१०९	११९३७	७.०१	-४०.६४
घर/भवन नक्सा पास संख्या	४३३८	४१९८	३४७९	-३.२३	-१७.१३	१२२७	१२६५	९२१	३.१०	-२७.१९	४४९	४४४	३९०	-१९.१३	-१२.१६	५७	६४३	६३०	१२.६१	-२.०२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व रु. (शशलाखमा)	२९७२.४६	२४१९.६३	१२४६.४	-१८.६०	-४८.४९	६४१.५	५३५.७	२५४.८	-१६.४९	-५२.४४	३९९.६	३५६	१७९.३	-१०.९१	-५१.८८	१३८.५०	१४०.६९	६२.८८	१.५८	-५५.३१

विवरण	जिल्ला "धादिङ्ग"					जिल्ला "नुवाकोट"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	७५१७	९०९०	७९५८	२०.९३	-१२.४५	७९३५	८२१६	७०१५	३.५४	-१४.६२	२०६५८१	१८४५६२	१०९४६८	-१०.६६	-४०.६९
घर/भवन नक्सा पास संख्या						१३३	१४१	१४९	६.०२	५.६७	६८१८	६६११	५५६९	-१.८६	-१६.७७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व रु. (शशलाखमा)	२६.२६	३४.४४	२८.९५	३१.१५	-१५.९४	२१.७१	१९.८४	१७.४६	-८.६१	-१२.००	४२००.०३	३५०६.३	१७८१.७९	-१६.५२	-४९.१८

स्रोत: जिल्ला (काठमाण्डौ-३, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोकपलान्चोक, धादिङ्ग र नुवाकोट) मातृपोत कार्यालय र सम्बन्धित जिल्लाका नगरपालिका, उप-महानगरपालिका, महानगरपालिका ।



तालिका क (अ)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८ असार मसान्त)

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रेपलाञ्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	जम्मा	काठमाण्डौ उपत्यका
वाणिज्य बैंक	२९६	६७	२९	१९	६	६	४२३	३९२
विकास बैंक	४६	८	५	२०	१०	५	९४	५९
वित्त कम्पनी	१०५	१३	६	८	-	-	१३२	१२४
लघु वित्त विकास बैंक	१०	२	१	८	५	१	२७	१३
<b>जम्मा</b>	<b>४५७</b>	<b>९०</b>	<b>४१</b>	<b>५५</b>	<b>२१</b>	<b>१२</b>	<b>६७६</b>	<b>५८८</b>

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका क (आ)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति\*

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
काठमाण्डौ	३५७,९१०.३५	४०४,४९०.७५	४३२,८९०.५१	१३.०१	७.०२	२४६,६५३.८२	२९९,५९३.९६	३४४,२१५.४८	२१.४६	१४.८९
ललितपुर	३६,१४८.९८	४१,०१४.३०	४६,९०२.९६	१३.४६	१४.३६	२०,०१२.०५	२४,८३६.११	२७,३०८.५४	२४.११	९.९५
भक्तपुर	८,०८४.५६	१०,०५९.२४	१३,२२६.३६	२४.४३	३१.४८	२,४७२.१९	५,९४५.३८	४,१९७.५६	१४०.४९	-२९.४०
काभ्रेपलाञ्चोक	४,४०२.४७	५,१४६.४९	५,४२५.०४	१६.९०	५.४१	२,४९१.१३	३,५६६.९२	३,९१६.८८	४३.१८	९.८१
धादिङ्ग	७७३.०३	१०८६.७९	१३२१.६१	४०.५९	२१.६१	६६५.७४	८०३.४३	९४८.९९	२०.६८	१८.१२
नुवाकोट	९७५.४१	१,५७४.४९	१,६०६.०१	६१.४२	२.००	५८६.४१	७६२.१२	९४६.८७	२९.९६	२४.२४
जम्मा	४०८,२९४.८१	४६३,३७२.०८	५०१,३७२.५०	१३.४९	८.२०	२७२,८८१.३३	३३५,५०७.९२	३८१,५३४.३२	२२.९५	१३.७२

\*नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको निक्षेप तथा तिनले प्रवाह गरेको कर्जा ।

नोट: निक्षेप तथा कर्जाको विवरण ३१ वटा वाणिज्य बैंक, अधिकांश विकास बैंक तथा केही वित्त कम्पनीद्वारा उपलब्ध तथ्याङ्कको आधारमा तयार पारिएको हो ।

तालिका क (इ)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ असार मसान्त)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ						
ललितपुर						
भक्तपुर						
काभ्रेपलाञ्चोक						
धादिङ्ग						
नुवाकोट						
जम्मा	१९६	२८३	१४०६	११६४	४६४	३५१३

\*कार्गो -२९६, एयरलाइन्स-५०, रेमिटान्स -५२

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग । यस सम्बन्धी तथ्याङ्क जिल्लागत रुपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

तालिका ख (अ)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	१०	१२	१९८	२१०.५	६.३१
धादिङ्ग	८	१०	१०६	८०	-२४.५३
नुवाकोट	८	१०	५४.५	७०	२८.४४
<b>जम्मा</b>	<b>२६</b>	<b>३२</b>	<b>३५८.५</b>	<b>३६०.५</b>	<b>०.५६</b>

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ्ग कार्यालय, थापाथली ।

नोट : काठमाण्डौ उपत्यकाभित्र फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

विराटनगर क्षेत्र









तालिका ४.३  
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "ईलाम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "फापा"					जिल्ला "मोरंग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
कुलो	१०१०२	१०१३८	१०१६८	०.३५	०.३०	३६७५	४०७०	४१९८	१०.७५	३.१४	४५३०	४५४०	४५४५	०.२२	०.११	१२७००	१५९००	१६४६०	२५.२०	३.५२
नहर											२४८००	२४८५०	२४८९०	०.२०	०.१६	१५१४५	१६१४५	१६१४५	६.६०	०.००
पोखरी	३५	४२	४७	२०.००	११.९०	५७	१०५	२२६	८४.२१	११५.२४	२५०	२६५	२७२	६.००	२.६४	१९१००	२२४५५	२२६००	१७.५७	०.६५
सौरइ											८६६५	८५८७	८७५५	-०.९०	१.४९	६८९०	११४००	१३३४५	६६.९१	१६.०४
<b>कुल जम्मा</b>	<b>१०१३८</b>	<b>१०१८०</b>	<b>१०२१५</b>	<b>०.४१</b>	<b>०.३४</b>	<b>३७३२</b>	<b>४१७५</b>	<b>४४२४</b>	<b>११.८७</b>	<b>५.९६</b>	<b>३८२४५</b>	<b>३८२४२</b>	<b>३८४२२</b>	<b>-०.०१</b>	<b>०.४७</b>	<b>५३८३५</b>	<b>६६०००</b>	<b>६८५४०</b>	<b>२२.६०</b>	<b>३.८६</b>
कुल क्षेत्रफल	१७०३००	१७०३००	१७०३००	-	०.००	८२५२९	८२५२९	८२५२९	-	-	१५९९०२					१८५५००	१८५५००	१८५५००	०.००	०.००
सिंचित गरिएको क्षेत्रफल	७०८५	७०८५	७०८५			४७७२३	४७७२३	४७७२३			९९७६	९८७६	९८७६			१०५२७०	१०५२७०	१०५२७०	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०१३८	१०१८०	१०२१५	०.४१	०.३४	३७३२	४१७५	४४२४	११.८७	५.९६	३८२४५	३८२४२	३८४२२	-०.०१	०.४७	५३८३५	६५०००	६८५४०	२०.७४	५.४६

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					जिल्ला "उदयपुर"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
कुलो	६६५२	८६५४	९१५१	३०.१०	५.७४	११५००	११८००	१२०००	२.६१	१.६९	९४११	९४७७	९६२३	०.७०	१.५४	५८५७१	६४५७९	६६१४५	१०.२६	२.४२
नहर	४७५७	४७५८	४७५९	०.००	०.००	२८०००	२७५००	२७९००	-१.७९	१.४५	३२५८	३७०८	३७०८	१३.८१	०.००	११८३८०	११९३८१	११९८२२	०.८५	०.३७
पोखरी						२२००	२२२५	२२२५	१.१४	०.००	१३०	१५१	१९८	१६.१५	३१.९३	२१७७२	२५२४३	२५५६८	१५.९४	१.२९
सौरइ	७२७१	९३२५	९३७०	२८.२५	०.४८	२०००	२७००	३४०७	३५.००	२६.१९	९३	९३	०.००	०.००	२४९१९	३२२०५	३४९३०	२९.२४	८.४६	
<b>कुल जम्मा</b>	<b>६११००</b>	<b>६५१५७</b>	<b>६५७००</b>	<b>६.६४</b>	<b>०.८३</b>	<b>४३७००</b>	<b>४४२२५</b>	<b>४४५३२</b>	<b>१.२०</b>	<b>२.९६</b>	<b>१२८९२</b>	<b>१३४२९</b>	<b>१३६२२</b>	<b>४.१७</b>	<b>१.४४</b>	<b>२३३६४२</b>	<b>२४१४०८</b>	<b>२४६४६५</b>	<b>७.९४</b>	<b>२.०९</b>
कुल क्षेत्रफल	१२७०७७	१२७०७७	१२७०७७	०.००	०.००	१२५०५६	१२५०५६	१२५०५६	०.००		१३६२२	१३६२२	१३६२२	०.००	०.००	८६३९८६	७०४०८४	७०४०८४	-१.८१	०.००
सिंचित गरिएको क्षेत्रफल	७४५४१	७४५४१	७४५४१	०.००	०.००	७०४७५	७०४७५	७०४७५	०.००		३०९४३	३०९४३	३०९४३	०.००	०.००	४९९७३३	४९८७३३	४९८७३३	-०.२०	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६११००	६५१५७	६५७००	६.६४	०.८३	४३७००	४४२२५	४४५३२	१.२०	२.९६	१२८९२	१३४२९	१३६२२	४.१७	१.४४	२३३६४२	२४०४०८	२४६४६५	७.५४	२.५२

स्रोत: जिल्ला (इलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय, डीभीजन सिचाई कार्यालय, जिल्ला विकास समितिको कार्यालय।

तालिका ५.३  
कृषि कर्जा सगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "हुंलास"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "फापा"					जिल्ला "भोरगा"				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
बाली/बाली सेवा	१२१.४	१२९	१३३.३	६.२६	३.३३	२९.९८१	२६.९५२	२५.८०७	-१०.१०	-४.२५	११४.३	११४.४	११९.३	०.०९	४.२८	२९.८८	२९.०.२९	२०४.७३	८७१.३८	-२९.४७
घिया	५.८	४५.७	५०.१	-२१.७५	९.६३	१७.९	१४.७	११.५	-१७.८८	-२१.७७	१८.८२	२६४.३४९	२८३.११७	४०.००	७.१०	८३.९०	८५.९०	१०६.२५	२.३९	२३.६९
सुति											०	०	०			६.०१	५.९९	४.९६	-०.३२	-१७.२४
सुनपाट											१९	१७.५	०.१	-७.८९	-९९.४३	१०३.५६	९२.७२	३७०.५५	-१०.४७	२९९.६६
चिनी											०	०	०			०.००	०.००	०.००		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१७.२	२३	२४.७	३३.७२	७.३९	९.७	४०७.५	१८.७८९	४१०१.०३	-९५.३९	१२५.८	१३५	१४८.३	-	९.८५	८०.९९	२८२.५५	२६७.४०	२४८.८७	-५.३६
बन, माछापालन						०.१८७	०.१३२	०.१५१	-२९.४१	१४.३९	०.१	०	४.८२९							
पशु वधशाला																				
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१९.७५	१५.८०६	१७.८५७	-१९.९७	१२.९८	०.९८२	१.६६३	४.८	६९.३५	१८.६३	३४६.९३३	३४१.२२८	३५१.७७७	-१.६४	३.०९	२९०.९८	२६.८.३८	२११.३६	-७.७७	-२१.२५
<b>जम्मा</b>	<b>२१६.७५</b>	<b>२१३.५०६</b>	<b>२२४.९५७</b>	<b>-१.५०</b>	<b>५.८३</b>	<b>५.८७५</b>	<b>४५०.९४७</b>	<b>६१.०४७</b>	<b>६६७.५७</b>	<b>-८६.४६</b>	<b>७९४.९५</b>	<b>८७२.४७७</b>	<b>९०७.४२३</b>	<b>९.७५</b>	<b>४.०१</b>	<b>५९५.३२</b>	<b>१०२५.८३</b>	<b>११६५.२४</b>	<b>७२.३२</b>	<b>१३.५९</b>

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					जिल्ला "उदयपुर"					कुल				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
बाली/बाली सेवा	२३२.३४२	२३४.६	१९६.४३७	०.९७	-१६.२७	२.८	२३.५	२०.६	-१८.४०	-१२.३४	४.४८	५.३१	६.४८	२०.६८	१९.८२	५६१.१९	८२४.१४९	७०६.६४४	४६.८६	-१४.२६
घिया																३४९.०१५	४१०.६५३	४५०.९७	१७.६६	९.८२
सुति																६.०१	५.९९१	४.९५८	-०.३२	-१७.२४
सुनपाट	०	१.७	१.७													१२२.५५६	१११.९१६	३७२.३४९	-८.६८	२३२.७०
चिनी																०	०	०		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१७७.५८२	१६४.९०५	१४०.४८९	-७.१४	-१४.८१	१.८	२२.९	२५.५	२१.८१	११.३५	१६.६४	१.८०२	१९.३१	८.३०	७.२०	४४६.७०८	१०५३.८७	६४४.४८७	१३५.९२	-३.८५
बन, माछापालन र	०.२	०.२	०.२	०.००	०.००	०.३	०.२	०.१	-३३.३३	-५०.००	०.००	०.००	०.००			०.७८७	०.५३२	५.२८	-३२.४०	८९२.४८
पशु वधशाला	०	०	०			०	०	०			०.००	०.००	०.००			०	०	०		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४३.६७	५७.७३३	६६.५१८	३२.२०	१५.२२	८.८	११०.६	९६.८	२३.१६	-१२.४८	४१.८३	५३.७५	४०.३१	२.८९	-२५.०१	८३३.९४८	८४९.१५८	७८९.४१७	१.८२	-७.०४
<b>जम्मा</b>	<b>४५३.७९</b>	<b>४५९.१३८</b>	<b>४०४.३४४</b>	<b>१.१८</b>	<b>-११.७२</b>	<b>१३७.७</b>	<b>१५७.२</b>	<b>१४३</b>	<b>१४.१६</b>	<b>-९.०३</b>	<b>६२.९५</b>	<b>७७.१८</b>	<b>६६.१०</b>	<b>२२.६०</b>	<b>-१४.३५</b>	<b>२३२०.२</b>	<b>३२५६.२७</b>	<b>२९७४.१२</b>	<b>४०.३४</b>	<b>-८.६६</b>

स्रोत: जिल्ला स्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।





ताबिका नं.३  
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "ईलाम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "भोजपुर"					जिल्ला "सोरंग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिगत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिगत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिगत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिगत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
खानी	०	०	०			१.४९	०.४६	०.८९	-६९.१३	९३.४८	४९.५	२०३.९५	१९७.०७	३१२.०२	-३.३७	५५३६.६२	२५९५.४९	२३९६.३२	-५३.१२	-७.६७
उत्पादन	९३६.४८	९७८.३१	१००३.३१	४.४७	२.५६	१९६.११	१८६.७३	१२०.९४	-७.७८	-३५.२३	५६५०.२३	७८४६.६४	९४१६.३	३८.८७	२०.००	९६७५.०५	१०६२०.२	११०७२५.६	९.७७	४.२६
निर्माण	७३	३१७.४९	३९२.९१	३३४.९२	२३.७६	३८४.०१	५०५.११	६०५.८४	३१.५४	१९.९४	५८०९.४६	८१८३.५३	१०९५१.९६	४०.८७	३३.८३	१५०००.४४	१६३९.४.८५	१७३३४.८८	९.३०	५.७३
आतुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२१	७५	१३२	२५७.१४	७६.००						२४७.६	७२१.७५	७२१.३	१९१.५०	-०.०६	३७७३.३७	३०१५.६१	३८७३.२	-२०.०८	२८.४४
सेवा उद्योग(पर्यटन)	३	७	४२	१३३.३३	५००.००	५७.८९	१२४.२६	१९३.२४	११४.६५	५४.५१	२१५.९५	५९३.१९	७२८.१८	१७४.६९	२२.७६	७०८.६२	८०१.४२	८२६.७१	१३.१०	३.१६
<b>कुल</b>	<b>१०३३.५</b>	<b>१३७७.८</b>	<b>१५७०.२</b>	<b>३३.३२</b>	<b>१३.९७</b>	<b>६३९.५</b>	<b>८१६.५६</b>	<b>९२०.९१</b>	<b>२७.६९</b>	<b>१२.७८</b>	<b>११९७३</b>	<b>१७५४९</b>	<b>२२०१४.८१</b>	<b>४६.५८</b>	<b>२५.४५</b>	<b>१२१७६९.६</b>	<b>१२९००९.४</b>	<b>१३५१५६.८</b>	<b>५.९५</b>	<b>४.७७</b>

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					जिल्ला "उदयपुर"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिगत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिगत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिगत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिगत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
खानी	५.५८	१५	२३	१६८.८२	५३.३३															
उत्पादन	३९९९.६९	४९३८.६५	७०७२.६६	२३.४८	४३.२१	५७७.७५	८०३.०१	८२५.१५	३८.९९	२.७६	११५.८३	२५२.१	५३१.१३	११७.६५	११०.६८	१०८२२६.६	१२१२०७.४	१२९६९५.१	११.९९	७.००
निर्माण	८८५९.९५	११८६८	११७६३.३	३३.९५	-०.८८	१५	१४	१४	-६.६७	०.००	२०	३०२.१६	५२९.३	१४१०.८०	७५.१७	३०१६१.८६	३७५८५.१४	४१५९२.१६	२४.६१	१०.६६
आतुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१४१.४	१३९.८८	४५.८३	-१.०७	२२८.०२								१९.७८			४१८३.३७	३९५२.२४	५२०५.११	-५.५२	३१.७०
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१२५०.७७	३६८.८	५१६.०३	-७०.५१	३९.९२	१०	२०६	२००	१९६०.००	-२.९१	५४९	७६२.११	११६७.१२	३८.८२	५३.१४	२७९५.२३	२८६२.७८	३६७३.२८	२.४२	२८.३१
<b>कुल</b>	<b>१४२५७</b>	<b>१७३३०</b>	<b>१९८३४</b>	<b>२१.५५</b>	<b>१४.४५</b>	<b>६०२.७५</b>	<b>१०२३</b>	<b>१०३९.२</b>	<b>६९.७२</b>	<b>१.५८</b>	<b>६८४.८३</b>	<b>१३१६.४</b>	<b>२२४७.३३</b>	<b>९२.२२</b>	<b>७०.७२</b>	<b>१५०९६०.२</b>	<b>१६८४२२.५</b>	<b>१८२७८३</b>	<b>११.५७</b>	<b>८.५३</b>

स्रोत : जिल्ला स्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका १.३  
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "ईसाम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "म्यापा"					जिल्ला "सौरांग"				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४	४	४	०.०	०.०	६	७	९	१६.७	२८.६	१५	१५	१६	०.०	६.७	५	५	५	०.०	०.०
हाटेल शैयाको संख्या	८०	८०	८०	०.०	०.०	१००	१२०	१६५	२०.०	३७.५	२५०	२५०	२७०	०.०	८.०	२००	२००	२००	०.०	०.०
पर्यटक आगमन संख्या	३५०	४२०	३५०	२०.०	-१९.०	११०००	१२३४५	१४६१०	१२.२	१८.३	१३५०९	१३७३२	१४२७४	१.७	३.९	६११०	५१००	५१२०	-१६.५	०.४
भारत	३००	३५०	३००	१६.७	-१४.३	१०८००	१२१००	१४३००	१२.०	१८.२	८१००	८५००	८८११	४.९	३.७	६०००	५०००	५०००	-१६.७	०.०
देशीय मुलुक	५०	७०	५०	४०.०	-४२.९	२००	२४५	३१०	२२.५	२६.५	५४०९	५२३२	५४६३	-३.३	४.४	११०	१००	१२०	-९.१	२०.०

विवरण	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					जिल्ला "इलामपुर"					कुल				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	११	१२	१३	९.१	८.३						०	१	१		०.०	४१	४४	५१	७.३	१५.९
हाटेल शैयाको संख्या	७७	८०	८५	३.९	६.३			३०			०	१०	१८		८०.०	७०७	७४०	८४८	४.७	१४.६
पर्यटक आगमन संख्या	८६२०	८९००	१०२००	३.२	१४.६	०	०	०			०	२५	३०		२०.०	३९५८९	४०५२२	४४५७४	२.४	१०.०
भारत	८५००	८७५०	१००००	२.९	१४.३			०			०	७	१०		४२.९	३३७००	३४७०७	३८४२१	३.०	१०.७
देशीय मुलुक	१२०	१५०	२००	२५.०	३३.३			०			०	१८	२०		११.१	५८८९	५८१५	६१५३	-१.३	५.८

स्रोत: सम्बन्धित होटेल तथा अत्यागमन कार्यालयहरू।

तालिका १०.३  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	जिल्ला "ईलाम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "फाया"					जिल्ला "मोरंग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	४८४३	५६९९	५९३९	१७.७	४.२	३४२९	४३४४	५१७८	२७.०	१८.९	४११४२	४६८४४	४०००४	१३.९	-१४.६	१६४३०	२८२२३	३०१७८	७०.७४	६.९३
घर/धवन नक्सा पास संख्या	१३१	९८	१०६	-२४.२	८.२	५१	१०१	८७	९.८	-१३.९	६३३	६७३	८०९	६.३	२०.२	१२४६	१०७८	१११३	-१३.४८	३.२४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व रु. दशलाखमा	१३.३१	१४.५०	२०.४१	१६.५०	३१.६३	७.३४	११.४०	१३.५९	४४.०४	१९.२९	१२४.८७	१४८.३८	९६.१२	१७.८८	-३४.२२	७१.४६	१६६.९९	१८३.०८	१३३.६९	९.६३

विवरण	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					जिल्ला "उदयपुर"					सुन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	४२९६४	५१३४१	४४८६१	१९.५	-१२.६	२०२२३	२४४४०	२४४७१	२०.९	०.४	७८४४	९४६४	९२९४	२१.८	-२.८	१३६९९७	१७०४८४	१६००२७	२४.४	-६.१
घर/धवन नक्सा पास संख्या	१६४	२१६	२११	३०.९	-२.३	१४०	१५१	२६३	०.७	७४.२	२१७	३१९	२८०	४७.०	-१२.२	२४९३	२६३६	२८६९	१.७	८.८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व रु. दशलाखमा	१७.७६	१८.७२	१४.७७	९.००	-९.२१	३२.६४	३६.०६	४४.१४	१०.४७	२४.२०	२०.१०	२८.८७	२८.५४	४३.६७	-१.१७	४४२.५०	५९४.४२	४०१.६६	३४.३	-३२.४

स्रोत: जिल्ला (इलाम, धनकुटा, फाया, मोरङ, सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर) मातृपोत कार्यालय र सम्बन्धित नगरपालिका/उपमहानगरपालिकाको कार्यालय।

तालिका क (अ)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८असार मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	धनकुटा	उदयपुर	भापा	सुनसरी	मोरंग	सप्तरी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१०	५	१४	४२	४१	५३	५	१७०
विकास बैंक	१	२	२	२०	१८	१७	२	६२
वित्त कम्पनी		१	१	५	५	८	२	२२
लघु वित्त विकास बैंक			१	७	२५	४		३७
<b>जम्मा</b>	<b>११</b>	<b>८</b>	<b>१८</b>	<b>७४</b>	<b>८९</b>	<b>८२</b>	<b>९</b>	<b>२९१</b>

स्रोत : जिल्ला स्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।



तालिका क (आ)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८
ईलाम	१०९५.८९	१३९८.०९	१७९७.४०	२७.६	२८.६	७०२.१७	८९३.२६	११००.८३	२७.२	२३.२
धनकुटा	९२०.६०	९६२.६४	१४७८.०२	४.६	५३.५	४३३.४८	८९५.७९	६१५.६३	१०६.७	-३१.३
उदयपुर	११०७.१४	१३८२.५४	१५९४.०९	२४.९	१५.३	३०९.३२	४९५.०२	६५७.३४	६०.०	३२.८
भैरहवा	७२३५.८७	८६०८.८८	९७४६.५७	१९.०	१३.२	१०३४६.४७	१६२५७.०८	१९६९९.६९	५७.१	२१.२
सुनसरी	९५७५.३१	९८८०.१८	११०९९.१२	३.२	१२.३	४९९१.१८	५८६३.१६	७४१४.०१	१७.५	२६.५
मोरङ	२०४१९.६०	१६९५२.५८	१८५१३.११	-१७.०	९.२	२०९७१.४२	२४७७१.९४	२७६५०.६१	१८.१	११.६
सप्तरी	२२५६.५२	२५५१.१३	२८९३.८६	१३.१	१३.४	९०१.९२	९९३.८३	९५७.३७	१०.२	-३.७
जम्मा	४२६१०.९२	४१७३६.०४७	४७१२२.१७	-२.१	१२.९	३८६५५.९६	५०१७०.०८	५८०९५.४९	२९.८	१५.८

स्रोत : जिल्ला स्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
ईलाम						
धनकुटा						
उदयपुर						
भापा	१८					१८
सुनसरी	३					३
मोरङ	२८	२				३०
सप्तरी						
जम्मा	४९	२	०	०	०	५१

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका ख (अ)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
ईलाम	१३	१५	१३६	२०९	५३.७
धनकुटा	१३	१५	१९८	२३८	२०.२
उदयपुर					
भ्र्पा	१५	२०	२८१	३५०	२४.६
सुनसरी	१३	१५	२७४	२८८	५.१
मोरङ्ग					
सप्तरी	१२	१३	१६७	२७०	६१.७
जम्मा	६६	७८	१०५६	१३५५	२८.३

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

जनकपुर क्षेत्र







तालिका ४.३  
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
कुलो	१०४२०	१०४६८	१०४७०	०.४६	०.०२	६१७७	६१७७	६१७७	०.००	०.००					
नहर	१४०००	१४०००	१४०००	०.००	०.००	४७९५	७४९५	७४९८	५६.३१	०.०४	३७५	३७५	३७५	०.००	०.००
पोखरी						२०८३	२०८३	२०८३	०.००	०.००	७३०	७३२	७३५	०.२७	०.४१
बोरिङ	३२००	३२९०	३२९०	२.८१	०.००	६००२	६००२	६००२	०.००	०.००	२७२	२८७	२९०	५.५१	१.०५
<b>कुल जम्मा</b>	<b>२७६२०</b>	<b>२७७५८</b>	<b>२७७६०</b>	<b>०.५०</b>	<b>०.०१</b>	<b>१९०५७</b>	<b>२१७५७</b>	<b>२१७६०</b>	<b>१४.१७</b>	<b>०.०१</b>	<b>१३७७</b>	<b>१३९४</b>	<b>१४००</b>	<b>१.२३</b>	<b>०.४३</b>
खेति गरिएको क्षेत्रफल	५९२५०	५९२५०	५९२५०	०.००	०.००	६२०२३	६५०६३	६५०६३	४.९०	०.००	४४६७८	४४६७८	४४६७८	०.००	०.००
कुल सिँचाइ क्षेत्रफल	२७६२०	२७७५८	२७७६०	०.५०	०.०१	१९०५७	२१७५७	२१७६०	१४.१७	०.०१	१३७७	१३९४	१४००	१.२३	०.४३

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	सिन्धुली					सिरहा					कुल जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
कुलो	१०२७६	१०२७६	१०२७६	०.००	०.००	९१०१	९२२५	९६३०	१.३६	४.३९	३५९७४	३६१४६	३६५५३	०.४८	१.१३
नहर	३००५	३००५	३०९७	०.००	३.०६	१५५००	१५५००	१५५००	०.००	०.००	३७६७५	४०३७५	४०४७०	७.१७	०.२४
पोखरी	२५०	२५०	२५०	०.००	०.००	२०००	२०००	१९००	०.००	-५.००	५०६३	५०६५	४९६८	०.०४	-१.९२
बोरिङ						१३०९१	१३२३५	१३३४२			२२४६२	२२८१४	२२९२४	१.१०	०.४८
<b>कुल जम्मा</b>	<b>१३५३१</b>	<b>१३५३१</b>	<b>१३६२३</b>	<b>०.००</b>	<b>०.६८</b>	<b>३९६९२</b>	<b>३९९६०</b>	<b>४०३७२</b>	<b>०.६८</b>	<b>१.०३</b>	<b>१०१२७७</b>	<b>१०१४००</b>	<b>१०४९१५</b>	<b>३.०८</b>	<b>०.४९</b>
खेति गरिएको क्षेत्रफल	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०.००	०.००	७००१०	७००००	७००१०	-०.०१	०.०१	२८५७०	२८८७८०	२८८७९०	१.०६	०.००
कुल सिँचाइ क्षेत्रफल	१३५३१	१३५३१	१३६२३	०.००	०.६८	३९६९२	३९९६०	४०३७२	०.६८	१.०३	१०१२७७	१०१४००	१०४९१५	३.०८	०.४९

स्रोत: कृषि विकास कार्यालय, धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली र सिरहा ।



तालिका ५.३  
कृषि कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)		
बाली/बाली सेवा	७५.९	९९.०९	९९.०२५	९९.९९	३९.०३	३२.७८	३४.०५	२९.२७	३.८७	-३७.५३	२३.९३	२३.२	२३.५७	-३.०५	९.५९
चिया															
सूति		९.४७	०.०२								०.३	०.६	०.५	९००.००	-९६.६७
सनपाट															
चिनी	५०		५०	-९००.००							९०.३	९.३	९.९	-९.७९	-२.९५
पशुपालन/पशुपालन सेवा	७२.९९	८६.८२	९०५.०३	२०.४०	२०.९७	७७.८७	७४.७२	८४.९५	-४.०५	९३.६९	९८.८९	९८.९३	२६.६	-४.०२	४६.७२
वन, माछापालन र	९०९.०६	९०३.९७	९३.९६	२.८८	-९.६३	०.९	०.३	०.७	२००.००	९३३.३३	०.३	०.४	०.५	३३.३३	२५.००
पशु वधशाला												०.३			-९००.००
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२९२.९६	२८६.०५	२८०.२	३४.८३	-२.०५	५५.५	८९	६८.७	४५.९५	-९५.९९	९५.६	९९.३	९६.६	२४.९६	-९५.८४
<b>जम्मा</b>	<b>५९९.२३</b>	<b>५६९.३२</b>	<b>६४८.४६</b>	<b>९९.३६</b>	<b>९३.९०</b>	<b>९६६.२५</b>	<b>९९०.०७</b>	<b>९७५.६२</b>	<b>९४.३३</b>	<b>-७.६०</b>	<b>२०९.३२</b>	<b>२४५.९३</b>	<b>२२२.८७</b>	<b>९७.९९</b>	<b>-९.०८</b>

(रु. दशलाखमा)

विवरण	सिन्धुली					सिरहा					कुसुम				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)		
बाली/बाली सेवा	३.२३	६.९३	९२.५९	८९.७८	९०५.३८	६७.४	७०.३	५७.५	४.३०	-९८.२९	२०३.२४	२२४.६९	२३४.९८	९०.५५	४.२२
चिया											०	०	०		
सूति											०.३	२.०७	०.५२	५९०.००	-७४.८८
सनपाट											०	०	०		
चिनी											६०.३	९.३	५९.९	-८४.५८	५३५.४८
पशुपालन/पशुपालन सेवा	९२.७	९७.८	२२.३४	४०.९६	२५.५९	८९.२	९८.८	९८.३	२९.६७	-०.५९	२६२.७७	२९६.२७	३३७.२२	९२.७५	९३.८२
वन, माछापालन र											९०९.४६	९०४.६७	९५.९६	३.९६	-९.०९
पशु वधशाला											०	०.३	०		-९००.००
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६०	६०.९	७८.३	९.५०	२८.५७	८३.२	९९९.२	९९.७	३३.६५	-९७.५४	५६६.४६	७३२.३५	६८९.५	२९.२९	-६.९४
<b>जम्मा</b>	<b>७५.९३</b>	<b>८४.८३</b>	<b>९९३.२३</b>	<b>९९.७२</b>	<b>३३.४८</b>	<b>२३९.८</b>	<b>२८०.३</b>	<b>२४७.५</b>	<b>२०.९२</b>	<b>-९९.७०</b>	<b>९९९.४३</b>	<b>९३६.९५</b>	<b>९४०.६८</b>	<b>९४.६६</b>	<b>२.७८</b>

स्रोत: यस क्षेत्रमा सञ्चालनमा रहेका वाणिज्य बैंक, विकास बैंक, फाईनान्स कम्पनी र लघु वित्त विकास बैंक ।

तालिका ७.२  
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	कुल				
			दुई वर्ष अघि आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	गत अवधि आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
१	चिनी	मे.टन	४१७९६	२६१६०	५३१८९	-३७.४१	१०३.३२
२	मोलासिस	मे.टन	१९७३७	१२१८०	२७७३३	-३८.२९	१२७.६९
३	मदिरा	मे.लिटर	१०१०२७	९९९४३	१६००२४	-१.०७	६०.१२
	चुरोट	एम	११५०६९०	३९२९१०	२३३९१०	-६५.८५	-४०.४७
४	चामल	मे.टन	७००	५९०	६७५	-१५.७१	१४.४१
५	ईटा	हजार गोटा	२१००	३२००	३२००	५२.३८	०.००
६	कागज	मे.टन	८३२३	९८७०	९२२४	१८.५९	-६.५५
७	दूध	मेट्रिक लिटर		१४६	१६४		१२.३३
८	वायर	मे.टन	२०२	१६१	१२५	-२०.३०	-२२.३६

स्रोत : जिल्लास्थित सम्बन्धित उद्योगहरू ।

नोट : यस क्षेत्रको जिल्ला अनुसारको औद्योगिक उत्पादन प्राप्त नभएको ।

तालिका नं.३  
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु.दशलाखमा)

विवरण	घनुषा					सहोत्तरी					सर्लाही				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)		
खानीसम्बन्धी	१३७९	१५३४	१५१०	११.२४	-१.५६										६.६
उत्पादनसम्बन्धी	४८५.६८	५०२.५४	६२९.५५	३.४७	२५.२७	५९.३७	८०.३४	९८.३१	३५.३२	२२.३७	५४.५८	१०४.८३	११३.९६	९२.०७	८.७१
निर्माण	२८६.३८	६३५	६६९.०४	१२१.७३	५.३६	५.८	३२	४९.४	४५१.७२	५४.३८	१.७	२५.२	५४.८	१३८.३५	११७.४६
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा सेवा उद्योग(पर्यटन)	९९.६	९४.४६	१०१.४२	-५.१६	७.३७	६८.८	७०.४	७०	२.३३	-०.५७			१८.१		
कुल	३२१६.२२	३६३०.४८	३८९२.४६	१२.८८	७.२२	२९१.९९	३२९.४७	३६८.२८	१२.८४	११.७८	१२२.१७	२१४.८१	२९०.२३	७५.८३	३५.११

(रु.दशलाखमा)

विवरण	सिन्धुली					सिरहा					कुल जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)		
खानीसम्बन्धी								२			१३७९	१५३६	१५१६.६		
उत्पादनसम्बन्धी	६.४६	१६.४४	३१.६३	१५४.४९	९२.४०	१३०.१	१४३.७४	१७१.६७	१०.४८	१९.४३	७३६.१९	८४७.८९	१०४५.१२	१५.१७	२३.२६
निर्माण	२८.१	४३.२	५६.६	५३.७४	३१.०२	१३	३१.७	२९	१४३.८५	-८.५२	३३४.९८	७६.७१	८५८.८४	१२९.००	११.९६
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा सेवा उद्योग(पर्यटन)						४४	५२.१६	४२.१६	१८.५५	-१९.१७	२१२.४	२१७.०२	२३१.६८	२.१८	६.७६
कुल	१२३.१७	२०८.६७	२९७.३५	६९.४२	४२.५०	२८३.३	५४६.२९	४१०.२५	९२.८३	-२४.९०	४०३६.८५	४९२९.७२	५२५८.५७	२२.१२	६.६७

स्रोत: यस क्षेत्रमा सञ्चालनमा रहेका बाणिज्य बैंक, विकास बैंक, फाईनान्स कम्पनी र लघु वित्त विकास बैंक।

तालिका ९.३  
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "धनुषा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३६	३६	४०	०.००	११.११
हाटेल शैयाको संख्या	८७५	८७५	८८०	०.००	०.५७
पर्यटक आगमन संख्या	१६४०४	१६१३७	३०३३६	-१.६३	८७.९९
भारत	१४३३८	१५६१८	२८२५०	८.९३	८०.८८
तेस्रो मुलुक	२०६६	५१९	२०८६	-७४.८८	३०१.९३

स्रोत: पर्यटन कार्यालय, धनुषामा मात्र भएकोले अन्य जिल्लाको तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।

तालिका १०.३  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	धनुषा					सिन्धुली					महोत्तरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	१६३२०	३१३७९	३०८५३	९२.२७	-१.६८	६९२८	७४३१	६९६३	७.२६	-६.३०	१७४३४	१८८६६	१८४७४	८.२१	-२.०८
घर/भवन नक्सा पास संख्या	८०२	७३१	७२५	-८.८५	-०.८२	१५	२०१	१७७	१२४०.००	-११.९४	१११	८५	१०५	-२३.४२	२३.५३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	९५.२३	१०६.५१	९९.६०	११.८४	-६.४८	१४.१२	१४.७३	१४.३५	४.३८	-२.५८	३०.९९	३६.०९	३९.८९	१६.४६	१०.५२

विवरण	सर्लाही					सिरहा					कुल जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	२१८६४	२३४८१	२३९११	७.४०	१.८३	१३३९३	१६२३३	१६७७४	२१.२१	३.३३	७५९३९	९७३९०	९६९७५	२८.२५	-०.४३
घर/भवन नक्सा पास संख्या	९५	६०	१००	-३६.८४	६६.६७	१८०	२१०	२१२	१६.६७	०.९५	१२०३	१२८७	१३१९	६.९८	२.४९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	५३.२६	४७.४९	६२.४०	-१०.८३	३१.३८	२६.४४	३६.१६	४३.४२	३६.७५	२०.०८	२२०.०३	२४०.९८	२५९.६५	९.५२	७.७५

स्रोत: जिल्ला धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली र सिरहा। मालपोत कार्यालय तथा जनकपुर, जलेश्वर, मलंगवा, कमलामाई, लहान र सिरहा नगरपालिका कार्यालय ।

तालिका क (अ)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	जम्मा
बाणिज्य बैंक	२३	८	१२	४	१३	६०
विकास बैंक	२	३	२	५	०	१२
वित्त कम्पनी	३	०	०	०	०	३
लघु वित्त विकास बैंक	६	१	४	१	१	१३
जम्मा	३४	१२	१८	१०	१४	८८

स्रोत: यस क्षेत्रमा सञ्चालनमा रहेका बाणिज्य बैंक, विकास बैंक, फाईनान्स कम्पनी र लघु वित्त विकास बैंक ।

तालिका क (आ)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)			आ.व. २०६५/६६ (असार मसान्त)	आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)		
धनुषा	५४८२.९९	६८५१.६३	८७१८.८३	२४.९६	२७.२५	३०२८.२३	३८४८.०३	४३९५.६३	२७.०७	१४.२३
महोत्तरी	१०९८.३६	१३८२.१४	१५५७.९७	२५.८४	१२.७२	४१५.३१	६५३.९७	७७५.५७	५७.४७	९.७३
सर्लाही	१२१४.७८	१६३३.८८	१६२१.८६	३४.५०	-०.७४	६३५.७८	८२४.३	१००४.२७	२९.६५	२१.८३
सिन्धुली	८३१.८८	१०३३.८५	११९५.९३	२४.२८	१५.६८	२४५.६५	४३३.८५	५८१.३४	७६.६१	३४.००
सिरहा	१३९५.७५	१७११.९२	२०८३.६३	२२.६५	२१.७१	७९५.७३	११०४.५९	१२३२.२	३८.८१	११.५५
<b>जम्मा</b>	<b>१००२३.७६</b>	<b>१२६१३.४२</b>	<b>१५१७८.२२</b>	<b>२५.८४</b>	<b>२०.३३</b>	<b>५१२०.७</b>	<b>६८६४.७४</b>	<b>७९३१.०१</b>	<b>३४.०६</b>	<b>१५.५३</b>

स्रोत: यस क्षेत्रमा सञ्चालनमा रहेका वाणिज्य बैंक, विकास बैंक, फाईनान्स कम्पनी र लघु वित्त विकास बैंक ।

तालिका क (इ)

मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
धनुषा	३२	०	०	०	०	३२
महोत्तरी	६	०	०	०	०	६
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>	<b>३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३८</b>

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर ।



तालिका ख (अ)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमिट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
उदयपुर	१२	१५	२०५	१७५	-१४.६३
महोत्तरी	१५	१८	३०२	३१८	५.४७
सर्लाही	१०	१२	३०८	२६४	-१४.२९
सिन्धुली	१०	१२	२१३	१६६	-२२.०७
सिरहा	१५	१८	४५५	४५०	-१.१०
<b>जम्मा</b>	<b>६२</b>	<b>७५</b>	<b>१४८२.५</b>	<b>१३७३</b>	<b>-७.३९</b>

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर ।

वीरगञ्ज क्षेत्र







तालिका ४.३  
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
कुलो											१०५००	१०५००	१०५५०	०.००	२.३८
नहर											६७००	६७००	६७००	०.००	०.००
पोखरी											६०	७५	१००	२५.००	३३.३३
बोरिङ्ग															
<b>कुल जम्मा</b>	०	०				०	०				१०२२०	१०२७५	१०५००	०.०९	१.३०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७२४७३	७२४७३	७२४७३	०	०	५००४६	५००४६	५००४६	०.००	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६६०३१	६६०३१	६६०३१	०	०.१२	३१९४३	३२०४३	३२३९३	०.३१	१.०९	२९५७५	२९५७५	२९५७५	०.००	०.००

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
कुलो						६५००	७०००		७.६९		१७०००	१७५००	१०७५०	२.९४	-३८.५७
नहर	१३३१४	१३३४६	१३३४६	०.२४	०.००	३४०००	३५०००	३५०००	२.९४		५४०१४	५५०४६	५५०४६	१.९१	०.००
पोखरी						२५०	३५०		४०.००		३१०	४२५	१००	३७.१०	-७६.४७
बोरिङ्ग											०	०	०		
<b>कुल जम्मा</b>	१३३१४	१३३४६	१३३४६	०.२४	०.००	४०७५०	४२३५०	३२०५६	३.९३		७१३२४	७२९७१	६५८९६	२.३१	-९.७०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६७७२	३६८०४	३६८०४	०.०९	०.००	४१५५०	४५७००	५८४४०	३४.०६	४.९२	२४७७३५	२६१९१७	२६४६५७	५.७२	१.०५
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३३१९	१३३४६	१३३४६	१.५८	०.००	४१५५०	४२७००	४६१७२	२.७७	८.१३	१८२२३८	१८३६९५	१८७५९७	०.८०	२.१२

स्रोत : जिल्लास्थित सम्बन्धित डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरु ।

तालिका ५.३  
कृषि कर्जा लगानी स्थिति

(र. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "बारा"					जिल्ला "पर्सा"					जिल्ला "चितवन"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
बाली/बाली सेवा	०.००	०.००	०.००			३०.११	२८.७०	१४.७६	-४.७०	-४८.५५	७९.६७	६५.१६	६५.१७	-१८.२२	०.०२
चिया	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
सूर्ति	१.८८	०.२७	९.७८	-८५.७४	३५४८.५१	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
सनपाट	०.००	०.००	०.००			०.००	११.३४	०.००		-१००.००	०.००	०.००	०.००		
चिनी	०.००	०.००	०.००			७२.२५	१०२.९९	६१.४४	४२.५६	-४०.३५	०.००	०.००	०.००		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१५.७६	३१.८३	३७.९२	१०१.९७	१९.१२	३.०६	६६.७५	१०१.६९	२०८२.७०	५२.३५	१२५.६१	२८५.३४	४१९.४५	१२७.१६	७२.२३
वन, माछापालन र	३.३४	४.७६	४.०४	४२.३७	-१४.९७	२.९८	०.४१	०.६९	-८६.२४	६९.०२	२२५.८९	११.१४	५७.००	-९५.०७	४११.५५
पशु वधशाला	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३६६.८५	३७१.७५	४२५.१७	१.३४	१४.३७	१६२८.९६	१२३८.७८	१४७०.३१	-२३.९५	१८.६९	१६४८.७३	२०६०.९२	१७०२.४०	२५.००	-१७.४०
<b>जम्मा</b>	<b>३८७.८३</b>	<b>४०८.६०</b>	<b>४७६.९१</b>	<b>५.३६</b>	<b>१६.७२</b>	<b>१७३७.३५</b>	<b>१४४८.९७</b>	<b>१६४८.८९</b>	<b>-१६.६०</b>	<b>१३.८०</b>	<b>२०७९.९०</b>	<b>२४२२.५५</b>	<b>२३१६.०१</b>	<b>१६.४७</b>	<b>-४.४०</b>

(र. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "मकवानपुर"					जिल्ला "रौतहट"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
बाली/बाली सेवा	०.९१	०.७४	०.५५	-१८.७७	-२५.५४	०.००	०.००	०.००			११०.६९	९४.५९	८०.४८	-१४.५५	-१४.९२
चिया	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
सूर्ति	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			१.८८	०.२७	९.७८	-८५.७४	३५४८.५१
सनपाट	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	११.३४	०.००		-१००.००
चिनी	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			७२.२५	१०२.९९	६१.४४	४२.५६	-४०.३५
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१९.५७	३६१.४८	३३.८०	१७४७.३८	-९०.६५	१२.५१	१६.५७	१३.११	३२.३८	-२०.८६	१७६.५२	७६१.९६	६७७.९७	३३१.६७	-११.०२
वन, माछापालन र	७.३६	५०.७३	४.२४	५८९.७०	-९१.६५	३.५३	१.८७	३.९३	-४६.९०	१०९.९८	२४३.०९	६८.९१	६९.९०	-७१.६५	१.४३
पशु वधशाला	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४५३.४१	१४४.५१	५१८.२६	-६८.१३	२५८.६४	२९२.३०	२८२.१६	३४०.३६	-३.४७	२०.६३	४३९०.२४	४०९८.११	४४५६.५०	-६.६५	८.७५
<b>जम्मा</b>	<b>४८१.२५</b>	<b>५५७.४६</b>	<b>५५६.८४</b>	<b>१५.८४</b>	<b>-०.११</b>	<b>३०८.३४</b>	<b>३००.६०</b>	<b>३५७.४१</b>	<b>-२.५१</b>	<b>१८.९०</b>	<b>४९९४.६६</b>	<b>५१३८.१८</b>	<b>५३५६.०६</b>	<b>२.८७</b>	<b>४.२४</b>

स्रोत : जिल्लास्थित क वर्गका वाणिज्य बैंकहरू।

तालिका ७.३  
जिल्ला अनुसार औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्रमशः

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	बारा					पर्सा					चितवन				
			दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
१	<b>वनस्पती घ्यू तथा तेल</b>																
	वनस्पती घिउ	मे टन	१००२६	८९८१	६१७०	-१०.४२	-३१.३०	२७१७	७५४	११	-७२.२५	-९८.५४					
	तोरीका तेल	मे टन	९१४४	६६२३	११४८३	-२७.५७	७३.३८										
	भटमासको तेल	मे टन						१५७२	१९९७	१७५०	२७.०४	-१२.३७					
२	<b>दुग्ध पदार्थ</b>																
	प्रशोधित दुध	हजार लिटर															
३	<b>पेय पदार्थ</b>																
	वियर	हजार लिटर															
	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर										१४०८०.००	१६८१०.००	१७८६१.००	१९.३९	६.२५	
४	<b>सूतीजन्य वस्तु</b>																
	चुरोट	दश लाख खिल्ली															
५	<b>लत्ता कपडा</b>																
	यान	मे टन	२३८५	३८१२	११७०	५९.८३	-६९.३१										
	सूती कपडा	हजार मिटर	८५७७	१०२३८	७८७२	१९.३७	-२३.११										
६	<b>छाला र छालाको सामान</b>																
	प्रशोधित छाला	हजार बफिट	७२६६	४१४५	४२४७	-४२.९५	२.४७										
७	<b>काठ तथा काठका सामान</b>																
	चिरान काठ	ब्यू फिट						२९५०	२६५०	२३८५	-१०.१७	-१०.००					
८	<b>अन्य रासायनिक पदार्थ</b>																
	औषधी																
	Tablet	हजार थान	४२८०९	३८३५५	४६९७३	-१०.४१	२२.४७										
	Capsule	हजार थान	७१६०	८२०२	१०२६	१४.५४	-८७.४९										
	Ointment	हजार ट्युब	४६२	६६०	६५७	४२.८३	-०.३९										
	Dry Syrup	हजार बोतल	४३९	५२९	५१२	२०.४८	-३.२१										
	Liquid	हजार बोतल	१८६४	२०३७	१८८५	९.३१	-७.४७										
	सावुन	मे टन	२०२९	२४०२	३६३५	१८.३८	५१.३५										
९	<b>प्लाष्टिकजन्य उत्पादन</b>																
	प्लाष्टिकका सामान	मे टन	६७२	९७४	६०८	४४.९४	-३७.५८										
१०	<b>गैरधातु खनिजजन्य उत्पादन</b>																
	सिमेन्ट	मे टन															
११	<b>फेब्रिकेटेड धातुका सामान</b>																
	फलाम पत्ति	मे टन	१८६१४	२११४४	२९४२६	१३.६०	३९.१७										
	फलाम रड	मे टन	४६५५५	११४५३९	१३१६१९	१४६.०३	१४.९१	३७३५२	४७०९१	४०३१५	२६.०७	-१४.३९					
१२	<b>धातुका उपकरण</b>																
	घरेलु धातुका सामान	मे टन	३९८६५	४९९०६	४६२५८	२५.१९	-७.३१										

स्रोत: जिल्लास्थित सम्बन्धित उद्योगहरु।



तालिका ७.३  
जिल्ला अनुसार औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	सकवानपुर					रौतहट					कुल				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
१	<b>वनस्पती घ्यु तथा तेल</b>																
	वनस्पती घिउ	मे टन															
	तोरीका तेल	मे टन															
	भटमासको तेल	मे टन															
२	<b>दुग्ध पदार्थ</b>																
	प्रशोधित दुग्ध	हजार लिटर	४७५४१३८	४६७४४९९	६३०५७७	-१.६८	३४.९०										
३	<b>पेय पदार्थ</b>																
	बियर	हजार लिटर	७६४	१७२८	२२१९	१२६.१८	२८.४१										
	इन्का पेय पदार्थ	हजार लिटर															
४	<b>सूतीजन्य वस्तु</b>																
	चुरोट	दश लाख चिन्ली	११४१	१५७७	१२२१	३८.१९	-२२.५८										
५	<b>लत्ता कपडा</b>																
	यान	मे टन															
	सूती कपडा	हजार मिटर															
६	<b>छाला र छालाको सामान</b>																
	प्रशोधित छाला	हजार बर्किट															
७	<b>काठ तथा काठका सामान</b>																
	चिरान काठ	ब्यू फिट															
८	<b>अन्य रासायनिक पदार्थ</b>																
	औषधी																
	Tablet	हजार थान															
	Capsule	हजार थान															
	Ointment	हजार ट्युब															
	Dry Syrup	हजार बोतल															
	Liquid	हजार बोतल															
	सावुन	मे टन															
९	<b>प्लाष्टिकजन्य उत्पादन</b>																
	प्लाष्टिकका सामान	मे टन															
१०	<b>गैरधातु खनिजजन्य उत्पादन</b>																
	सिमेन्ट	मे टन	९२७७०	१००३७१	८५२८२	८.१९	-१५.०३										
११	<b>फेब्रिकेटेड धातुका सामान</b>																
	फलाम पत्ति	मे टन															
	फलाम रड	मे टन															
१२	<b>धातुका उपकरण</b>																
	घरेलु धातुका सामान	मे टन															

स्रोत: जिल्लास्थित सम्बन्धित उद्योगहरू।

तालिका न.३  
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "बारा"					जिल्ला "पर्सा"					जिल्ला "चितवन"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	अवधिको प्रतिशत	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
खानी सम्बन्धी	०	०	०			१०	६१	५९	५२४.३७	-२.८२	०	०	११		
उत्पादन सम्बन्धी	१५५	१६९	१९९	८.८०	१७.७०	६१०९	६५३९	७६२४	७.०३	१६.६०	१०५०	११२८	१४५९	७.३६	२९.३६
निर्माण	२४	२०	२९	-१५.८९	४५.४५	९१३	२६६४	२०९७	१९१.८३	-२१.२८	३९७	३८३	४६८	-३.४८	२२.१७
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१	०	१	-७८.४६	५४५.४५	२७९८	२४९२	२०६९	-१०.९४	-१६.९७	२००	२३९	२६७	१९.४५	११.८६
सेवा उद्योग (पर्यटन)	८	६	२३	-१७.४७	२७०.५५	३८५	३३०	३२६	-१४.२९	-१.२५	५४७	६४२	७४०	१७.३९	१५.३८
कुल	१८८	१९५	२५३	४.१३	२९.३३	१०२१४	१२०८५	१२१७५	१८.३२	०.७४	२१९४	२३९२	२९४५	८.९९	२३.१५

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "मकवानपुर"					जिल्ला "रौतहट"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	अवधिको प्रतिशत	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
खानी सम्बन्धी	२	०	०	-१००.००		०	०	३			११.५०	६०.६३	७२.४८	४२७.१४	१९.५५
उत्पादन सम्बन्धी	१०१०	११३३	१०३४	१२.१८	-८.६८	११२	१५३	११७	३५.९५	-२३.४३	८४३६.५९	९१२०.५५	१०४३२.८३	८.११	१४.३९
निर्माण	१०६	११२	१३१	६.४१	१६.४१	०	०	२			१४३९.३७	३१७९.७८	२७२७.१९	१२०.९२	-१४.२३
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१०	८	१६	-२७.९८	११३.९८	२	१	२	-१२.१६	३४.४२	३०१०.८९	२७३९.९७	२३५५.६४	-९.००	-१४.०३
सेवा उद्योग (पर्यटन)	१३७	१३८	११५	०.४२	-१६.८३	४	१	२	-७२.०५	७२.०२	१०८१.०१	१११६.९३	१२०६.३२	३.३२	८.००
कुल	१२६५	१३९०	१२९६	९.९३	-६.८०	११८	१५५	१२६	३१.३३	-१९.०९	१३९७९.३६	१६२१७.८६	१६७९४.४५	१६.०१	३.५६

स्रोत : जिल्लास्थित क वरामका वाणिज्य बैंकहरु ।

तालिका ९.३  
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "पसाँ"					सौराहा (चितवन)				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हाटेल शैयाको संख्या	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पर्यटक आगमन संख्या	११५३	११८७	७८१	२.९५	-३४.२०	५६,३०६	७१,३२०	८०,३२३	२६.६७	१२.६२
भारत*						९,८१५	९,८२६	१४,०२९	०.११	४२.७७
तेस्रो मुलुक	११५३	११८७	७८१	२.९५	-३४.२०	४६,४९१	६१,४९४	६६,२९४	३२.२७	७.८१

स्रोत: अध्यागमन कार्यालय, वीरगन्ज र चितवन राष्ट्रिय निकुन्जको सौराहास्थित कार्यालय ।

\* सौराहाको पर्यटक आगमन संख्यामा सार्क र तेस्रो मुलुक गरी प्राप्त भएकोले भारतको पर्यटक आगमन संख्यामा सार्क क्षेत्रको समावेश भएको ।

तालिका १०.३  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बारा (कलैया)					पर्सा (बीरगन्ज)					चितवन (भरतपुर र रत्ननगर)				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	२१७७८	२०८९५	१९०९६	-४.०५	-८.६१	९३५५	३४५८५	१७७४३	२६९.७०	-४८.७०	३४२१२	३५०७३	२५८९०	२.५२	-२६.१८
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१५३	१५०	१३८	-१.९६	-८.००	७७०	६३४	६१७	-१७.६६	-२.६८	१२९३	१४६३	१७१७	१३.१५	१७.३६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दश लाखमा)	४२.२८	५४.४९	५६.७५	२८.८९	४.१४	७.७५	५७.३२	४४.११	६३९.६१	-२३.०५	१८१.९१	२३८.२९	१५०.७०	३०.९९	-३६.७६

विवरण	मकवानपुर (हेटौडा)					रौतहट (गौर)					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि*	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	१२३०४		६९४९			१८३५२	२०१४५	१९६०७	९.७७	-२.६७	९६००१	११०६९८	८९२८५	१५.३१	-१९.३४
घर/भवन नक्सा पास संख्या	४८६	५३६	६०९	१०.२९	१३.६२	६३	६०	८१	-४.७६	३५.००	२७६५	२८४३	३१६२	२.८२	११.२२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दश लाखमा)	१४.८३	१२३.५७	६७.६८	७३३.०१	(४५.२३)	३१.०८	४५.३९	५९.३१	४६.०३	३०.६५	२७७.८६	५१९.०६	३७८.५४	८६.८१	-२७.०७

\* गत अवधिको तथ्याङ्कमा मकवानपुरको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

स्रोत: जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर, रौतहट) मालपोत कार्यालय र सम्बन्धित नगरपालिका कार्यालय ।

तालिका क (अ)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

२०६८ असार मसान्त

प्रकार	बारा	चितवन	मकवानपुर	पर्सा	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१०	३७	१५	३५	८	१०५
विकास बैंक	४	३९	११	१०	१	६५
वित्त कम्पनी	२	१२	६	८	२	३०
लघु वित्त विकास बैंक						
जम्मा	१६	८८	३२	५३	११	२००

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगंज कार्यालय ।

तालिका क (आ)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलखात्मा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	२०६५/६६	२०६६/६७	२०६७/६८	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	२०६५/६६	२०६६/६७	२०६७/६८	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
बारा	१९२२.१९	२२४८.७६	२४००.०९	१६.९९	६.७३	१२०४.३९	१३३२.१३	१५०३.८१	१०.६१	१२.८९
पर्सा	८३०७.२७	९९३६.२१	११०८४.८६	१९.६१	११.५६	१६८३१.३९	१७०२०.३५	२००६२.०६	१.१२	१७.८७
चितवन	८२२१.२८	९७०५.६७	९८३३.२७	१८.०६	१.३१	५६४६.८६	६६४४.६९	७९६३.५८	१७.६७	७.८१
मकवानपुर	४४६२.६१	५००४.४९	४६४८.४५	१२.१४	-७.११	२९०८.३९	३१९७.४९	३२६८.६०	९.९४	२.२२
रौतहट	१५११.०७	१६७०.३२	१८७०.२४	१०.५४	११.९७	८३७.१४	९२५.०१	१००८.००	१०.५०	८.९७
जम्मा	२४४२४.४२	२८५६५.४५	२९८३६.९१	१६.९५	४.४५	२७४२८.१७	२९११९.६६	३३००६.०४	६.१७	१३.३५

स्रोत : जिल्लास्थित सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

तालिका क (इ)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ असार मसान्त)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
वारा	३	-	-	-	-	-
पर्सा	२३	४	-	-	-	-
चितवन	६	३	-	-	-	-
मकवानपुर	-	२	-	-	-	-
रौतहट	-	-	-	-	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>३२</b>	<b>९</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगंज कार्यालय ।

तालिका ख (अ)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
वारा	१.०	१.०	२२१.०	२५०.०	१३.१२
पर्सा	१.०	१.०	-	-	
चितवन	२.५	३.०	८६.५	१६५.०	९०.७५
मकवानपुर	१.०	१.०	२१२.०	१८०.०	-१५.०९
रौतहट	१.०	१.०	१९२.०	२२०.०	१४.५८
<b>जम्मा</b>	<b>६.५</b>	<b>७.०</b>	<b>७११.५</b>	<b>८१५.०</b>	<b>१४.५५</b>

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगंज कार्यालय ।



सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका १.३  
प्रमुख कृषि बालीहरूले दिएको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>१२८५३</b>	<b>१२३८४३</b>	<b>१२९९२५</b>	<b>-३.६३</b>	<b>-१.३९</b>	<b>१२२८४१</b>	<b>१२५८६०</b>	<b>१२४२०२</b>	<b>२.४६</b>	<b>-०.४२</b>	<b>१०४१३५</b>	<b>१०३४६८</b>	<b>१०३३९०</b>	<b>-०.६४</b>	<b>-०.०८</b>
धान	७२५००	७२५००	७०५००	०.००	-२.७८	७१५००	७१५००	७२०००	०.००	०.०७	४६६९०	४६६९०	४६६९०	०.००	०.००
मकै	२४००	२४००	२५००	०.००	४.१७	१२४०	१३९०	१४००	१२.९०	०.७२	१०६५०	१०७५०	१०७५०	०.९४	०.००
गहुँ	३४०००	३००००	३०५००	-११.७८	१.६७	२८५००	३१०००	२९९९५	८.५८	-३.२४	१८८५०	१८८००	१८८००	-०.२७	०.१६
कोदो	०	०	०			०	०	०			५५०	५००	४५५	-१०.९९	-१.००
जौ	०	१००	१००		०.००	१००	२००	२००	१००.००	०.००	९०	८८	८८	-२.२२	०.००
फापर	०	०	०			०	०	०			२२०	२२०	२२०	०.००	०.००
आलु	३८००	३८००	३८५०	०.००	१.३२	२२००	२३५०	२३९५	४.४४	१.९१	११००	११००	११००	०.००	०.००
उखु	१७८	९५०	५५०	-४४.७०	-४२.११	५०५१	५१२५	५२३०	१.४७	२.०५	७७०	७७०	७७०	-८.४४	-०.७१
सनपाट	०	०	०			०	०	०							
सुती	०	०	०			०	०	०							
भटमास	०	०	०			०	०	०			१५०	१५०	१५०	०.००	०.००
दलहन	६८५	६८३	६९००	-०.०३	०.१०	६८०	६८५	६९२	०.२५	०.१७	१०६२५	१०६२५	१०६०५	०.००	-०.१९
तेलहन	७००	७२०	७२२	०.००	३.०५	३९०	३९७	४०२	३.९२	३.०२	७५१	७५२	७५२	-०.१२	-०.४५
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>९१०९</b>	<b>१२६०९</b>	<b>१३२५०</b>	<b>३८.४२</b>	<b>५.०८</b>	<b>५५२५</b>	<b>६४२५</b>	<b>७५५०</b>	<b>१६.२९</b>	<b>११.२८</b>	<b>४५२०</b>	<b>४५२०</b>	<b>४५३०</b>	<b>०.००</b>	<b>०.२२</b>
तरकारी	३१०९	३१०९	३२५०	०.००	४.५४	३०२५	३१२५	३३५०	३.३१	७.२०	४५२०	४५२०	४५२०	०.००	०.२२
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)	६०००	९५००	१००००	५८.३३	५.२६	२५००	३३००	३२००	३२.००	१५.१५	०	०	०		
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>१३९०</b>	<b>१६०१</b>	<b>१७८५</b>	<b>१५.१८</b>	<b>११.४९</b>	<b>२४५०</b>	<b>२४५०</b>	<b>२९८०</b>	<b>०.००</b>	<b>२१.६३</b>	<b>३०६२</b>	<b>३०६९</b>	<b>३०९८</b>	<b>०.२३</b>	<b>-१.६६</b>
सुन्तला	०	०	०			०	०	०			२२	३२	३२	४५.४५	०.००
आप	३२०	३३५	३५५	४.६९	५.७७	१६००	१६००	१६०८	०.००	०.५०	८२५	८२७	८२७	०.२३	१.०५
केरा	५००	५१०	५३०	२.००	३.९२	१५०	१५०	१५७	०.००	४.६७	७५	७५	६५	-०.७०	-८.४५
स्याउ	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
अन्य फलफूल	५०५	६७३	७९०	३३.२७	१७.३८	३२०	३२०	३२०	०.००	०.००	०	०	०		
मसला	६५	८३	११०	२७.६९	३२.५३	३८०	३८०	८९५	०.००	१३५.५३	१४६०	१४६०	१४६०	०.००	०.००
चिया	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
कफी	०	०	०			०	०	०			०	०	०		

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	पाल्पा					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>४३८६८</b>	<b>४३५७८</b>	<b>४३७६९</b>	<b>-०.६६</b>	<b>०.४४</b>	<b>३९९३५७</b>	<b>३९६७४९</b>	<b>३९४४८६</b>	<b>-०.६५</b>	<b>-०.५७</b>
धान	९९६३	९५६९	९५६२	-३.९४	०.०१	२०१०९३	२००७०९	१९८७४२	-०.९९	-०.९७
मकै	२१४९६	२१५६३	२१५६३	०.३१	०.००	३५७८६	३६९०३	३६२९४	०.८९	०.३१
गहुँ	६२२३	६२३५	६२३५	०.१९	०.००	८७६२३	८६०३५	८५५६०	-१.८१	-०.५५
कोदो	२४१५	२४४०	२४४०	१.१८	०.००	२९६५	३०४०	३०३५	२.५३	-०.१६
जौ	३३	३०	२८	-९.०९	-६.६७	२२३	४१८	४१६	८७.४४	-०.४८
फापर	४८०	४६५	४६०	-३.१३	-१.०८	७००	६८५	६८०	-२.१४	-०.७३
आलु	७००	७०५	७००	०.७१	०.७१	७८५०	७९५५	८०५५	१.३४	१.२६
उखु	५०	५०	५०	०.००	०.००	१४५१९	१३९७	१२८३०	-९.२६	-२.६२
सनपाट	०	०	०			०	०	०		
सुती	०	०	०			०	०	०		
भटमास	४१०	३०६	३००	-२५.३७	-१.९६	५६०	४५६	४५०	-१८.५७	-१.३२
दलहन	१२९३	१२९३	१२९०	०.००	१.६२	२८५८३	२८६०६	२८६०७	०.०८	०.७०
तेलहन	८९५	९१०	९१०	१.६८	०.००	१९४५५	१९५७	१९६८७	०.६२	०.५५
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१९९५</b>	<b>२०१९</b>	<b>१९८२</b>	<b>१.२०</b>	<b>-०.१८</b>	<b>२१४४९</b>	<b>२५७३</b>	<b>२६९१२</b>	<b>२०.९२</b>	<b>५.२५</b>
तरकारी	१९९५	२०१९	१९८२	१.२०	-१.८३	१२६६९	१२७३३	१३११२	०.९८	२.६५
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)	०	०	०			८५००	१२८००	१३८००	५०.५९	७.८१
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>३३४२</b>	<b>३४१८</b>	<b>३४१९</b>	<b>२.२७</b>	<b>-०.१८</b>	<b>१०२४४</b>	<b>१०५३६</b>	<b>१११९५</b>	<b>२.८७</b>	<b>६.२३</b>
सुन्तला	८०३	८५३	९०३	६.२३	५.८६	८२५	८८५	९३५	७.२७	५.६५
आप	३०६	३०६	३०७	०.००	०.३३	३०९१	३१०८	३१४६	०.५५	१.२२
केरा	५५	५५	५७	०.००	३.६४	१४२०	१४२५	१३९४	०.३५	-२.१८
स्याउ	०	०	०			०	०	०		
अन्य फलफूल	६१८	६२२	६२२	०.६५	-१.५३	१४४३	१६१६	१६३६	११.९२	१.३०
मसला	१४०३	१४५३	१४६१	१.४३	२.३७	३३०८	३३४६	३३९६	१.१५	१.७३
चिया	०	०	०			०	०	०		
कफी	१४५	१४९	१४८	१.२७	-०.६३	१५७	१५५	१५८	१.२७	-०.६३

स्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, नवलपरासी, कपिलवस्तु, पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका २.३  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वषर् अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	<b>४७२८०२</b>	<b>४७७२२५</b>	<b>५६३८९२</b>	<b>०.९४</b>	<b>१८.१६</b>	<b>६०४३६३</b>	<b>६३१०००</b>	<b>६५९९१६</b>	<b>४.५१</b>	<b>४.५८</b>	<b>५९८४३८</b>	<b>५४७५३०</b>	<b>५८७६४४</b>	<b>-८.५१</b>	<b>७.३३</b>
धान	२८०५७५	२७९८५०	३४४०४०	-०.२६	२२.९४	२२६३५५	२२९०८४	२४४८००	-२.३३	१०.७३	१६३२३५	१३८७४९	१७५७८०	-१५.५१	२३.८१
मकै	६२४०	१५४५५	१६८८०	१४७.६८	९.२२	३३६३	३०२७	३०७५	-९.९९	१.५९	३३४७०	३३८७८	३६४००	१.२२	७.७४
गहुँ	७६२००	६७५००	१०६७५०	-११.४२	५८.१५	६५१००	८९९००	८९८१५	३८.१०	-०.०९	३५८४४	३६२५०	४११४०	१.१३	१३.४९
कोदो	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००	५००	४९५	-९.०९	-१.००
जौ	०	२०५	२१०	०	२.४४	१८०	३६०	३६०	१००.००	५.५६	९०	८८	८८	-२.२२	०.००
फापर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१३२	१३२	१३२	०.००	२.२७
आलु	५०४००	५३२००	५४८५०	५.५६	३.१०	१९१२५	२६०००	२२२४४	३५.९५	-१३.३७	११५४०	१२७११	११७७०	१०.०५	-७.४०
उखु	५००००	४५०००	२४३९३	-१०.००	-४५.७९	२७९३२०	२७९५२५	२८७५००	०.०७	२.९१	३४६४००	३१७२५०	३१७२५०	-८.४४	०.००
मनपाट	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
मूली	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
भटमास	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१२०	१२९	१२९	७.५०	०.००
दलहन	३४५६	९४३५	९८८४	१७५.९०	३.६६	८१२२	८१११	८३८३	०.२३	२.९७	३२१२	३६५५	३६५६	१३.१७	६.६३
तेलहन	५९३१	६४८०	६८८५	९.२६	६.२५	२७८८	२९६३	३२८९	५.९०	११.००	३७५५	४४८१	४४८१	१२.६६	६.४९
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>	<b>५१४६२</b>	<b>६२२१८</b>	<b>६६७६५</b>	<b>७.९०</b>	<b>७.३१</b>	<b>४७२२३</b>	<b>४९५२९</b>	<b>५२८१०</b>	<b>५.८८</b>	<b>६.६२</b>	<b>४८१६०</b>	<b>५६२०८</b>	<b>५७०००</b>	<b>१६.८६</b>	<b>१.२८</b>
तरकारी	५१४४७	६२१८०	६६७५५	२०.८६	७.३१	४७२१८	४९५२०	५२८००	४.८८	६.६२	४८१६०	५६२०८	५७०००	१६.८६	१.२८
अन्य (नर्सरी, च्याउ, केट फुलावर)	१५	३८	४०	१५३.३३	५.२६	५	९	१०	८०.००	११.११	५०	५०	५०	०	०
<b>फलफूल तथा भसला</b>	<b>१६२५०</b>	<b>२५५२३</b>	<b>३१७५०</b>	<b>५७.०२</b>	<b>२४.३२</b>	<b>२३२००</b>	<b>२४०५०</b>	<b>२७९६०</b>	<b>३.६६</b>	<b>११.५१</b>	<b>३११६८</b>	<b>३१७७०</b>	<b>३०३३०</b>	<b>०.०१</b>	<b>-२.६९</b>
सुन्तला	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१३०	१४०	१४०	७.६९	०.००
आप	२१२८	१३६०	२८४०	-३६.७२	११७.७९	१२८००	१३६००	१३६९०	६.२५	२.१३	७७८५	७७८५	७७८५	०.००	०.००
केरा	७५००	११७५०	१२७२०	५६.६७	८.२६	२२५०	२२५०	२४००	०.००	६.६७	१००३०	९९४०	९९००	-०.९०	-८.४५
म्याउ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
अन्य फलफूल	९४५	१४३७	१४८५	५२.०६	३.३४	२४०	२५००	२४२८	२.०४	१.१२	०	०	०	०	०
मसला	५६८२	११०३२	१४६८५	९.४१६	३३.११	५७००	५७००	८८००	०.००	४८.७७	१३२२३	१३२०५	१३२०५	०.६२	०.००
घिया	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कफी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

(मे. टनमा)

बालीको नाम	पाल्पा					कुल				
	दुई वषर् अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		आ.व. २०६५/०६६ (२०६५ साउन देखि २०६६ असार मसान्त)	आ.व. २०६६/०६७ (२०६६ साउन देखि २०६७ असार मसान्त)	आ.व. २०६७/०६८ (२०६७ साउन देखि २०६८ असार मसान्त)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	<b>१०९६१७</b>	<b>९०८२०</b>	<b>९८५५५</b>	<b>-१०.६३</b>	<b>८.५१</b>	<b>१७७७२२०</b>	<b>१७४६५७५</b>	<b>१९०९९९७</b>	<b>-१.७२</b>	<b>९.३६</b>
धान	२४०११	२१००९	३०४६६	-१६.००	४५.०१	६९५१७	६६०६२	७९१०८६	-४.९६	१९.७४
मकै	५०७३५	४३७२९	४२६२०	-१३.८१	-२.५४	१९३८०८	१९३८०८	१९३७५	२.४३	३.११
गहुँ	१३३७९	१३४०५	१३४०५	०.१९	०.०३	१९०५२३	२०७०५५	२५१११४	८.६८	२१.२८
कोदो	२५४०	२५९०	२५९०	१.९७	०.००	३०९०	३०९०	३०९०	०.००	-०.१६
जौ	४४	४२	३९	-२.३३	-७.१४	३१३	६१५	७१७	१२२.०४	३.१७
फापर	४४१	४३८	४३३	-०.६८	-१.१४	५७३	५७०	५६८	-०.५२	-०.३५
आलु	६५९२	६६२७	६६२७	०.५३	-५.३६	८७६७	९८३३८	९४४१६	१२.४०	-३.१७
उखु	७३६	७३०	५२४	-०.८२	-२८.२२	६७५५६	६४२५०५	६२९८१७	-५.०३	-१.९७
मनपाट	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
मूली	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
भटमास	३९३	३३६	३००	-१४.५०	-१०.७१	५१३	४६५	४२२	-९.३६	-७.७४
दलहन	१०३१	११४४०	११८६	१०.५७	४.०४	१५८२१	२२४५१	२३३२९	४१.९१	६.९१
तेलहन	७१६	७७४	७७६	८.१०	-८.७९	१११८९	१४४२५	१५३६१	९.४५	६.४९
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>	<b>२५९५७</b>	<b>२६२७४</b>	<b>२७७५८</b>	<b>१.२२</b>	<b>५.७२</b>	<b>१७२०२२</b>	<b>१९४२९९</b>	<b>२०४३५३</b>	<b>१२.४४</b>	<b>५.१७</b>
तरकारी	२५९३५	२६२४७	२७७४८	१.२०	५.७२	१७२०२०	१९४२९९	२०४३५३	१२.४२	५.१७
अन्य (नर्सरी, च्याउ, केट फुलावर)	२२	२७	३०	२२.७३	११.११	४२	७४	८०	७६.१९	८.११
<b>फलफूल तथा भसला</b>	<b>२७८२८</b>	<b>२६९००</b>	<b>२६८८५</b>	<b>-३.३३</b>	<b>-१.१७</b>	<b>९८५११</b>	<b>१०७५३३</b>	<b>११५९४३</b>	<b>९.३४</b>	<b>७.७५</b>
सुन्तला	५६३९	६५२९	६५१५	१५.८१	-०.७६	५७९९	६७७५	६६५५	१५.६२	-०.७५
आप	९४०	१००५	१४४२	५२.४२	४.४८	२३६६३	२३६६३	२५४५७	०.१३	९.५५
केरा	६८७	६००	७०२	-१२.६६	१७.००	२०४६७	२४५४०	२४९२२	१९.९०	१.५६
म्याउ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
अन्य फलफूल	६६७	५३३६	४१६४	-२०.०१	-२१.९६	१००६६	९२७३	८१७७	-७.८८	-११.८२
मसला	१३७७८	१३३६९	१३३६९	-३.२४	२.६५	३८३६९	४३३६९	५०५५५	१२.९९	१५.६५
घिया	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कफी	७३	६२	७७	-१५.०७	२४.१९	७३	६२	७७	-१५.०७	२४.१९

स्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, नवलपरासी, कपिलबस्तु, पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३.३

प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

पशुपंक्षीको विवरण	एकाइ	रूपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
पशुधन:																
दूध	लिटर	१२४५२३	१२७४५१	१२८६६७	२.३५	०.९७	२१४९८	२२२९३	२२८०९	३.७०	२.३१	५१०९९	५२७३४	५३७५४	३.२०	१.९३
मासु	मे.टन	२१५९६	२१९२१	२२२३२	१.५०	१.४२	५४२०	५६५३	५८७६	४.३०	३.९४	१०७८१	१०९०१	११२०१	१.११	२.७५
भैसी / रांगो		११६११	११७५५	११९०७	१.२४	१.२९	१६२९	१६९६	१७५३	४.२४	३.३६	६२८५	६३३५	६४१३	०.८०	१.२३
खसीबोकामेडा		४५३६	४५९६	४६६३	१.३२	१.४६	२१७०	२२६१	२३५५	४.१९	४.६६	२६९४	२७६३	२८४१	२.५६	२.८२
सुगुर / बगुर		४०९८	४१९६	४२६३	२.३९	१.६०	१६३	१७०	१७६	४.२९	३.५३	८६२	८७९	९२३	१.९७	५.०१
कुबुरा / हाँस		१३५१	१३७४	१३९९	१.७०	१.८२	१४६०	१५२६	१५९२	४.५२	४.३३	९४०	९२४	१०२४	-१.७०	१०.८२
अण्डा	हजार गोटा	८७६१	८८२६	८८६२	०.७४	०.४१	४०५२	४१५८	४३३३	२.६२	४.२१	८५६२	८६५४	९०४७	१.०७	४.५४
कुबुरा		८७१०	८७७५	८८१०	०.७५	०.४०	३७५४	३८५०	४१२०	४.४९	४.३०	८५६२	८६५४	९०४७	१.०७	४.५४
हाँस		५१	५१	५२	०.००	१.९६	१९८	२०८	२१३	५.०५	२.४०					
उन उत्पादन	के.जी.	११४४	११३८	११२०	-०.५२	-१.५८	८८	८९	९३	१.१४	४.४९	३७२	३७८	३७५	-०.११	०.१९
मह उत्पादन	मे.टन	०	०	०												
हाड उत्पादन	मे.टन	०	०	०												
छाला उत्पादन	गोटा	१०८६१	११०५५	१११९३	१.७९	१.२५	०	०	०		२१९०५	२२१३३	२२२८६	१.०९	०.१९	
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे.टन	६	६	५	०.००	-१६.६७	०	०	०		०	०	०	०		
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	३३०६१	३६२८६	१५३३	९.७३	-२५.७८	१४४१६	४३७६०	६६९८	२०३.५५	-८४.६९	१६९४८५	२२२८१३	१४७१२२	३१.४६	-३३.९७
डाउरा	मे.टन	३.३	१.४४	०	-५६.३६	-१००.००	१४	४२	०.०२	२००.००	-९९.९५	३.२५	३.३४	०	२.७७	-१००.००
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन											७.५	९.२	०	२२.६७	-१००.००
अन्य उत्पादन	मे.टन															

पशुपंक्षीको विवरण	एकाइ	पाल्पा					कुल									
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
		आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)							
पशुधन:																
दूध	लिटर	४२९३२	४३९०८	४४८९१	२.२७	२.२४	२४००५२	२४६३८६	२५०१४१	२.६४	१.५२					
मासु	मे.टन	८०४९	८२५५	८२३७	२.५६	-०.२२	४५८४६	४६७३०	४७५४६	१.९३	१.७५					
भैसी / रांगो		४६२५	४६२५	४६५८	-०.११	५.१५	२४१४८	२४४०६	२४९३१	१.०७	२.१५					
खसीबोकामेडा		१७७१	१८२१	१७४९	२.८२	-३.९५	१११७१	११४४१	११६०८	२.४२	१.४६					
सुगुर / बगुर		८०५	८६९	७८५	७.९५	-९.६७	५९२८	६११४	६१४७	३.१४	०.५४					
कुबुरा / हाँस		८४८	९४५	८४५	११.४४	-१०.५८	४५९९	४७६९	४८६०	३.७०	१.९१					
अण्डा	हजार गोटा	१६५००	१२५४०	१३५८०	-२४.००	८.२९	३७८७५	३४१७८	३५८२२	-९.७६	४.८१					
कुबुरा		१६५००	१२३८०	१३४४०	-२४.९७	८.५६	३७८२६	३३७५९	३५४१७	-१०.२८	४.९१					
हाँस		१६०	१४०	१४०		-१२.५०	२४९	४१९	४०५	६८.२७	-३.३४					
उन उत्पादन	के.जी.	०	०	०			४९४४	४९३५	४९२८	-०.१८	-०.१४					
मह उत्पादन	मे.टन	०	०	०			०	०	०							
हाड उत्पादन	मे.टन	०	०	०			०	०	०							
छाला उत्पादन	गोटा	८२०६	८२७९	७४४८	०.८९	-१०.०४	४०९७२	४१४७७	४०८२७	१.२३	-१.५७					
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे.टन	०	०	०			६	६	५	०.००	-१६.६७					
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	९७३८७	१४९६३०	९९४११	५३.६४	-३३.५६	३१४३५७	४५२४८९	२५४७६४	४३.९४	-४३.७०					
डाउरा	मे.टन	६.८२	६.८	७.७४	-०.२९	१३.८२	२७३७	५३.५७	७.७६	९५.७६	-८५.५२					
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	०.४७०	०	७.७२	-१००.००		७.९७	९.२	७.७२	१५.४३	-१६.०९					
अन्य उत्पादन	मे.टन	१९७	२०५	१७३			१९७	२०५	१७३	४.०६	-१५.६१					

स्रोत: जिल्ला (रूपन्देही, नवलपरासी, कपिलवस्तु, पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय, पशु सेवा कार्यालय र वन कार्यालय ।

डाउराको उत्पादनको इकाई चद्रामा प्राप्त भएको र १ चद्रा बराबर अन्दाजी ६० के.जी. हुने जानकारी प्राप्त भएको ।

तालिका ४.३  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
कुलो	५६४३	५७३	५६९३	१.२४	१.७५				१२		१९०१८	१९०१८	१९०१८		०.००
नहर	३१५०	३१५०	३१५०	०.००	०.००	१४१७४	१६२५०	१८९७०	१४.६५	१६.७४	१६४८७	१६४८७	१६४८७		०.००
पोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००	०	१०	१०		०.००					
बोरिङ						०	१५	२०		३३.३३	०	१५	२४		६०.००
<b>कुल जम्मा</b>	<b>९१०५</b>	<b>९१७५</b>	<b>९२७५</b>	<b>०.७७</b>	<b>१.०९</b>	<b>१४१७४</b>	<b>१६२७५</b>	<b>१९०१२</b>	<b>१४.८२</b>	<b>१६.८२</b>	<b>३५५०५</b>	<b>३५५२०</b>	<b>३५५२९</b>		<b>०.०३</b>
खेति गरिएको क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.००	०.००	७५०००	७५२५०	८१५४५	०.३३	८.३७	५५३०४	५५३०४	५५३०४		०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४४९८९	४५०५९	४५१५९	०.१६	०.२२	२५३२३	२७३९९	३४२१२	८.२०	२४.८७	३५४९५	३५४९५	३५४९५		०.००

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	पाल्पा					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
कुलो	२०९१	२२३७	२५६१	६.९८	१४.४८	२६७५२	२६९६८	२७४०४	०.८१	१.६२
नहर						३३८११	३५८८७	३८६०७	६.१४	७.५८
पोखरी						३१२	३२२	३२२	३.२१	०.००
बोरिङ						०	३०	४४		४६.६७
<b>कुल जम्मा</b>	<b>२०९१</b>	<b>२२३७</b>	<b>२५६१</b>	<b>६.९८</b>	<b>१४.४८</b>	<b>६०८७५</b>	<b>६३२०७</b>	<b>६६३७७</b>	<b>३.८३</b>	<b>५.०२</b>
खेति गरिएको क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२४३४७	२४३७२	२५००६	०.१०	२.५८
कुल सिंचित क्षेत्रफल	८७५०	८७५०	८८२१	०.००	०.८१	११४५५	११६७३	१२३६८	१.८७	५.९८

स्रोत : जिल्लास्थित डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५.३  
कृषि कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	रुपन्देही			कपिलवस्तु			नवलपरासी			पाल्पा			कुल जम्मा		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त		२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त		२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त		२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त		२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	
बाली/बाली सेवा	२४.२०	१६४.९९	५.८१.७९	११०.४६	९६.५५	-१२.६०	८७.९९	८३.३६	-५.२७	२२.७०	१९.५४	-१३.९२	२४५.३५	३६४.४३	४८.५४
चिया	९.७९	३०.२३	२०८.७१	०.००	०.००		०.००	०.००		०.६०	०.५०	-१६.६७	१०.३९	३०.७३	१९५.७०
सुर्ति	०.००	१.४०		०.००	०.००		०.००	०.००		०.००	०.००		०.००	१.४०	
सनपाट	०.००	०.००		०.००	०.००		०.००	०.००		०.६०	०.५०	-१६.६७	०.६०	०.५०	-१६.६७
चिनी	०.५०	०.००	-१००.००	०.००	०.००		०.००	०.००		०.१०	०.३०	२००.००	०.६०	०.३०	-५०.००
पशुपालन सेवा	१२४.८८९	२२५.७७४	८०.७८	२१.४७३	२१.३५१	-०.५७	१०८.६०७	११०.७०३	१.९३	१८.३३९	२४.४६३	३३.३९	२७३.३१	३८२.२९	३९.८८
वन, माछापालन	४.२२	११.५५	१७३.८२	०.१०	०.१०	०.००	१.२८	१.३२	३.०४	०.००	०.००		५.६०	१२.९७	१३१.५७
पशु वधशाला	२९.१०	६८.०६	१३३.९०	०.००	०.००		०.००	०.००		९.००	१०.१०	१२.२२	३८.१०	७८.१६	१०५.१६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरु	५२४.२५	७७१.४७	४७.१६	८९.८५	१०५.१४	१७.०१	१२७.३०	१४४.३४	२१.२४	२१.५६	२४.३३	१२.८५	७६२.९६	१०५५.२७	३८.३१
<b>जम्मा</b>	<b>६९२.७५</b>	<b>११०८.४८</b>	<b>६०.०१</b>	<b>१११.४३</b>	<b>१२६.५९</b>	<b>१३.६१</b>	<b>२३७.१९</b>	<b>२६६.३६</b>	<b>१२.३०</b>	<b>५०.१९</b>	<b>६०.१९</b>	<b>१९.९१</b>	<b>१३३६.९१</b>	<b>१९२६.०६</b>	<b>४४.०७</b>

स्रोत: सम्बन्धित जिल्ला स्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखा तथा उपशाखाहरु।

तालिका ७.३  
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	रुपन्देही			कपिलबस्तु			नवलपरासी			कुल		
		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	
चिनी	मे.टन				६६७८.३	१०,४२९	५६.१६	३,०५२	३,९२८	२८.७२	९,७३०	१४,३५७	४७.५५
रेक्टिफाइड स्पीट	हेक्टो लिटर				०	०		८,७३३	८,९३२	२.२८	८,७३३	८,९३२	२.२८
वियर	हेक्टो लिटर							३३५,८९१	३९५,९४५	१७.८८	३३५,८९१	३९५,९४५	१७.८८
मोलासेस	मे.टन				३,४८९	५,१७०	४८.१९	१,६३३	२,०४९	२५.४७	५,१२२	७,२१९	४०.९५
सिन्थेटिक कपडा	मे.टन	१९,९९५	२०,९८२	४.९४							१९,९९५	२०,९८२	४.९४
कागज	मे.टन	१०,६७१	१२,००२	१२.४७							१०,६७१	१२,००२	१२.४७
प्लाष्टिकका पाइप एच.डि	मे.टन	२.४३	२.११	-१३.२०							२.४३	२.११	-१३.२०
PVE पाईप	मे.टन	१.८५	२.३७	२७.६३							१.८५	२.३७	२७.६३
सिमन्ट	मे.टन	१७४,५८८	२०५,३३०	१७.६१							१७४,५८८	२०५,३३०	१७.६१
छड	मे.टन	४३,०७६	३४,३२६	-२०.३१							४३,०७६	३४,३२६	-२०.३१

स्रोत : जिल्लास्थित सम्वन्धित उद्योगहरु ।

तालिका न.३  
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	रुपन्देही				कपिलवस्तु				नवलपरासी						
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन			
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
खानी	६६.६४	६५.३३	१०६.६२	-१.९७	६३.२०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२.४०	४०.८१	२१.३५	१६००.४२	-४७.६८
उत्पादन	२९.४१.५१	४२.४८.९३	५४.४०३.७०	४४.४५	२७.१८	४३.५३	७९.६०	१४७.७०	८२.८६	८५.५५	१२१.०५	२२६.८१	२६८.१०	८७.३७	१८.२०
निर्माण	१८६०.२८	१६७८.०९	१७८३.१०	-९.७९	६.२६	२९.६०	३०.७०	२४.३०	३.७२	-२०.८५	१३८.६८	१७२.८३	२५०.१६	२४.६३	४४.७४
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	३८२.५२	४०२.३५	६२१.६६	५.१८	५४.५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२.०४	३.८१	२१.८३	८६.७६	४७२.९७
सेवा उद्योग(पर्यटन)	६६३.६२	९५३.८७	१२१२.३७	४३.७४	२७.१०	७०.८१	१०२.७८	१४२.९५	४५.१५	३९.०८	१२३.५५	१३८.६६	२११.६०	१२.२३	५२.६०
कुल	५९१४.५७	७३४८.५७	९१२७.४५	२४.२५	२४.२१	१४३.९४	२१३.०८	३१४.९५	४८.०३	४७.८१	३८७.७२	५८२.९२	७७३.०४	५०.३५	३२.६२

(रु. दशलाखमा)

विवरण	पाल्पा				कुल जम्मा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८
खानी	०.००	५.८०	१.४०	०.००	-७५.८६	६९.०४	१११.९४	१२९.३७	६२.१४	१५.५७
उत्पादन	१८.७६	१२.९९	११.०८	-३०.७६	-१४.७०	३१२४.८५	४५६८.३३	५८३०.५८	४६.१९	२७.६३
निर्माण	७४.७९	८२.२७	१०९.३०	१०.००	३२.८६	२१०३.३५	१९६३.८९	२१६६.८६	-६.६३	१०.३४
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५.८०	४.७०	७.६०	-१८.९७	६१.७०	३९०.३६	४१०.८६	६५१.०९	५.२५	५८.४७
सेवा उद्योग(पर्यटन)	३६.४३	३८.९५	४५.५३	६.९२	१६.८९	८९४.४१	१२३४.२६	१६१२.४५	३८.००	३०.६४
कुल	१३५.७८	१४४.७१	१७४.९१	६.५८	२०.८७	६५८२.०१	८२८९.२८	१०३९०.३५	२५.९४	२५.३५

स्रोत :सम्बन्धित जिल्लाका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।



तामिका ९.३  
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२०	२०	२२												
होटेल शैयाको संख्या															
पर्यटक आगमन संख्या	८८१९५	९३९०६	११३९९३	६.४८	२१.३९										
भारत															
तेस्रो मुलुक															

विवरण	पाल्पा					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	१	१	०.००	०.००	२१	२१	२३	०.००	९.५२
होटेल शैयाको संख्या										
पर्यटक आगमन संख्या	३४०२	२७९९	३६१२	-१७.७२	२९.०५	९१५९७	९६७०५	११७६०५	५.५८	२१.६१
भारत										
तेस्रो मुलुक										

स्रोत: सम्बन्धित होटेल तथा अग्र्यागमन कार्यालयहरु ।

तालिका १०.३  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	३०६५०	३६३४९	२५५९५	१८.५९	-२९.५९	१४०५३	१६७४६	१९६२०	१९.१६	१७.१६	१०४३६	१५६०२	१४५९१	४९.५०	-६.४८
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३२५१	३०६३	२९१८	-५.७८	-४.७३	११५	८७	११७	-२४.३५	३४.४८	०	६७	७२		७.४६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	२२४.९३	२५१.७७	१४९.८१	११.९३	-४०.५०	२६.३९	३७.४९	५०.१४	४२.०५	३३.७५	३१.२०	५६.८९	५३.१७	८२.३३	-६.५४

विवरण	पाल्पा					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	४७९८	५९३७	५९६५	२३.७४	०.४७	५९९३७	७४६३४	६५७७१	२४.५२	-११.८८
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१११	१६९	१७२	५२.२५	१.७८	३४७७	३३८६	३२७९	-२.६२	-३.१६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	१२.५०	१६.११	१८.७१	२८.८९	१६.११	२९५.०२२२	३६२.२६०७	२७१.८२८४	२२.७९	-२४.९६

स्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) मालपोत कार्यालय तथा सम्बन्धित नगरपालिका कार्यालय।

तालिका क (अ)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलवस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	गुल्मी	अर्घाखाँची	जम्मा
बाणिज्य बैंक	४९	७	७	७	४	६	८०
विकास बैंक	४१	५	१५	३	५	३	७२
वित्त कम्पनी	१५	१	५	१	०	१	२३
लघु वित्त विकास बैंक	४	२	५	२	१	१	१५
<b>जम्मा</b>	<b>१०९</b>	<b>१५</b>	<b>३२</b>	<b>१३</b>	<b>१०</b>	<b>११</b>	<b>१९०</b>

स्रोत : जिल्लास्थित सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (आ)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८
रूपन्देही	२०१६१.३	२७३०८.४	३३८१०.१	३५.४५	२३.८१	१८१४३.०५	२४१२०.५६	२९३६२.५८	३२.९५	२१.७३
कपिलवस्तु	२७४६.९७	२५७०.१३	२९६५.८३	-६.४४	१५.४०	६०८.९९	१०६१.४०	१२२०.८६	७४.२९	१५.०२
नवलपरासी	२५९५.७४	३४१९.३०	४१९६.७३	३१.७३	२२.७४	१४७३.१७	२६७०.९१	३१९६.६८	८१.३०	१९.६९
पाल्पा	१६९५.३६	२१३९.३६	२२६९.८१	२६.१९	६.१०	४५५.९४	६४४.०१	७७६.९३	४१.२५	२०.६४
अर्घाखाँची	१०२५.९०	९०७.१३	१३०७.७२	-११.५८	४४.१६	६८.८२	७०.८०	१३०.४५	२.८८	८४.२५
गुल्मी	११४५.६९	१६८३.२०	२२६९.१४	४६.९२	३४.८१	२७३.६१	६८०.५६	९७१.१५	१४८.७३	४२.७०
<b>जम्मा</b>	<b>२९३७१</b>	<b>३८०२७.५</b>	<b>४६८१९.३</b>	<b>२९.४७</b>	<b>२३.१२</b>	<b>२१०२३.५८</b>	<b>२९२४८.२४</b>	<b>३५६५८.६५</b>	<b>३९.१२</b>	<b>२१.९२</b>

स्रोत : जिल्लास्थित सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
रुपन्देही	५०	८	७	०	०	६५
कपिलवस्तु	१५	०	०	०	०	१५
नवलपरासी	५	०	०	०	०	५
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
जम्मा	७०	९	७	०	०	८६

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका ख (अ)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
रुपन्देही	०	०	०	०	
कपिलवस्तु	९	१२	२०९०	२५८०	२३.४४
नवलपरासी	१२	१५	२७५०	२८८०	४.७३
पाल्पा	१२	१५	२१३०	२०८०	-२.३५
<b>जम्मा</b>	<b>३३</b>	<b>४२</b>	<b>६९७०</b>	<b>७५४०</b>	<b>८.१८</b>

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

पोखरा क्षेत्र





तालिका २.३  
प्रमुख कृषि वालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	कास्की					तनहुँ					सप्तजुङ					गोरखा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	१९०९.७६	१७८६.६६	१८६६.२४	-६.४४	४.४४	१४२८६६	१४४२०६	१४२८६४	०.९४	६.००	९२२६६	९३३३७	१०९५०४	१.१६	१७.३२	१४६८०४	१३८१४८	१४३३१४	-४.१०	३.६१	
धान	८२०७०	७९६३१	७८८६४	-७.८४	४.२७	४२७७०	४२८०७	४२७७०	०.००	९.७७	३३९८२	३४०७०	३३९८२	-१.००	४३.१५	४२९४४	४३९४८	४२९४४	-१.७४	१२.००	
मकै	४२४७३	४०८०७	४३७८७	-३.५२	४.७८	४०७०	४०७०	४०७०	०.००	४.१८	३९९८०	३९९८०	३९९८०	०.००	९.७८	४२४७३	४२४७३	४२४७३	०.००	२.९४	
गहुँ	१४४७८	१३७८८	१४४७८	-१.०१	४.११	३०६८	३०६८	३०६८	०.००	४.७९	१३३९	१३३९	१३३९	०.००	४.१५	४३५४	४३५४	४३५४	०.००	४.०१	
कोदो	२१४४	१७७९	१७७९	-२०.५१	४.६०	६४४८	६४४८	६४४८	०.००	६.७६	४२४	४२४	४२४	०.००	४.३९	१७७९	१७७९	१७७९	०.००	४.६९	
जौ	१६६	१०९	१०९	-३४.५०	१.०१	६	६	६	०.३६	०.७२	२७	२७	२७	०.००	१.३१	१०९	१०९	१०९	०.००	६.६२	
फापर																					
आलु	१७६४	१९७४	१९६९	११.४७	-०.४१	६४७	६४७	६४७	०.००	३.०३	१६२००	१६२००	१६२००	०.००	६.९८	१९७४	१९७४	१९६९	०.४७	०.२२	
उखु	३८०	४३०	४३०	१३.१६	३०.७७	१४२७	१४२७	१४२७	०.००	०.२१	४०४	४०४	४०४	०.००	१९.०४	४३०	४३०	४३०	०.००	०.००	
सनपट																					
सुती																					
भटमास																					
दलहन	४२३	४४१	४४१	३.४४	१६.६४	२४२९	२४२९	२४२९	६.७४	९.२२	१०७७	१०७७	१०७७	०.००	१६.४३	४४१	४४१	४४१	०.००	०.६९	
तेलहन	४७७	४५१	४४७	-३.३४	४.७८	४०९	४०९	४०९	०.००	६.०३	६०३	६०३	६०३	०.००	६.०३	४५१	४५१	४५१	०.००	०.६९	
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>	२०२४७	२०६८७	२६४४८	२.१७	२०.२७	२४४४४	२६४४४	२६४४४	१.४९	३.७१	१८४००	१७३७०	२०१८३	-६.११	१६.९९	१३३४६	१४३९६	१४४७८	१४.३८	०.४०	
तरकारी	२०२४७	२०६८७	२६४४८	२.१७	२०.२७	२४४४४	२६४४४	२६४४४	१.४९	३.७१	१८४००	१७३७०	२०१८३	-६.११	१६.९९	१३३४६	१४३९६	१४४७८	१४.३८	०.४०	
अन्य (नासरो, च्याउ, कट फलबेर)																					
<b>फलफूल तथा मसला</b>	१६४२४	२२४११	२१७६९	३६.४४	-२.७८	२४३४४	३४४६४	३४४६४	४.४७	३.७१	२६६६८	२६६२४	१९४८१	११.२२	-२४.६२	२४३४४	२४३४४	२६१४०	२४.३८	०.६०	
सुन्तला	६२९८	६२९८	७६६	३०.५३	-१०.०४	६८७	६८७	६८७	१९.१०	०.००	१३०००	१३०००	६३५१	०.७४	-३९.८२	६२९८	६२९८	६२९८	१.७४	०.००	
आप																					
केरा	१५४२	१५४०	१६७४	२०.४२	७.४४	३४७	३४७	३४७	०.००	२०००	२०००	१४००	०.००	-२४.००	३२००	३४००	३४००	६.२४	०.००		
स्याउ																					
अन्य फलफूल	२५२४	४६६९	३९६६	६६.१०	-१६.५४	४४३७	६८४४	६८४४	८१.२४	०.००	३५२०	७६२३	६०००	२६.६२	-२४.२७	१५०६	१५०६	१५४७	२.९९	१.१९	
मसला	२०६८	७६६९	७६६६	२६.१७	३.५३	७०६६	६८४४	६८४४	३४.९८	३.६४	१६६८	२६६३	२७६२	४१.६९	१.४४	२६८७	२६८७	२६८७	-२.८७	०.७७	
चिया																					
कफा	६१	६४	१२६	४.९४	४.००	३०	३०	३०	०.००	०.००	१०	६	६	-२०.००	०.००	७	७	७	८.००	०.००	

(मे. टनमा)

बालीको नाम	स्याङ्जा					बागलुङ					पर्सा					कुल					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६४/६६	आ.व. २०६६/६७
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	२१३३७	१८७२१	१९९७७	-११.४२	४.९७	१२४६९.००	१२०३३२.००	१२६७२.००	-३.८७	४.३४	७३४७.४७	८४४६९.१८	८८४५१.४३	१४.८९	४.७३	९८४७२	९४७९२	१००७२९	-३.७६	६.२७	
धान	४१४३	४७८३	४७८०	१५.९१	१६.०४	१५०९.००	१४०९.००	१६७५.००	-६.२२	११.००	२३०४७.००	२०९६५.००	२३०८९.००	-८.९४	१०.०३	३९४६९	३२४३०	३२४३०	-१.१०	१३.९३	
मकै	११८४१	९६४०३	९९४९३	-१८.५९	३.१०	४६६२.००	४६६६०.००	४६६२.००	-४.४२	८.००	२४४८०.००	२६७४३.४०	२६७४३.४०	४.९६	४.८९	३६९१७	३६९३०४	३६७४६६	-४.६४	४.४०	
गहुँ	१२७१	१२८०	१२८०	०.४४	-२०.६८	११९६.००	१२२६७.००	१२८०४.००	९.८७	४.३८	४७४.००	६७३४.००	६७३३.००	१०.८६	०.४३	४३७४	४८१९८	४६६७४	८.२७	-२.६२	
कोदो	१९३४१	१९३४५	१९३४५	-०.१३	०.००	२८०६४	२८४६०	२८३६६	-१.९१	०.७७	७६६	७६६	७६६	०.००	०.००	१०४६८	१३३४७	१३३४७	१.००	०.३३	
जौ	१२	१२	९	०.००	-२४.००	१२६८	१२६३	१२६३	-०.३९	०.१६	१०४	१०४	१०४	०.००	०.००	१२	१२	१२	०.००	-४.२२	
फापर	११०	११०	१३०	०.००	१.६८	१२२	१२२	१२२	०.००	०.००						११०	११०	१३०	०.००	६.९४	
आलु	९२४	९८४	१०२७	६.७८	४.४०	१२४९	१३४८	१३४९	९.३०	१.३०	१११३	२१४०	२१४९	८.९८	२.१७	९२४	९८४	१०२७	१२.००	२.१७	
उखु	१२	२६	२७	१२.५०	२४.००	२	२	२	०.००	०.००						१२	२६	२७	२५.००	०.००	
सनपट																					
सुती																					
भटमास																					
दलहन	१४७	२१४	२१४	३६.९३	०.३२	१६६	२२९	१६७	३६.४२	-२७.१४	४३४	४३०	४११	२९.७२	-३.५४	११७	१२४	११९	३.९७	-२.८३	
तेलहन	२०६	२१२	२२२	२.९१	४.७८	४४२	४४४	४७६	९.७८	२२.०२	२४४	२४६	२४६	६.९२	१.५४	२०६	२१२	२२२	०.००	५.२४	
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>	२८०३३	२९१२४	२८१३७	३.८८	-३.३९	२०४४०	१८६८९	१९२४४	-४.२४	१.४०	६६९९	७६०८	८०१३	१४.६२	१.३३	१३३०२	१३४९४	१४४८३	२.१०	६.६४	
तरकारी	२८०३३	२९१२४	२८१३७	३.८८	-३.३९	२०४४०	१८६८९	१९२४४	-४.२४	१.४०	६६९९	७६०८	८०१३	१४.६२	१.३३	१३३०२	१३४९४	१४४८३	२.१०	६.६४	

तालिका ३.३  
प्रमुख पशुपक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

पशुपक्षीको विवरण	एकाइ	कास्की					तनहुँ					सप्तरी					गोरखा					
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
		आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			
<b>पशुपक्षी:</b>																						
दुई	मे. लिटर	४७५५५	४८७०३	५०३६७	०.९४	४.७५	३६७६९	४११२१	४२५४०	११.८४	३.४५	१६५८७	१४५९७	१४६०४	-१.००	०.०४	१२९८९	१५६००	१७०९२	२०.९०	९.५६	
मासु	मे. टन	६३०९	६७६४	६८४८	७.२२	१.२३	३६०४	३७६८	३८७४	४.५५	२.८१	३०१९	३०२६	३०३६	०.२५	०.३२	३१५१	३३००	३३१३	४.७३	०.३९	
भैसी / रागी		४१९५	४१९३	४१८२	-०.०४	-०.२७	२४०६	२५२६	२५९४	५.००	२.६८	१३७५	१३७९	१३८५	-१.१९	-१.७५	१८९४	१९८०	१९८४	४.५४	०.२५	
खसी / बोक्रा / भेंडा		७६९	७७६	७९१	०.९०	१.९२	७६३	७८९	८१०	३.३२	२.७५	१०९९	१११६	११२९	१.५९	१.९०	८३२	८२४	८३०	-०.८४	०.६१	
सुगुर / बागुर		५४७	५५६	५८१	१.६१	४.५७	२२२	२२९	२३३	३.१४	१.४०	२४६	२४७	२४६	०.३२	३.६४	२६७	३३०	३३६	२३.६०	-०.६१	
कुखुरा / हाँस		७६८	१२४०	१२९४	५.३१	४.३९	२१३	२२४	२३८	५.३०	६.०७	२९८	३०४	३१६	१.८८	३.८८	१५८	१६५	१७०	४.४३	३.०३	
अण्डा	हजार गोटा	१४८८४	१५०००	१८८६७	०.७८	२५.७८	५८६०	६१९३	१०८१३	५.७०	७.४६	४६८२	४६८२	४६७५	०.०९	०.९९	७०७०	७३८३	७६७०	४.४३	३.८९	
कुखुरा		१४८८४	१५०००	१८८६७	०.७८	२५.७८	५८६०	६१९३	१०८१३	५.७०	७.४६	४६८२	४६८२	४६७५	०.०९	०.९९	७०७०	७३८३	७६७०	४.४३	३.८९	
हाँस																						
उत्त उत्पादन	मे. टन	७	७	७	-४.१०	०.५९																
मह उत्पादन	मे. टन																					
हाड उत्पादन	मे. टन																					
छाना उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	४१	४०	४०	-२.२३	-०.१७																
<b>माछापालन:</b>																						
माछा उत्पादन	मे. टन	७	६	४	-१७.६१	-२७.४१																
<b>वनजन्य</b>																						
काठ	क्यूबिक फिट	२८१०१	१९६९५	३०१९३	-३०.२०	५३.९३	१४२०९७	१५६७७७	१९८२०२	१०.४१	२६.४१	३५४४१	३३२५४	३६४३७	-६.१७	९.४७	२३६६८	२८३१६	५९३८८	१९.६४	९.८६	
दाउडा	मे. टन	२९५	४९१	४०५	६६.६७	-१७.५६	९९२	१०८५	१२६९	९.३८	१७.०१	९३९१	८०३१	८१८४	-१.४७	१.९०	८७४२	८७४२	२२२७६	०.००	१५.४५	
औपचिन्य वस्तु	मे. टन																					
अन्य उत्पादन	मे. टन																					

पशुपक्षीको विवरण	एकाइ	स्याङ्जा					बागलुङ					पर्बत					कुल				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
<b>पशुपक्षी:</b>																					
दुई	मे. लिटर	५९७८	५९७६	५९८६	०.००	०.१७	२३१२०	२३३०५	२३३८३	०.८०	०.३३	३६३०५	३६४२४	३६५१७	०.३३	३.००	२३३१९४	२३८९१६	२४४३६८	२.४५	२.७०
मासु	मे. टन	५२२२	५२३२	५४३०	०.१९	३.७८	२४४२	२४६७	२४७७	१.०४	०.४२	४४११	४४५६	४४८२	-३.४३	२.९७	२८१५८	२८८१३	२९३६०	२.३३	१.९०
भैसी / रागी		१६७१	१६४३	१६८०	-०.१२	२.२४	१८१६	१८२६	१८१८	०.५६	-०.४१	१६९९	१७००	१७११	०.५७	३.००	१४०१६	१४२२६	१४३५५	१.४०	०.७८
खसी / बोक्रा / भेंडा		१६३८	१६४२	१६७८	०.२२	२.१९	४९६	५०६	५१३	१.९९	१.२३	१४२७	१४३४	१४३७	०.४९	३.००	७०२४	७०८८	७०९७	०.९०	१.९६
सुगुर / बागुर		४८८	४९१	५०५	०.९५	१.५८	६५	६८	७२	४.३३	७.१७	५३०	५३२	५३३	०.५२	२.९१	२३६३	२४५३	२५८५	३.८०	५.३८
कुखुरा / हाँस		१४५६	१४५६	१४५६	-०.०३	३.३७	६५	६८	७४	३.८४	९.१८	७६	८०	८०	-२.९४	२.८७	३७३३	४०४६	४२०३	७.७९	३.८९
अण्डा	हजार गोटा	५६९७	५६९९	६७००	०.०३	१७.५६	२२८५	२२८६	२२९५	०.०४	०.३८	५७५६	५७६९	५७६९	०.३४	३.०१	४६२००	४६९४९	४६९१५	१.६२	२१.२३
कुखुरा		५६९७	५६९९	६६४०	०.०५	१७.७२	२२६६	२२६७	२२७६	०.०३	०.३८	५७५२	५७६२	५७६२	-०.३३	२.९९	४६१०९	४६८५९	४६८२७	१.६३	२१.२७
हाँस																					
उत्त उत्पादन	मे. टन	०	०	०	०.००	१.७९															
मह उत्पादन	मे. टन																				
हाड उत्पादन	मे. टन																				
छाना उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	८	८	८	५.२८	०.५०	१८	१८	१८	०.५७	०.२८	२३	२०	२१	-१.००	२.८३	१०४	१००	१३२	-४.१९	३.९९
<b>माछापालन:</b>																					
माछा उत्पादन	मे. टन																				
<b>वनजन्य</b>																					
काठ	क्यूबिक फिट	२२०६	८१९७	३०५६२	२७.५८	२७२.८४	१४२०९७	१५६७७७	१९८२०२	१०.४१	२६.४१	७९८७	१३६८१	२१५७	७.२८	५६.९७	३६१४५१	४१६६५८	५१२९१०	९.२३	३७.०९
दाउडा	मे. टन	६	२०	२०	२२५.००	९.९२	१०८५	१२६९	१.३८	१७.०१	९	९	९	९	९	७०.४८	२०४२०.२२	१९४४८	३३४३६	-४.७५	७.८४
औपचिन्य वस्तु	मे. टन																				
अन्य उत्पादन	मे. टन	१६४२५८	१५०४९६	६५९१५	-८.३२	-४६.२३															

स्रोत: जिल्ला (कास्की, तनहुँ, सप्तरी, गोरखा, स्याङ्जा र बागलुङ) पशुपक्षी कार्यालय, मत्स्य विकास केन्द्र, वन कार्यालय।

तालिका ४.३  
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	कास्की					तनहुँ					लमजुङ					गोरखा				
	दुई वर्ष अघि २०६६ असार मसान्त	गत अवधि २०६७ असार मसान्त	समीक्षा अवधि २०६८ असार मसान्त	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि २०६६ असार मसान्त	गत अवधि २०६७ असार मसान्त	समीक्षा अवधि २०६८ असार मसान्त	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि २०६६ असार मसान्त	गत अवधि २०६७ असार मसान्त	समीक्षा अवधि २०६८ असार मसान्त	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि २०६६ असार मसान्त	गत अवधि २०६७ असार मसान्त	समीक्षा अवधि २०६८ असार मसान्त	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	कुलो						३०८७	३१३८	३१६०	१.६५	०.७०									
नहर	६६६०	६६६०	६६६०	०.००	०.००	६१२	६३९	७०६	४.४१	१०.४९	१०६६६	१०७७१	१०७५१	०.३३	०.४७	१५३६२	१५४३६	१५५५६	०.४९	०.५६
पोखरी		१०	१०		०.००										१	१	१	०.००		०.००
बोरिङ्ग																				
<b>कुल जम्मा</b>	६६६०	६६७०	६६७०	०.१५	०.००	३६९९	३७७७	३८६६	२.११	२.३६	१०६६६	१०७७१	१०७५१	०.३३	०.४७	१५३६३	१५४३९	१५५५७	०.४९	०.५६
खेति गरिएको क्षेत्रफल	४६३४६	४६३४६	४६३४६	०.००	०.००	६६३४०	५१६११	५१६११	-२२.२१	०.००	१७१०३	१७१०३	१७१०३	०.००	०.००	४४३०१	४४३०७	४४३०७	०.१७	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६६६०	६६७०	६६७०	०.१५	०.००	३६९९	३७७७	३८६६	२.११	२.३६	१०६६६	१०७७१	१०७५१	०.३३	०.४७	१५३६३	१५४३९	१५५५७	०.४९	०.५६

सिंचाइको प्रकार	स्याङ्जा					बागलुङ					पर्सा					कुल				
	दुई वर्ष अघि २०६६ असार मसान्त	गत अवधि २०६७ असार मसान्त	समीक्षा अवधि २०६८ असार मसान्त	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि २०६६ असार मसान्त	गत अवधि २०६७ असार मसान्त	समीक्षा अवधि २०६८ असार मसान्त	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि २०६६ असार मसान्त	गत अवधि २०६७ असार मसान्त	समीक्षा अवधि २०६८ असार मसान्त	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि २०६६ असार मसान्त	गत अवधि २०६७ असार मसान्त	समीक्षा अवधि २०६८ असार मसान्त	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	कुलो						५७९२	५८७१	५९३४	१.३६	१.०७						८८७९	९००९	९०९४	१.४६
नहर	५६५०	५६५०	५६५०	०.००	२.९२						९२१२	९६८७	९६८७	५.१६	०.००	४८१६२	४८७७५	४९१७५	१.२७	०.८२
पोखरी		१५	१५		०.००										१	२६	२६	२५००.००		०.००
बोरिङ्ग																				
<b>कुल जम्मा</b>	५६५०	५६६५	५६६५	०.२७	२.९९	५७९२	५८७१	५९३४	१.३६	१.०७	९२१२	९६८७	९६८७	५.१६	०.००	५७०४२	५७८१०	५८२९५	१.३५	०.८४
खेति गरिएको क्षेत्रफल	४७९४२	४७९४२	४७९४२	०.००	०.००	३०४७६	३०४७६	३०४७६	०.००	०.००	२८५९३	२८५९३	२८५९३	०.००	०.००	२८११११	२६६४४८	२६६४४८	-५.२२	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	५६५०	५६६५	५६६५	०.२७	२.९९	५७९२	५८७१	५९३४	१.३६	१.०७	९२१२	९६८७	९६८७	५.१६	०.००	५७०४२	५७८१०	५८२९५	१.३५	०.८४

स्रोत: जिल्ला स्थित सम्बन्धित सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय ।

तालिका ५.३  
कृषि कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दश लाखमा)

विवरण	कास्की					तनहुँ					लमजुङ					गोरखा				
	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि
वाली/वाली सेवा	४८.७४	३०.४८	१७२.८९	-३७.४६	४६७.२९	३०.४७	४८.६९	४९.४९	४९.८२	-१४.७९	३६.००	४९.७१	४४.९२	६४.८७	-२४.४४	१४.६३	२६.३६	२४.०९	८०.९२	-४.९९
चिया	०.४०	०.०३	०.०२	-९४.९९	-४०.००	०.००	०.००	०.००			०.९९	०.०८	०.०३	-२८.३२	-६४.२०	०.६७	०.९९	०.६०	-८३.५६	
पशुपालन/पशुपालन सेवा	८४.९७	९२०.२०	२९९.७२	४९.४७	८२.७९	३३.७८	९२२.२९	९०६.७६	२६९.८४	-९२.६४	२८.९९	३९.७१	२०.०७	३७.३८	-४९.४६	२२.९७	३९.८६	३३.९६	३८.६८	६.६९
वन, माछापालन र पशु बधशाला	८.८७	९४.९४	९४६.००	७९.६४	८७८.८४	०.००	०.००	०.००			०.४७	०.४९	०.२६	९.४६	-४९.७१	०.००	०.००	९.२३		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२२९.७८	३८४.३२	२५०.९९	६७.६९	-३४.०७	४९.४४	८७.९९	९९८.५६	७६.३७	३४.९७	२३.०४	३६.४९	८९.६८	४७.९६	९४६.३२	८.९६	४९.७३	३९.०३	४९९.०९	-६.४६
<b>जम्मा</b>	३७२.८४	४४९.९६	७९८.८२	४८.०४	४४.७२	९९३.६८	२४८.९०	२६६.८९	९२७.०४	३.३८	८८.५३	९३६.४२	९४४.९४	४४.०९	९३.७३	४६.४४	९००.६९	९९.३४	९९६.६७	-९.२६

(रु. दश लाखमा)

विवरण	स्याङ्जा					बागलुङ					पर्वत					कुल				
	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि
वाली/वाली सेवा	२८.९८	२६.६४	२९.४५	-८.०७	९०.९९	२८.४७	२८.५९	२४.५०	०.४३	-१४.३९	८.५५	९०.६८	८.५२	२४.८८	-२०.९६	९९४.८३	२३९.९४	३४७.०८	९८.०३	५०.९६
चिया	२.६९	९.४४	०.३०	-४६.४३	-७८.९०	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			३.९७	२.२२	०.४६	-४४.९४	-७९.३३
पशुपालन/पशुपालन सेवा	२९.५६	८८.६०	९४.८२	३९९.०६	-८२.९५	८.४९	४०.३०	८.७७	४९८.९९	-८२.५६	४.४६	८.९०	८.७३	६२.८४	-९.८३	२०६.०४	४६९.७८	४९३.८३	९२४.९९	-९०.३८
वन, माछापालन र पशु बधशाला	०.००	०.००	५०.९५		०.००	०.००	०.००				०.००	०.००	०.००			९.३४	९६.४५	२०८.४४	७६.९६	९९६.७९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४४.०४	६६.६९	९६४.००	४८.०४	९४७.४२	३.५९	४४.९३	२८.५४	९९५९.९९	-३६.४९	९.९८	३.९६	३३.०४	५९.२०	९४६.६३	३६९.०४	६६४.४२	७२४.०४	८४.३०	८.८९
<b>जम्मा</b>	९८.२७	९८३.३८	२६९.६३	८६.६०	४२.६७	४०.४७	९२३.८२	६९.८९	२०४.९८	-४०.०८	९६.००	२२.७३	५०.३०	४२.९०	९२९.२९	७७६.२२	९३७७.००	९६९३.८५	७७.४०	२३.०९

स्रोत : जिल्लास्तरिय बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

तालिका ७.३  
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	कास्की					तनहुँ					कुल					
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			
१	तोरीको तेल	मै.टन	९५४.००	६७७.०१	१२७४.००	-२९.०३	८८.१८											
२	भटमासको तेल	मै.टन																
३	प्रशोधित दूध	हजार लिटर	२८३५.००	२९३९.४२	३१३४.५४	३.४०	६.९३											
४	विस्कट	मै.टन	२५१७.९७	३२१५.०२	४३६८.३३	२७.६८	३५.८७											
५	चाउचाउ	मै.टन	३२९४.४५	३३९६.३९	२५१२.१८	०.६७	-२४.२५											
६	इटा	वश लाख गोटा						९०००.००	१०३८५.००	८०४५.००	१५.३९	-२२.५३	९०००.००	१०३८५.००	८०४५.००	१५.३९	-२२.५३	
७	सिमेन्ट	मै.टन						३५७२.२५	४७९६.२५	३४०९.८०	३४.२६	-२८.९१	३५७२.२५	४७९६.२५	३४०९.८०	३४.२६	-२८.९१	

स्रोत: सम्बन्धित जिल्लाका उद्योगहरू।

तालिका नं. ३  
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दस लाखमा)

विवरण	कास्की					तनहुँ					लमजुङ					गोरखा				
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि
खानीसम्बन्धी	२५.७५	१३१.६०	३८.८४	४११.०४	-७०.४९	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			८.१०	९.४४	०.००	१६.४४	-१००.००
उत्पादनसम्बन्धी	१९९७.२४	१९३४.१२	२६३२.४२	-३.१६	३६.१०	४२.९८	६५.०७	१३९.४०	५१.४१	११४.२३	३०.३४	४३.४८	२३.४४	४३.२९	-४६.०९	४०.१९	३९.२४	३२.९२	-२.३८	-१६.११
निर्माण	४७१९.७२	५६६०.४४	५३५८.५८	१९.९३	-५.३३	१०९.६६	१९७.५७	४५३.२१	८०.१६	१२९.४०	३१.९०	७४.५९	१४९.७२	१३३.७९	१००.७२	३०.८६	३३.१४	५२.८१	७.३९	५९.३९
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	३२२.४५	४५५.२३	५५७.७७	४१.१८	२२.५२	२८.१४	१९.६१	२३.८५	-३०.३०	२१.६१	०.९०	२.३९	२.२८	१६६.८२	-४.४०	०.३०	०.५१	०.००	६८.६७	-१००.००
सिँचा उद्योग (पर्यटन)	१४९१.१९	२५२५.९१	२६८७.९६	६९.३९	६.४२	४१.७८	५९.८३	१२२.४८	४३.२२	१०४.७१	३९.१३	४३.४०	५०.८६	१०.९३	१७.१७	२१.६७	२४.१८	१९.३४	११.५५	-२०.०१
<b>कुल</b>	८५५६.३६	१०७०७.३०	११२७५.४७	२५.१४	५.३१	२२२.५५	३४२.०८	७३८.९४	५३.७१	११६.०१	१०२.२६	१६३.८५	२२६.२९	६०.२३	३८.११	०.००	७.१२	१६.८२	१३६.१५	

(रु. दस लाखमा)

विवरण	स्याङ्जा					बागलुङ					पर्सा					कुल				
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि
खानीसम्बन्धी	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			३३.८५	१४१.०३	३८.८४	३१६.५९	-७२.४६
उत्पादनसम्बन्धी	७२.३८	१४१.०३	१४०.२८	९४.८५	-०.५४	२१.६०	३१.६८	५६.६०	७८.७०	१७.१९	१५.७३	२५.०९	-८.४६	५९.४९	२२२१.९१	२२७०.३४	३०४०.१४	२.१८	३४.३५	
निर्माण	१५८.६८	२१४.२२	२२३.७४	३५.००	४.४४	१२६.४३	१४८.२६	१७९.७८	१७.२७	१९.२३	४.०५	४.२८	२६.२१	५.६०	५१२.२४	५१८१.३१	६३३२.४९	६४४१.०५	२२.२२	१.७१
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	१.४८			४.२०	४.२०	३.८३	०.००	-८.७९	३५५.९८	४८१.९४	५८९.२१	३५.३८	२२.२६
सिँचा उद्योग (पर्यटन)	१०५.४३	१७४.५८	१३६.३३	६५.५८	-२१.९१	०.००	१२.११	२५.५५		११४.३३	१७.९८	२४.६४	४.३७	३७.००	-८२.२५	१७५.१८	२८६४.६४	३०४७.२९	६६.८२	६.३८
<b>कुल</b>	३३६.४९	५२९.८२	५००.३४	५७.४६	-५.५६	१४८.०२	१९२.०४	२६०.८१	२९.७४	३५.८१	४३.४२	४८.८५	५९.४०	१२.४०	२१.८१	९४०९.११	११९११.०६	१३०७८.२७	२७.४४	९.०७

स्रोत : जिल्लास्वित्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

तालिका ९.३  
पर्यटन स्थिति

विवरण	कार्की					तनहुँ					लमजुङ					गौरबा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१९८	२४३	२६२	२२.७३	७.८२	४	५	१०	२५.००	१००.००	२५	२५	३८	०.००	५२.००	६	११	२६	८३.३३	१३६.३६
हाटेल शैयाको संख्या	५४३०	५९५८	६३९७	९.७२	७.३७		९०	१८८		१०८.८९									१५६	
पर्यटक आगमन संख्या	२००१७३	२०३५२७	२३०७९९	१.६८	१३.४०	८५९४	१२८१९	१२१६९	४९.१६	-५.०७	१६३५७	१६४५१	१५९१९	०.५७	-३.२३	१६६४	१८९६	२६२९	१३.९४	३८.६६
भारत	४४६४३	४६५०८	५२७४७	४.१८	१३.४०			०		-१००.००		२६	१५		-४२.३१	१२	०	२२		
तेस्रो मुलुक	१५५५३०	१५७०१९	१७८०५२	०.९६	१३.४०	८५९४	१२३५४	१२१६९	४३.७५	-१.५०	१६३५७	१६४२५	१५९०४	०.४२	-३.१७	१६५२	१८९६	२६०७	१४.७७	३७.५०

विवरण	स्वाङ्खा					बागलुङ					पर्बत					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या																२३३	२८४	३३६	२१.८९	१८.३१
हाटेल शैयाको संख्या																५४३०	६०४८	६७४१	११.३८	११.४६
पर्यटक आगमन संख्या																२२६७८८	२३४६९३	२६१५१६	३.४९	११.४३
भारत																४४६४३	४६९९९	५२७४७	५.२५	१२.२९
तेस्रो मुलुक																१८०१३३	१८७६९४	२०८७६९	३.०५	११.२१

स्रोत: जिल्लास्थित पर्यटन कार्यालय र पर्यटन सूचना केन्द्र ।

तालिका १०.३  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कास्की					तनहुँ					सप्तजुङ					गोरखा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	३१११९	३४४०८	२०९०४	१०.५७	-३९.२४	९९७९	१२२५३	११६३५	२२.७९	-५.०४	३३०८	४८६२	४७४७	४६.९८	-२.३७	४७९९	५०२०	५३४१	६.३८	६.३९
घर/भवन नक्सा पास संख्या	२४६२	२९३५	३०००	१९.२१	२.२१	३४३	३६०	३७७	४.९६	४.७२					६५	६१	७१	-६.१५	१६.३९	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दस लाखमा)	३३०.७०	३९२.८६	१६६.५३	१८.८०	-५.७६१	३४.१६	४१.५३	३७.३१	२१.५६	-१०.१६	१०.२०	१७.९९	१६.१९	७६.३२	-१०.०१	८.४०	८.८६	११.५०	५.५७	२९.७२

विवरण	स्याङ्जा					वाग्लुङ					पर्पत					कुल				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	४४८२	४६४७	४५९३	३.६८	-१.१६	४०३७	४३२९	४३८७	७.२३	१.३४	२८४९	३०३६	३१३५	६.५६	३.२६	६०४९३	६८५५५	५४७४३	१३.३३	-२०.१५
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१५१	१३८	१७७	-८.६१	२.८२	१२७	९९	१०६	-२२.०५	७.०७					३१४८	३५९३	३७३१	१४.१४	३.८४	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दस लाखमा)	१३.९४	१६.०६	१६.८१	१५.२५	४.६८	१६.८६	१८.३५	१५.१९	८.८४	-१.७२१	८.६३	११.२१	११.०१	२९.९८	-१.८५	४२२.८८	५०६.८६	२७४.५३	१९.८६	-४५.८४

स्रोत: जिल्ला मालपोत कार्यालय, पोखरा उपमहानगरपालिका, सम्बन्धित जिल्लाका नगरपालिकाहरू।



तालिका क (अ)

बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्वत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४७	१७	९	९	१०	११	५	१०८
विकास बैंक	५६	१६	४	७	१४	२	४	१०३
वित्त कम्पनी	३५	४	३	०	३	६	१	५२
लघु वित्त विकास बैंक	१०	८	४	४	१२	१	२	४१
<b>जम्मा</b>	<b>१४८</b>	<b>४५</b>	<b>२०</b>	<b>२०</b>	<b>३९</b>	<b>२०</b>	<b>१२</b>	<b>३०४</b>

तालिका क (आ)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	गत अवधि	समीक्षा अवधि
कास्की	३१६५७.५६	३८६८०.०२	४२३३८.९१	२२.१८	९.४६	२७०५७.३९	३५३००.२३	३९६१५.९९	३०.४६	१२.२३
तनहुँ	२५६२.५४	३२३९.३७	३८३२.५५	२६.४१	१८.३१	१५६५.८०	२३३०.३५	३०९४.३७	४८.८३	३२.७९
लमजुङ	११५१.७३	१४८७.४४	१७२९.८३	२९.१५	१६.३०	७९०.४९	११५४.४९	१५१०.५७	४६.०५	३०.८४
गोरखा	१०००.५१	१२१८.०८	१६४०.५०	२१.७५	३४.६८	४१७.९९	६३९.३०	८४६.४०	५२.९५	३२.४०
स्याङ्जा	१८७८.४७	२४१५.८४	२८९९.२३	२८.६१	२०.०१	१५५९.१९	२०३७.१५	२३७०.०८	३०.६५	१६.३४
वाग्लुङ	१७५९.१४	२१७५.३२	२७५०.७१	२३.६६	२६.४५	११४१.१२	१७०३.३०	१८४७.८१	४९.२७	८.४८
पर्वत	९२७.८८	१०८०.५१	१४०५.४१	१६.४५	३०.०७	३७६.८८	५१२.३५	७६५.४९	३५.९४	४९.४१
<b>जम्मा</b>	<b>४०९३७.८२</b>	<b>५०२९६.५८</b>	<b>५६५९७.१३</b>	<b>२२.८६</b>	<b>१२.५३</b>	<b>३२९०८.८६</b>	<b>४३६७७.१७</b>	<b>५००५०.६९</b>	<b>३२.७२</b>	<b>१४.५९</b>

स्रोत: जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु।

तालिका क (इ)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कास्की	५९	२७	५७	२६	८	१७७
तनहुँ	०	०	०	०	०	०
लमजुङ	०	०	०	०	०	०
गोरखा	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा	०	०	०	०	०	०
बागलुङ	०	०	०	०	०	०
पर्वत	०	०	०	०	०	०
म्याग्दी	०	१	०	०	०	१
जोमसोम	१	०	०	०	०	१
जम्मा	६०	२८	५७	२६	८	१७९

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका ख (अ)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	
कास्की					
तनहुँ	८	१०	१७३	२०३	१७.३४
लमजुङ	१२	१२	२०७	१८८	-९.१८
गोरखा	१२	१२	२१२	१४४	-३२.०८
स्याङ्जा	१०	१०	२०४	१८०	-११.७६
बागलुङ	१४	१४	२५६	३०१	१७.५८
म्याग्दी	१०	१०	८०	८५	६.२५
जोमसोम	५	५	६०	५०	-१६.६७
मनाङ्ग	३	५	०	४०	
<b>जम्मा</b>	<b>७४</b>	<b>७८</b>	<b>११९२</b>	<b>११९१</b>	<b>-०.०८</b>

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १.३  
प्रमुख कृषि वालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	बाँके जिल्ला					बर्दिया जिल्ला					दाङ जिल्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य वाली</b>	६८०४२	९२१६२	९३०८१	४.६८	१.००	१०४४५५	१०७०३६	१०६८६५	१.९८	-०.१६	१२६४९९	७७४७०	७८९३०	-३.८९	१.८८
धान	३६५००	३५९७०	३६५००	-१.४५	१.४७	४४५५०	४४५५०	४४५५०	०.००	०.००	३९०००	३७०५०	३८५००	-५.००	३.९१
मकै	६८५१	१०६९३	१०७११	५४.९१	०.९२	८७५०	८८६५	७२५०	१.३१	-१८.२२	२५२००	२५२००	२५२००	०.००	०.००
गहूँ	१७५३०	१६८५६	१७९१३	-३.८४	६.२७	१६९१५	१७९००	१८८९०	५.८२	५.५३	१२७००	१२७००	१२७००	०.००	०.००
कोदो											१७०	१७०	१५०		-११.७६
जी											१७०	१७०	१५०		-११.७६
फापर															
आलु	२४१०	२८५४	२५००	१८.४२	-१२.४०	२७००	३६००	३७००	३३.३३	२.७८	२१२०	२१५०	२२००	१.४२	२.३३
उखु	२५	३५	३५	४०		३००	३००	२५०		-१६.६७	३०	३०	३०		
सनपाट															
सर्ती															
भटमास						५०५	५१०	६००	०.९९	१७.६५					
दलहन	१६६४२	१६७४५	१६२८९	०.६२	-२.७२	२१४५५	२१४६०	२१५५०	०.०२	०.४२	२८५९४				
तेलहन	८०८४	९०८९	९१३३	१२.४३	०.४८	९०८०	९८५१	१००७५	०.७३	२.२७	१८५१५				
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>	६७८७	६७३०	६७३८	-०.८४	०.१२	३८६०	३९४०	४१३०	२.०७	४.८२	३५६५	४७००	५०५०	३१.८४	७.५५
तरकारी	६७८७	६७३०	६७३८	-०.८४	०.१२	३८६०	३९४०	४१३०	२.०७	४.८२	३५६५	४७००	५०५०	३१.८४	७.५५
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट)															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	२५७५	१९७५५	१९९४८	-२३.४३	१.१८	२०८६	२१८९	२३१५	४.९४	५.७६	३३१७	३४५९	३४९९	४.२८	१.१६
सन्तला											१९०	१९०	१९५		२.६३
आपि	८२९	८७०	८९०	४.९५	२.३०	७६५	७७५	८००	१.३१	३.२३	२३२५	२४२७	२४४७	४.३९	०.८२
केरा	६०	१५५	१७२	१५८.३३	१०.९७	१५५	१७५	२५०	१२.९०	४२.६६	१२०	१५०	१६५	२५.००	१०.००
स्याउ															
अन्य फलफूल	२५४	१९१	२०७	-२४.८०	८.३८	६३१	६३९	६५०	०.१६	२.८५					
मसला	१४३२	७५६	७२६	-४७.२४	-३.९४	४३५	६०७	६१५	१३.४६	१.३२	६८२	६९२	६९२	१.४७	
चिया															
कफी															

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	सुर्खेत जिल्ला					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य वाली</b>	५८५३४	५७८४७		-१.१७		३१९४९६	३३५२०२	३३६७२३	४.९२	०.४५
धान	१४६००	१३८७०		-५.००		१२००५०	१३२१७०	१३३४२०	१०.१०	०.९५
मकै	१६१००	१६१००		०.००		४०८०१	६०७७८	५९२६१	४८.९६	-२.५०
गहूँ	१६२५५	१६२५५		०.००		४७१४५	६३७११	६५७५८	३५.१४	३.२१
कोदो	२०९५	२०९५		०.००		१७०	२२६५	२२४५	१२३२.३५	-०.८८
जी	१०३०	१०३०		०.००		१७०	१२००	११८०	६०५.८८	-१.६७
फापर										
आलु	१०७२	१११५		४.०१		७२३०	९६७६	९५१५	३३.८३	-१.६६
उखु						३५५	३६५	३१५	२.८२	-१३.७०
सनपाट										
सर्ती										
भटमास	३२३	३२३		०.००		५०५	८३३	९२३	६४.९५	१०.८०
दलहन	३२७७	३२७७		०.००		६६६११	४१४८२	४१११६	-३७.८०	-०.८८
तेलहन	३७८२	३७८२		०.००		३६३७९	२२७२२	२२९९०	-३७.५४	१.१८
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>	१७६३	१८२०		१.५१		१४२१२	१७६३३	१७७३८	२०.७६	३.३५
तरकारी	१७६३	१८२०		१.५१		१४२१२	१७६३३	१७७३८	२०.७६	३.३५
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट)										
<b>फलफूल तथा मसला</b>	२२०९	२२३९		१.३६		७९७८	९८२८.५५	१००४७.८	२३.२०	२.२३
सन्तला	३१२	३१२		०.००		१९०	५०२	५०७	१६४.२१	१.००
आपि	७८०	८०४		३.२१		३९१९	४८५२	४९४२	२३.८१	१.८५
केरा	१६२	१६७		३.०९		३३५	६४२	७५४	९१.६४	१७.४५
स्याउ	१८	१८		०.००		१८	१८	१८	०.००	०.००
अन्य फलफूल						८८५	८२३	८५७	-७.०१	४.१३
मसला	९३७	९३७		०.००		२६४९	२९९२	२९७०	१२.९३	-०.७३
चिया										
कफी										

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ, सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय।

तापिका २.३  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	बाँके जिल्ला					बाँरिया जिल्ला					दांग जिल्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६४/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६४/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६४/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	२६६६३३	२४३९२४	२५६६७०	-७.४८	५.२३	२५६९९६	२४६७००	२६७४१७	-३.६९	१६.४८	३१५९८२	२९७०८०	३१०४०९	-४.९८	४.४९
धान	१३१४००	१०३५९४	११९७२०	-२१.१६	१५.५७	१४२५६०	११४०४८	१३००८६	-२०.००	१४.०६	१५९९००	१३७०८५	१५३६१५	-१४.२७	१२.०६
मकै	८१४६	२९२२६	२७७३७	२५.८७	-५.१०	१७३२४	१७३४०	१३००८६	-०.८७	-२४.०९	६३०००	५७९६०	५४९३६	-८.००	-५.२२
गाई	४३८२५	३८७९९	४१७३७	-११.५४	७.६६	३६३६७	३८१२७	४४४५८	४.८४	१७.९२	२५६५४	२७४४०	२९२९०	८.९१	४.५५
कोदो											१७०	१७०	१५०		-११.७६
जौ											१७०	१७०	१५०		-११.७६
फापर															
आलु	३०१२५	४८५१८	४२५००	६१.०६	-१२.४०	३१६३३	४५९००	७२११३	४४.१९	५७.११	२५८६४	२६२३०	२२०००	१.४२	-१६.१३
उखु	१२२५	१२२५	१२२५	५.७१	६३००	६४५०	५४१३	२.३८	-१६.०८	३००	३१५	३१५	५.००		
सन्पाट															
सुती															
भटमास						५७	५८	६७	२.८०	१५.५०					
दलहन	१४३१२	१५०८७	१५२३२	५.४२	०.९६	२१२४०	२४४६४	२१११९	१५.१८	-१३.६७	२६११२	२८६९२	३१५१५	१.८८	९.८४
तेलहन	३४६००	७४०४	८४४९	-७८.३१	१२.५७						१४८१२	१८५१८	१८५१८	२५.०२	
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>	६८५४९	७४६०५	७९५२५	८.८४	६.५९	३१९९९	३१९९३	३२००७	-०.०२	०.०४					
तरकारी	६८५४९	७४६०५	७९५२५	८.८४	६.५९	३१९९९	३१९९३	३२००७	-०.०२	०.०४					
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फ्लावर)															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	१२७४७	११९९७	१४६५४	-५.८९	२२.१६	१०१५४	१००४०	११८७६	-१.१२	१८.२९	२८७७५	२९१४४	२३२१५	-२३.०५	४.८४
सुन्तला											१०४५	९५०	६८३	-९.०९	-२८.१६
आप	९१८०	५६५५	६२३०	-३८.४०	१०.१७	३५२७	३२८६	३५२०	-६.८३	७.१२	१५५७८	६०६८	११०१२	-६१.०५	८१.४९
केरा	६६०	९९२	१२२१	५०.३०	२३.१०	२००६	१९१६	३२३५	-४.४९	६.८४	१३२०	१२००	९०८	-९.०९	-२४.३८
स्याउ															
अन्य फलफूल	१४७८	८८३	११०३	-४०.२५	२४.८९	९७२	७६५	८७१	-२१.३०	१३.८६					
मसला	१४३०	४४६७	६१०९	२९.४३	३६.५९	३६४९	४०७३	४२५०	११.६२	४.३५	१०८३२	१३९२६	१०६१३	२८.५६	-२३.७९
चिया															
कफी															

(मे. टनमा)

बालीको नाम	सुर्खेत जिल्ला					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६४/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६४/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>		१९१०३८	१९५६८८	२.८९	८३५८११	९४८७९२	१०२०१८४	१३.५२	७.५२	
धान		५०३७०	४७४३५	-५.८३	४३३३८०	४०५०९७	४४०८५६	-६.६३	११.३०	
मकै		४१२१५	४१५३८	०.७८	८८४७१	१४५५७५	१३७२६१	-६.४५	-५.७१	
गाई		४३८८९	४५०००	२.५३	१०५८४६	१४८७२५	१६०९०५	४०.५१	८.९९	
कोदो		२७००	२७०३	०.११	१७०	२८७०	२८५३	१.५८	-०.५९	
जौ		१३२९	१३३०	०.०८	१७०	१४९९	१४८०	-०.७६	-१.२७	
फापर										
आलु		१५३२०	२०५००	३३.८१	८७८२२	१३५९६८	१५७१३	५४.८२	१५.५५	
उखु					७८२५	७९९०	७०२३	-२.११	-१२.१०	
सन्पाट										
सुती										
भटमास		२८२	२८२	०.००	५७	६६९	९६०	५२.१९	१०.४७	
दलहन		३०३५	४००२	३१.८६	६१६६४	७१२७८	७१६६८	१५.५९	०.८३	
तेलहन		२८९८	२८९८	०.००	४९४१२	२८९२१	२९८६५	-४.१७	३.२६	
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>		२७४१९	२८५००	३.९४	१००५४८	१३४०१७	१४००३२	३.३९	४.४९	
तरकारी		२७४१९	२८५००	३.९४	१००५४८	१३४०१७	१४००३२	३.३९	४.४९	
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फ्लावर)										
<b>फलफूल तथा मसला</b>		१८९३२	१९५७४	३.३९	५९६७६	६९११२	६९३२०	२२.१३	९.८४	
सुन्तला		१६०७	१६३५	१.७४	१०४५	२५५७	२३१८	-१४.६९	-९.३७	
आप		३४२०	४०००	१६.९६	२८२८५	१८४२९	२४७८२	-३४.८५	३४.३७	
केरा		१९२२	१९२५	०.१६	३९८६	६०३०	७२८९	५१.२८	२०.८७	
स्याउ		८४	८४	०.००						
अन्य फलफूल					२४५०	१६४८	१९७४	-३२.७३	१९.७७	
मसला		११८९९	११९३०	०.२६	१५९११	३४३६५	३२८९४	-११.९८	-४.२८	
चिया										
कफी										

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बाँरिया, दांग, सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३.३

प्रमुख पशुपंजी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

पशुपंजीको विवरण	एकाइ	बाँके जिल्ला					बर्दिया जिल्ला					दांग जिल्ला				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
<b>पशुधन:</b>																
दूध	मे.लिटर	६५८१७	६८८९६	७६५२२	४.६८	४.००	३६५७२	३६६९९	३६८७५	०.३३	०.५०	२४९३८	२५३६७	२५६६९	१.७२	१.१९
मासु	मे.टन	२६१५८	१८१२९	१८८९६	-३०.७२	४.२७	११०६७	११४७२	११५४३	३.६६	०.६३	६१५६	६३६९	६५५२	३.४६	२.८७
भैसी / राँगो		१११०५	११६०६	१२०२३	४.५१	३.५९	८८१४	९१४५	९१७२	३.७५	०.२९	१७४४	१८४८	१९००	५.९६	२.८१
खसी / वोका / भेंडा		१११०५	२३८७	२३९५	-७८.५१	०.३१	८४१	८५२	८६६	१.२१	१.७१	३०४५	३०४४	३११९	-०.०३	२.४६
सुगुर / बंगुर		३१०९	३२३९	३४८१	४.१८	७.४७	९५१	९९३	१०११	४.३३	१.८१	७३५	७८४	८१३	६.६७	३.७०
कखुरा / हाँस		८३९	८८९	९९७	५.९६	१२.१५	४४०	४८२	४९५	४.२२	२.६५	६३२	६९३	७२०	९.६५	३.९०
अण्डा	हजार रोटा	८४२९	२३२८	२३३७	-७२.३८	१.९३	२४५५	२७७२	२८६०	११.९८	३.१९	११५१२	७८२८	१०८६६	-३२.००	३८.८१
कखुरा		८४२५	२३२८	२३३७	-७२.३७	१.९३	२४६५	२७६३	२८५२	१२.०७	३.२२	११२६५	७३३६	१०८१९	-३४.८८	४७.४८
हाँस		४			-१००.००		१०	९	८	-११.६६	-५.८८	२४७	४९२	४७	९९.१९	-९०.४५
उन उत्पादन	के.जी.	२६९०	२१५४	२११३	-१९.९३	-१.९०						२२११०	११७७	६८२५	-५८.५८	-२५.४७
मह उत्पादन	मे.टन															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर		४७२१९	४९४२०		४.६६						९०००	९३४६	९६९५	३.८४	३.७३
<b>माछापालन:</b>																
माछा उत्पादन	मे.टन	४५५	३८५	१९३	-१५.३८	-४९.८७	७००	८४०	१००३	२०.००	१९.४०	३१४	३३०	३८५	५.२६	१६.६७
<b>वनजन्य</b>																
काठ	क्यूबिक फिट	१२८२२४	२२०४७९	९०२६७	७.९५	-५९.०६	१०२३२२	१९१९५०	१५३१३९	८७.६०	-२०.२२	२७८१७	२३०५६०	१८३०५४	-१७.३४	-२०.६०
दाउरा	मे.टन	२६९	८७२	९२०	२२३.८७	५.४३	१४९	२६९	५८८	८०.७७	११८.६०	१६११	१२७५	८००	-२०.८७	-३७.२३
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन											६६	४६	३३	-३०.२६	-२९.००
अन्य उत्पादन	मे.टन	१	५	२	९९.२००	-५९.७१	२५	२०	१८	-१९.८९	-११.५५	११३	३	३	-९७.५४	७.२७

पशुपंजीको विवरण	सुर्खेत जिल्ला					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
<b>पशुधन:</b>										
दूध	५२९१	५२९५	५३४५	०.०८	०.९४	१३२६१८	१३६२४९	१३९५४१	२.७४	२.४२
मासु	३७५२	३७५४	३८६८	०.०५	३.०४	४७३३३	४७७६६	४८०५९	-१५.७४	२.८८
भैसी / राँगो	८७२	९३७	९३८	७.४५	०.११	२२५३५	२३५३६	२४०३३	४.४४	२.११
खसी / वोका / भेंडा	१२८९	१२९१	१३१५	०.१६	१.८६	१६२८०	७५७४	७६९५	-५३.४८	१.६०
सुगुर / बंगुर	७२	७७	७८	६.९४	१.३०	४८६७	५०९३	५३८३	४.६३	५.६९
कखुरा / हाँस	१५१९	१४४९	१५३७	-४.६१	६.०७	३४५०	३५१३	३७४९	१.८४	६.७१
अण्डा	४९४	४९६	५००	०.४०	०.८१	२२९१०	१३४२४	१६५९९	-४१.४१	२३.६६
कखुरा	४९४	४९६	५००	०.४०	०.८१	२२६४९	१२६४९	१६५४४	-४२.९४	२८.०२
हाँस						२६१	५०१	५५	९२.०६	-८९.०१
उन उत्पादन	१०५	१००	९०	-४.७६	-१०.००	२४९०५	११४११	९०२८	-५४.१८	-२०.८८
मह उत्पादन	६	६				६		६		
हाड उत्पादन										
छाला उत्पादन	३९७२	४१२१	४१८२		१.४८	१२९७२	६०६८६	६३२९७		४.२०
<b>माछापालन:</b>										
माछा उत्पादन	५४	६१	६१	१२.९६	१४.६९	१६०९	१६४२	१६४२	९.५७	२.०५
<b>वनजन्य</b>										
काठ	१२७६५	२२८१७	२५४६५	७८.७०	-८८.८४	६३७४८	८७१६७	४५१९२४	३६.७३	-४८.१२
दाउरा	२८६	३८९	४८	३५.४४	-८७.६२	२३१६	२८०५	२३५६	२१.९२	-१६.०२
औषधिजन्य वस्तु	७	५	६	-२७.६९	२९.७९	७२	५१	३९	-३०.०३	-२३.५५
अन्य उत्पादन						१३८	२८	२३	-७९.५३	-१८.९८

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दांग, सुर्खेत) पशु सेवा कार्यालय र वन कार्यालय।



तालिका ४.३  
सिंचाइ सुविधाभा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बाँके जिल्ला					बर्दिया जिल्ला					दांग जिल्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अघि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अघि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अघि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
कुलो	२७७८	२७७८	२९०३		४.५०						४०६	४४६	४४६		
नहर	२७७०	२७७०	२९७०		७.२२	१००००	१०६८०	१३९६६	६.८०	३०.७७	१३०	७३०	२७०८		
पोखरी		४०	४०								१५	१५	१५		
बोरिङ	१८२	२९०	४२०	५९.३४	४४.८३	२०००	२०४०	२०८०	२.००	१.९६	६७५	१०००	१००५	४८.१५	०.५०
<b>कुल जम्मा</b>	<b>५७३०</b>	<b>५८७८</b>	<b>६३३३</b>	<b>२.५८</b>	<b>७.७४</b>	<b>१२०००</b>	<b>१२७२०</b>	<b>१६०४६</b>	<b>६.००</b>	<b>२६.१५</b>	<b>१२२६</b>	<b>२९९१</b>	<b>४९७४</b>	<b>७८.७१</b>	<b>९०.५१</b>
स्रोत गरिएको क्षेत्रफल	५२८३८	५२८३८	५२८३८			६०१००	६०१००	६०१००			६५९८०	६५९८०	६५९८०		
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३५९७	१४८०५	१५४५०	८.८८	४.३६	३५८००	३७७००	३८०००	५.३१	०.८०	४१२०६	५०३२०	५८०३७	२२.१२	१५.३४

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	सुर्खेत जिल्ला					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अघि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अघि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
कुलो	१००	५४२	५४४	४४२.००	०.३७	३२८४	३७६६	३८९३	१४.६८	३.३७
नहर						१२९००	१४१८०	१९६४४	९.९२	३८.५३
पोखरी	८	५०	६५	५२५.००	३०.००	२३	१०५	१२०	३५६.५२	१४.२९
बोरिङ						२८५७	३३३०	३५०५	१६.५६	५.२६
<b>कुल जम्मा</b>	<b>१०८</b>	<b>५९२</b>	<b>६०९</b>	<b>४४८.१५</b>	<b>२.८७</b>	<b>१९०६४</b>	<b>२१३८१</b>	<b>२७६२२</b>	<b>१२.१५</b>	<b>२७.०४</b>
स्रोत गरिएको क्षेत्रफल		३७४४४	३७४४४			१७८९१८	२१६३६२	२१६३६२	२०.९३	
कुल सिंचित क्षेत्रफल		२१९२५	२२६९०		३.४९	९०६०३	१२४७५०	१३४१७७	३७.६९	७.५६

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दांग र सुर्खेत) कृषि विकास तथा सिंचाइ कार्यालय ।

तालिका ५.३  
कृषि कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	बाँके जिल्ला					बर्दिया जिल्ला					दाँग जिल्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
वाली / वाली सेवा	१४	२१	३४	५३.८४	६५.१०	५७	५४	६५	-४.८८	२०.८३	२५७	२४५	२०३	-४.५८	-१७.२३
चिया															
सूति															
सनपाट			०												
चिनी															
पशुपालन / पशुपालन सेवा	४६	६५	५१	४२.५५	-२२.६२	१५	१४	३८	-९.८१	१७१.१८	१३१	१८०	२०३	३७.८८	१३.०३
वन, माछापालन	०	०	१	५०.००	३४३.३३	१	०	३	-५०.००	७६६.६७	३७	२७	२०	-२७.०३	-२७.००
पशु वधशाला												१	३३		५४२५.००
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१९४	२२४	२६०	१५.५०	१५.८२	१०९	१००	७२	-८.६२	-२८.३८	३८	५२	६२	३४.६९	२१.१५
<b>जम्मा</b>	<b>२५४</b>	<b>३११</b>	<b>३४६</b>	<b>२२.४५</b>	<b>११.३६</b>	<b>१८२</b>	<b>१६८</b>	<b>१७७</b>	<b>-७.६९</b>	<b>५.२८</b>	<b>४६२</b>	<b>५०४</b>	<b>५२१</b>	<b>८.९९</b>	<b>३.४६</b>

(रु. दशलाखमा)

विवरण	सुर्खेत जिल्ला					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
वाली / वाली सेवा	१२	१६	२०	३४.२२	२५.९१	३३९	३३५	३२२	-०.९७	-३.९९
चिया										
सूति										
सनपाट								०		
चिनी										
पशुपालन / पशुपालन सेवा	१६	२४	३५	४६.९५	४९.८४	२०८	२८३	३२७	३६.०८	१५.६१
वन, माछापालन						३८	२८	२४	-२६.९८	-१४.३५
पशु वधशाला							१	३३		५४२५.००
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१४२	१९५	२१७	३७.३४	११.३८	४८४	५७१	६११	१७.९६	७.०४
<b>जम्मा</b>	<b>१६९</b>	<b>२३४</b>	<b>२७२</b>	<b>३८.०३</b>	<b>१६.२२</b>	<b>१०६८</b>	<b>१२१७</b>	<b>१३१६</b>	<b>१३.९४</b>	<b>८.१८</b>

स्रोत : जिल्लास्थित सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

तालिका ७.३  
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	बाँके जिल्ला				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)		
१	<b>बनस्पति घ्यू तथा तेल</b>						
	तोरीको तेल	मे.टन	२३८६	२०९९	२४५१	-१२.०३	१६.७७
	भटमासको तेल						
२	<b>अन्न तथा पशुदाना</b>						
	गहुँको पिठो	मे.टन	८०८५	६२३९	६०८०	-२२.८३	-२.५५
३	<b>घरेलु धातुका सामान (उपकरण)हरु</b>						
	घरेलु धातुका सामान	मे.टन	६२७	५४४	६४८	-१३.२४	१९.१२
	आमुनियम उत्पादन	मे.टन	४१४	२६३	१८७	-३६.४७	-२८.९०

स्रोत : शौरभ आयल मिल, विकास फलोर मिल, विनोद मेटल्स, नेपालगञ्ज ।

तालिका नं.३  
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	बाँके जिल्ला					बर्दिया जिल्ला					दाँग जिल्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
खानी सम्बन्धी		२	३		८८.८९						३.८	४	३	-५.२६	-१६.६७
उत्पादन सम्बन्धी	८२२	९६२	११३४	१७.११	१७.८२	२७	५८	१३९	११४.९४	१३८.०२	३४	४४	८३	३०.१५	८६.२१
निर्माण	३२८	३३५	४४८	२.१६	३३.८७	९	६	९	-३२.४५	५४.५८	९९	१०२	८०	३.५९	-२२.०२
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८३	१६२	२१८	९५.८९	३४.१४						४	२	३	-५३.४९	५०.००
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१२७	२३१	३६३	८२.२९	५६.७४	१	१	११	-४०.००	१६६६.६७	२०	७	२३	-६४.६८	२२६.६२
<b>कुल</b>	<b>१३५९</b>	<b>१६९२</b>	<b>२१६६</b>	<b>२४.५३</b>	<b>२७.९६</b>	<b>३७</b>	<b>६५</b>	<b>१५९</b>	<b>७४.९२</b>	<b>१४४.२६</b>	<b>१६१</b>	<b>१६०</b>	<b>१९२</b>	<b>-१.०४</b>	<b>२०.१८</b>

(रु. दशलाखमा)

विवरण	सुर्खेत जिल्ला					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
खानी सम्बन्धी						३.८	५	६	४२.११	१८.५२
उत्पादन सम्बन्धी	२२	१९	५१	-११.६२	१६६.८१	९०५	१०८४	१४०६	१९.८५	२९.७२
निर्माण	११	१४	३०	२८.८१	११०.९०	४४६	४५७	५६७	२.४३	२४.००
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५९	५५	५४	-७.७२	-०.६८	१४६	२१९	२७५	४९.५२	२५.५७
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१	३	९	१०८.३३	२५१.६०	१४९	२४२	४०५	६१.८९	६७.७५
<b>कुल</b>	<b>९३</b>	<b>९०</b>	<b>१४४</b>	<b>-२.८२</b>	<b>५९.०३</b>	<b>१६५१</b>	<b>२००८</b>	<b>२६६०</b>	<b>२१.६३</b>	<b>३२.५१</b>

स्रोत : जिल्लास्थित सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

तालिका ९.३  
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके जिल्ला					बर्दिया जिल्ला					दाँग जिल्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३०	४२	५४	४०.००	२८.५७	११	११	११			२२	३०	५०	३६.३६	६६.६७
होटेल शैयाको संख्या	५००	५००	५५०		१०.००	१६०	१६०	१६०			७७५	८०३	८२७	३.६१	२.९९
पर्यटक आगमन संख्या	१६२६९	१७९११	१८१५१	५.६७	५.५८	५५०	५८०	३००	५.४५	-४८.२८	१७९१	१६१३	१८१०	-५.७३	१२.२१
भारत	१४४११	१४९४३	१५१४३	३.६९	१.३४	३५०	३७०	२००	५.७१	-४५.९५	१०४०	९६४	१२२०	-७.३१	२६.५६
तेस्रो मुलुक	१८५८	२२४८	३००८	२०.९९	३३.८१	२००	२१०	१००	५.००	-५२.३८	६५१	६४९	५९०	-३.२८	-९.०९

विवरण	सुर्खेत जिल्ला					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	८	१२	१८	५०	५०	७	९	१३	३३.८०	४०.००
होटेल शैयाको संख्या	९६	३४०	४००	२५४.१७	१७.६५	१५३१	१८०३	१९३७	१७.७७	७.४३
पर्यटक आगमन संख्या	३१५	३१०	३३०	-१.५९	६.४५	१८८४५	१९६९४	२०५९१	४.५१	४.५५
भारत	८	१२०	१३०	१४००	८.३३	१५८०९	१६३९७	१६६९३	३.७२	१.८१
तेस्रो मुलुक	९६	१९०	२००	९७.९२	५.२६	२८२५	३२९७	३८९८	१६.७१	१८.२३

स्रोत: बाँके, बर्दिया, घोराही र सुर्खेत जिल्लास्थित होटेल अर्गनाइजेशन र नेपालगञ्ज स्थित अध्यागमन कार्यालय ।

तालिका १०.३  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बाँके जिल्ला					बर्दिया जिल्ला					दाँग जिल्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन-असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	१७९.२८	२१९.२४	२१७.४०	२२.२९	-०.८४	८६.४२	१०७.४३	११३.४४	२४.३१	५.५९	३२३.६१	४५.४८६	३५९.५८	४०.५६	-२०.९५
घर/भवन नक्सा पास	९८६	१०९१	१२०७	१०.६५	१०.६३	८४	९८	४४	१६.६७	-५५.१०	६८६	८५२	५८०	२४.२०	-३१.९२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रू. हजारमा)	५५.८४१	७८.१८७	९६.६७२	४०.०२	२३.६४	१७३.९९	२४.२३२	३४.४३७	३९.२७	४२.११	८०१.९४	१२०.२१३	९३.४५१	४९.९०	-२२.२६

विवरण	सुर्खेत जिल्ला					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व.२०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व.२०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	७०९.६	७८.२०	७६.६६	१०.२०	-१.९७	६६०.२७	८५९.७३	७६७.०८	३०.२१	-१०.७८
घर/भवन नक्सा पास	३२०	२७९	३६९	-१२.८१	३२.२६	२०७६	२३२०	२२००	११.७५	-५.१७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रू. हजारमा)	१९६.१३	३०.३२४	३७.७३९	५.४.६१	२४.४५	१७३.०४७	२५.२९.५६	२६.२२.९९	४६.१८	३.६९

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाँग र सुर्खेत) मालपोत कार्यालय र सम्बन्धित नगरपालिकाको कार्यालय ।

तालिका क (अ)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	बांके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	२८	८	१६	११	६३
विकास बैंक	१४	६	१४	९	४३
वित्त कम्पनी	५	-	७	-	१२
लघु वित्त विकास बैंक	१३	११	११	२	३७
<b>जम्मा</b>	<b>६०</b>	<b>२५</b>	<b>४८</b>	<b>२२</b>	<b>१५५</b>

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगंज कार्यालय ।

तालिका क (आ)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
बाँके	६५७२.८४	९०७१.९८	९०००.७७	३८.०२	-०.७८	५२९५.२४	६१५७.२१	७६४०.३८	१६.२८	२४.०९
बर्दिया	१०२२.८६	१३५५.७२	१७४०.२५	३२.५४	२८.३६	५६३.३८	६३०.५६	७३५.७०	११.९२	१६.६७
दांग	४११३.५३	५०२८.४०	५७७.१६	२२.२४	१३.७०	२१५८.६५	२८९५.२८	३६३२.६०	३४.१२	२५.४७
सुर्खेत	१४३७.१२	२२११.६३	२६६८.४५	५३.८९	२०.६६	११३९.४२	१२२२.३४	१६७०.८७	७.२८	३६.६९
<b>जम्मा</b>	<b>१३१४६.३५</b>	<b>१७६६७.७४</b>	<b>१९१२६.६३</b>	<b>३४.३९</b>	<b>८.२६</b>	<b>९१५६.६९</b>	<b>१०९०५.३९</b>	<b>१३६७९.५५</b>	<b>१९.१०</b>	<b>२५.४४</b>

स्रोत : बाँके, बर्दिया, दांग र सुर्खेत जिल्ला स्थित कार्यरत बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।



तालिका क (इ)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
बाँके	१०	१	१०	-	२*	२३
बाँदिया	१	५		-	-	६
दांग	-	-	-	-	-	-
सुर्खेत	-	-	-	-	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>११</b>	<b>६</b>	<b>१०</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>२९</b>

\*. अध्यागमन विभाग (परिवर्त्य विदेशी मुद्रा स्वीकार मात्र) र फत्तेवाल आँखा अस्पताल, फुल्टेका, नेपालगंज (भा.रु.स्वीकार मात्र)  
स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगंज कार्यालय ।

तालिका ख (अ)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
बांके	-	-	-	-	
बर्दिया	८	१२	१४४	१६८	१६.६७
दांग	२२ (१२+१०)	२८ (१८+१०)	८० (६०+२०)	६० (४८+२०)	-२५.००
सुर्खेत	८	१२	७१	६०	-१५.४९
<b>जम्मा</b>	<b>३८</b>	<b>५२</b>	<b>२९५</b>	<b>२२८</b>	<b>-२२.७१</b>

नोट: दाङ्ग जिल्लामा ने.बै. लि, घोराही र रा.बा. बैंक, तुल्सीपुर गरी २ वटा शाखामा नोट कोषहरु रहेका छन् ।  
स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगंज कार्यालय ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका १.३  
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जिल्ला "कैलाली"					जिल्ला "कञ्चनपुर"					जिल्ला "डडेल्धुरा"					कुल					
	दुई वषे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>																					
धान	६०६००	६०६००	७०६००	०.००	१६.५०	४६६५५	४६६५५	४६६५५	०.००	०.००	६२२५	६२२५	६२२५	-०.०६	०.००	११३४८०	११३४८०	१२३४८०	०.००	८.८१	
मकै	१०५५०	६६००	६६००	-३७.४४	०.००	६०६०	६०६०	५९५०	०.००	-१.८२	३७३८	३७३८	३७३८	०.०५	०.११	२०३४८	१६४००	१६२९४	-१९.४०	-०.६५	
गहुँ	३४५००	३४५००	३४५००	०.००	०.००	३३२५०	३३२५०	३३२५०	-३.०१	०.००	८७५८	८७५८	८७५८	-०.०९	-०.०९	७६४६०	७६४६०	७६४६०	-१.३२	-०.०१	
कोदो	२२२	३००	४००	३५.१४	३३.३३						३२५	३२०	३१२	-१.५४	-२.४०	५४७	६२०	७१२	१३.३५	१४.८४	
जौ	१५०	५५०		२६६.६७	-१००.००						२२२	२२०	२२०	-०.९०	०.००	३७२	७७०	२२०	१०६.९९	-७१.४३	
फापर		२५	२५													०	२५	२५		०.००	
आलु	६०००	६०००	६०००	०.००	०.००	१४४५	१५७०	१४४५	८.६५	-७.९६	५७७	५८०	५८५	०.५२	०.८६	८०२२	८१५०	८०३०	१.६०	-१.४७	
उखु	१८५	२०५	२०५	१०.८१	०.००	२४००	२४००	२४४०	०.००	१.६७						२५८५	२६०५	२६४५	०.७७	१.५४	
सनपाट	०	०	०													०	०	०			
सुती	०	०	०													०	०	०			
भटमास	२००	४००	६००													२००	४००	६००	१००.००	५०.००	
दलहन	२२०६८	२२९५०	२३३००			६१००	५०८०	४५९५	-१६.७२	-९.५५	१२३९	१२४१	१२४५	०.१६	०.३२	२९४०७	२९२७५	२९१४०	-०.४६	-०.४५	
तेलहन	२०७५०	२०९५०	२०९५०	०.९६	०.००	८४००	८४००	६३४२	०.००	-२४.५०	५०८	५०८	५०८	०.००	०.००	२९६४८	२९८४८	२७८००	०.६७	-६.८९	
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>																					
तरकारी	९०००	९२००	९०००	२.२२	-२.१७	२६८५	२४१५	३७७	-१०.०६	५५.९८	१०५३	१०६५	१०७२	१.१४	०.६६	१२७३८	१२६८०	१३८३९	-०.४६	९.१४	
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फुलावर)																०	०	०			
<b>फलफूल तथा मसला</b>																					
सुन्तला	१९१	२००	२००	४.७१	०.००						३८५	३८२	३७५	-०.७८	-१.८३	५७६	५८२	५७५	१.०४	-१.२०	
आप	३८०	३८०	३८०	०.००	०.००	६०६	६१६	१४०	१.६५	-७७.२७	९०९	९१२	९२०	०.३३	०.८८	१८९५	१९०८	१४४०	०.६९	-२४.५३	
केरा	५००	५००	५५०	०.००	१०.००	४३५	५२४	२१५	२०.४६	-५८.९७						९३५	१०२४	७६५	९.५२	-२५.२९	
स्याउ	०	०	०								२३६	२३८	२४०	०.८५	०.८४	२३६	२३८	२४०	०.८५	०.८४	
अन्य फलफूल	५२३	८००	८००	५२.९६	०.००	१५४	५	५५	-९६.७५	१०००.००						६७७	८०५	८५५	१८.९१	६.२१	
मसला	९६४	५४२०	५४२०	४६२.२४	०.००	७२७		७४०	-१००.००		१५१	१५३	१५६	१.३२	१.९६	१८४२	५५७३	६३१६	२०२.५५	१३.३३	
चिया	०	०	०													०	०	०			
कफी	०	०	०													०	०	०			

१: डडेल्धुरा जिल्लाबाट प्राप्त विवरणमा आ.व. ६५/६६ र आ.व. ६६/६७ को पाहलको तथ्याकलाइ पारिभाषन गरि पठाएका। साथै सुन्तला भित्र त्यस जातको सबै, आप भित्र वषे फलफूल, र स्याउ भित्र हिउदु फलफूल समावेश गरि तथ्याक उपलब्ध गराएका।

स्रोत: जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर र डडेल्धुरा) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका २.३  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	कैलाली					कन्चनपुर					डडेल्धुरा					कुल					
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>																					
धान	१४३३६०	१४८४००	२१२१००	-३.१८	४२.८३	११६०९९	११६९०४	१३९९६४	०.६९	१९.७३	१३६९४	१३९९७	१४९३०	२.२१	६.६७	२८३१७४	२७९४०१	३६६९९४	-१.३३	३१.३४	
मकै	१६९९०	६२००	४७००	-६३.५१	-८.०६	११३१३	११४९४	११४९४	१.६१	०.००	६३४४	६७३२	७४८८	४.९४	११.२३	३४६४७	२४४२७	२४६८३	-२९.५२	१.०४	
गहुँ	७२४४०	६३०००	६९०००	-१३.०४	९.५२	४७३९६	६०२६८	६४२४२	४.००	६.४९	९४८९	९४८९	११३१२	-०.०८	१.८०	१३९४३४	१३२८४९	१४४४४४	-४.७२	८.८१	
कोदो	२००	३००	४४०	४०.००	४०.००						२६०	२४६	२४९	-१.५४	-२.७३	४६०	४४६	६९९	२०.८७	२४.७२	
जौ	१८०	६६०	६६०	२६६.६७	०.००						१४४	१४४	२४९	-०.६४	६९.६९	३३४	८१४	९०९	१४२.९९	११.६७	
फापर		२४	२४													०	२४	२४			
आलु	१०८०००	१०८०००	१०८०००	०.००	०.००	१९४६४	२१९८०	२०२३०	१२.३४	-७.९६	७७८९	७७७२	८०१४	-०.२२	३.११	१३४३४	१३७७२	१३६२४४	१.७७	-१.०९	
उखु	६६७०	९२२९	९२२४			९१२००	९२०००	९२७२६								९७८७०	१०१२२९	१०१९४१	३.४३	०.७१	
सनपाट	०	०	०													०	०	०			
सुती	०	०	०													०	०	०			
भटमास	२७०	६००														२७०	६००	०	१२२.२२	-१००.००	
दलहन	१७४४०	१७३२७४	१९१२२	-१.२७	१०.३६	४४४०	४४४४	४९७६	०.७७	११.२२	९९१	९९२	१०२०	०.१०	२.८२	२२९८१	२२७९३४	२४११८	-०.८२	१०.२०	
तेलहन	१७०१४	१४०४७४	१४६४०	-११.४६	-२.६४	६१४०	६१४०	४२८०	०.००	-१४.०१	३०४	३०४	३०४	०.००	०.००	२३४५९	२१४९१.४	२०२३४	-८.३९	-४.८४	
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>																					
तरकारी	१२३०००	१२३०००	१२३०००	०.००	०.००	३११४६	१६९०४	४७४१३	-४४.७२	१८०.४७	११४८३	१२२४७	१२४४२	४.७३	२.४१	१६४७२९	१४२१४२	१८२९४४	-८.१९	२०.२४	
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फुलावर)																					
<b>फलफूस तथा मसला</b>																					
मुन्तला	१३७४	१८००	१८००	३०.९१	०.००						३४४२	३४७६	३३७४	-१.८६	-२.९१	४९१७	४२७६	४१७४	७.३०	-१.९१	
आपि	२१३०	१८००	१८००	-१४.४९	०.००	६४००	४३८०	११२०	-१७.२३	-७९.१८	९२७१	९४७६	९६६०	३.२९	०.८८	१७९०१	१६७६	१२४८०	-६.४०	-२४.९२	
केरा	१२४००	१२४००	१२४००			११००	४०४०	४०००								१३६००	१७४४०	१६४००	२९.०४	-४.९८	
स्याउ											१९८२	२०२३	१९६८	२.०७	-२.७२	१९८२	२०२३	१९६८	२.०७	-२.७२	
अन्य फलफूल	२४६०	१०४००	१८१००					२६०								२४६०	१०४००	१८३६०	३०६.२४	७६.४४	
मसला	७४०	८४८४०	६०८४०	१०८८.२४	-२८.२९	६२४०	४८८०	४९००	-४.७७	०.३४	८६०	८७२	९०४	१.४०	३.६७	१४२४०	११४९२	६७६४४	४४३.२०	-२६.१४	
चिया																०	०	०			
कफी																०	०	०			

स्रोत: जिल्ला (कैलाली, कन्चनपुर र डडेल्धुरा) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३.३  
प्रमुख पशुपक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	कैलासी					कन्चनपुर					डडेल्धुरा					कुल						
		दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
		आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)				
<b>पशुपक्षी:</b>																							
दुध	मे. लि.	४६८६३	४७८६३	५०१४३	२.१८	४.७२	२६४८४.९	२८०४९.२	२९१७१.२	५.९१	४.००	१५६५९	१५८३३.४	१५९९१	१.१२	०.९९	८९००६.९	९१७६६.६	९५३०५.९६	३.१०	३.८६		
मासु	मे. टन	४३०१	४३४५	५२३९	१.२६	२०.३०	१०२६९.३	११४६९.७	११९२८.५	११.६९	४.००	१७५०.८	१७५६.४२	१७९३	०.३२	२.०८	१६३२१.१	१७५८१.१२	१८९६०.४८	७.७२	७.८५		
मैसी/रांगो		८९१	८८८	१००३	-०.३४	१२.९५	९०११.९	१००२६.५	१०४२७.६	११.२६	४.००	८०५	७९४.७	८०५	-१.२८	१.३०	१०७०७.९	११७०९.२	१२२३५.५३	९.३५	४.५०		
खनी/बोका/भेंडा		१८२६	१८६६	२१४१	२.१९	१४.७४	४२३.४	४९१.८	५११.५	१६.१५	४.००	८४४.४	८५८.१	८५५	१.६२	१.९७	३०९३.८	३२१५.९	३४२७.४७७	३.९५	९.६९		
सुंगुर/बुंगुर		८२३	८३७	१२४५	१.७०	४९.९४	३५५.४	४१०.२	४२६.६	१५.४२	४.००	४६.५	४७.७६	४३	२.७१	१०.९७	१२२४.९	१२९४.९६	१७३४.६०७७	५.७२	३३.९५		
कबुरा/हंस		७६१	७६४	८४०	०.३९	९.९५	४७८.६	५४१.२	५६२.८	१३.०८	४.००	५४.९	५५.८६	६०	१.७५	७.४१	१२९४.५	१३६९.०६	१४६२.८४७६	५.१४	७.४८		
अण्डा	हजार गोटा	२७८१	२७८२	२९७५	०.०४	६.९४	८१५९.३	१०२३६	१०६४५.४४	२५.४५	४.००	४५३.९	४४७	४५७	-१.५२	२.३५	११३९४.२	१३४६५	१४०७७.९४	१८.१७	४.५५		
कबुरा		२७८१	२७८२	२९७५	०.०४	६.९४	८१५९.३	१०२३६	१०६४५.४४	२५.४५	४.००	४५३.९	४४७	४५७	-१.५२	२.३५	११३९४.२	१३४६५	१४०७७.९४	१८.१७	४.५५		
हंस																	०	०	०				
उत्त उत्पादन	के. जी.																०	०	०				
मह उत्पादन	मे. टन	२१५०	१६५००		६६७.४४	-१००.००	४४०					२१५०	२४४०	२५००	१३.९५	२.०४	४७४०	१८९५०	२४००	२९८.९५	-८६.८१		
हाड उत्पादन	मे. टन																०	०	०				
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर																०	०	०				
माछापान:																							
माछा उत्पादन	मे. टन	८६१	११३९.५		३२.३५	-१००.००	३८५.८	३८५.८	४०८	०.००	५.७५	२५००			-१००.००		३७४६.८	१५२५.३	४०८	-५९.२९	-७३.२५		
<b>वनजन्य</b>																							
काठ	क्यु. मि.	१३४८२७	२९०२२५	२७६१.८	११५.२६	-९९.०५	२७६२७	४१८९२.१८	५७३.०१	५१.६३	-८६.३६	२८०४२०	२०२५२२	८३०३२	-२७.७८	-५९.००	४४२८७४	५३४६३९.१८	९१५०६.८१	२०.७२	-८२.८८		
झारु	मे. टन	७५७	१२४२	०	७३.२२	-१००.००	५४८	२१०	१.५	-६१.६८	-९९.२९	१७३.२५	२५५	४७.१९	-१००.००	१४३८.२५	१७०७	१.५	१८.६९	-१९.९१			
औषधिजन्य वस्तु	मे. टन	९.८४	२०.७९	१५.९९५	१११.२८	-२३.०६						२०५.२६६	२५९.९६	२२७.१३६	२६.६५	-१२.६३	२१५.१०६	२८०.७५	२४३.१३१	३०.५२	-१३.४०		
अन्य उत्पादन	मे. टन	६०४.४६६	४३०.३३६	२४१.१३	-२८.८१	-४३.९७	२४१२					१२००.५५	८५१.३८	७५६.४३	-२९.९२	-१०.१०	४३१७.०१६	१२७५.७६	९९७.५६	-७०.५४	-२१.५६		

स्रोत: जिल्ला (कैलासी, कन्चनपुर र डडेल्धुरा) कृषि विकास कार्यालय, पशु सेवा कार्यालय र वन कार्यालय ।  
१ वन विभागबाट प्राप्त तथ्यांकमा गत आ.व. तथा दुई बर्ष अघिको पहिलेको तथ्यांकमा समायोजन गरिएको ।

तलिका ४.३  
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	कैसाली					कन्चनपुर					डडेल्धुरा					कुल					
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६२/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६२/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६२/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६२/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			
कुली																					
नहर		८४४५	८४४५		०.००		२४५९	२४५९		०.००		३००	३००		०.००	०	११२०४	११२०४		०.००	
पोखरी															०.००	०	३३	३३		०.००	
बोरिङ		५३००	६३४०		१९.६२		३४०७.५	४७६७.५		३४.९२						०	८८०८	१११०८		२६.११	
<b>कुल जम्मा</b>	<b>०</b>	<b>१३७४५</b>	<b>१४७८५</b>		<b>७.५७</b>	<b>०</b>	<b>५९६६.५</b>	<b>७२२६.५</b>		<b>२१.१२</b>	<b>०</b>	<b>३३३</b>	<b>३३३</b>		<b>०.००</b>	<b>०</b>	<b>२००४५</b>	<b>२२३४५</b>		<b>११.४७</b>	
सिंचित गरिएको क्षेत्रफल	८९९३४.८	८९९३४.८	८९९३४.८	०.००	०.००	५९५३६	५९५३६	५९५३६	०.००	०.००	१८३२३	१८३२३	१८३२३	०.००	०.००	१६७७९.४	१६७७९.४	१६७७९.४	०.००	०.००	
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३३६६१	४७४०६	४८४४६	४०.८३	२.१९	२३९३३.५	२९९००.०	३११६०.०	२४.९३	४.२१	४८९७	५२३०	५२३०	६.८०	०.००	६२४९१	८२५३६	८४८३६	३२.०८	२.७९	

स्रोत: श्री सुदूर पश्चिम सिंचाइ डिभिजन कार्यालय, कन्चनपुर र श्री भूमिगत जलश्रोत विकास समिति, कैसाली।





तालिका ७.३  
 औद्योगिक उत्पादन स्थिति\*

उत्पादित वस्तुको नाम	एकाई	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					कुल					
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
		आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८			
वनस्पती घ्यू					-	-																
विस्कट					-	-																
चिनी					-	-																
चाउचाउ					-	-																
प्रशोधित चिया					-	-																
बियर					-	-																
ब्युरेट					-	-																
सुती कपडा					-	-																
उनी गलेचा					-	-																
पश्मिना					-	-																
गामैन्ट					-	-																
कागज					-	-																
सायुन					-	-																
ईटा	मे.टन				-	-	२२९०	३११०	४३४८	३५.८१	३९.८१						२२९०	३११०	४३४८	३५.८१	३९.८१	
सिमैन्ट					-	-																
फलामको रड					-	-																
पीट्रो/आँटा	मे.टन	२६८०	३२२७.७	१६४४८.१	२०.४४	४०९.५९											२६८०	३२२७.७	१६४४८.१	२०.४४	४०९.५९	
सूती	मे.टन	५६१	६२१.९	१४६२.९	१०.८६	१३५.२३											५६१	६२१.९	१४६२.९	१०.८६	१३५.२३	
चोकर	मे.टन	३९०१.७	४६७९.२	११६६०.४	१९.९३	१४९.२०											३९०१.७	४६७९.२	११६६०.४	१९.९३	१४९.२०	
मिश्रा	मे.टन	७७६४.९	८९२२.७	११९००.८	१४.९१	३३.३८											७७६४.९	८९२२.७	११९००.८	१४.९१	३३.३८	
रोजिन	मे.टन	११९०.६	११२३.४	१००१.६	-४.६४	-१०.८४											११९०.६	११२३.४	१००१.६	-४.६४	-१०.८४	
तारपिन तेल	मे.लिट्र	३८३.४	३२५.२	२८३	-१५.१८	-१२.९८											३८३.४	३२५.२	२८३	-१५.१८	-१२.९८	
बिजुलीको तार					-	-											०	०	०	-	-	

स्रोत : गोदावरी फल्वोर मिल ,भागेश्वर फल्वोर मिल ,आर.पी. फल्वोर मिल ,दिव्या रोजिन एण्ड ट्रपेन्टाइन

तालिका न.३  
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					कुस					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	२०६६ असार मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	आ.व.२०६६/६७	आ.व.२०६७/६८	
खानीसम्बन्धी	१०.००	०.२२	१५.००	-९७.७८	६६५६.७६				-	-	०.०९	०.०९			-५.३२	-१००.००	१०.०९	०.३१	१५.००	-९६.९२	४७२३.१५
उत्पादनसम्बन्धी	२१५.४४	६४८.५१	२६२.४४	२०१.०२	-५९.५३	१०४.३०	६०.०४	९२.००	-४२.४४	५३.२४	०.८१	१.०७	०.१०	३१.९४	-९०.६५	३२०.५५	७०९.६१	३५४.५४	१२१.३७	-५०.०४	
निर्माण	३६२.००	२१८.१३	४१८.००	-३९.७४	९९.६३	५७.६५	५१.९१	१२२.५०	-९.९५	१३५.९७						४१९.६५	२७०.०४	५४०.५०	-३५.६५	१००.१५	
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२९.००	४१.२०	३०.००	४२.०७	-२७.१८											२९.००	४१.२०	३०.००	४२.०७	-२७.१८	
मैवा उद्योग(पर्यटन)	१३.००	११४.६३	१२.००	७८१.७६	-८९.५३	६१.५६	८१.४२	५१.२०	३२.२८	-३७.१२	४.२७	०.००	४.२०	-१००.००	७८.८२	१९६.०५	६७.४०	१४८.७२	-६५.६२		
<b>कुल</b>	६२९.४४	१०२२.६९	७३७.४४	६२.४८	-२७.८९	२२३.५०	१९३.३७	२६५.७०	-१३.४८	३७.४०	५.१७	१.१६	४.३०	-७७.६०	२७१.३५	८५८.१२	१२१७.२२	१००७.४४	४१.८५	-१७.२३	

स्रोत : बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

तालिका ९.३  
पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाली						कञ्चनपुर						डडेल्धुरा						कुल						
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		
	आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६४/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६	६	६	०.००	०.००	५	५	५	०.००	०.००	२	६	६	२००.००	०.००	१३	१७	१७	३०.७७	०.००					
होटेल जैयाको संख्या	१७७	१८१	२१२	२.२६	१७.१३	१६६	१६६	१६८	०.००	१.२०	६०	१६५	१८५	१७५.००	१२.१२	४०३	५१२	५६५	२७.०५	१०.३५					
पर्यटक आगमन संख्या	११४०	१२२९	१४६०	७.८१	१८.८०	३५०३	३८९७	४६२५	११.२५	१८.६८	५००	२०००	४३००	३००.००	११५.००	५१४३	७१२६	१०३८५	३८.५६	४५.७३					
भारत	९२५	८९०	१०८०	-३.७८	२१.३५	३१२०	३४७०	३९६०	११.२२	१४.१२	५००	२०००	४३००	३००.००	११५.००	४५४५	६३६०	९३४०	३९.९३	४६.८६					
तेस्रो मुलुक	२१५	३३९	३८०	५७.६७	१२.०९	३८३	४२७	६६५	११.४९	५५.७४	०	०	०												

स्रोत: कैलाली, कञ्चनपुर र डडेल्धुरा जिल्लामा रहेका पर्यटकीय स्तरका होटेल तथा लजहरू।

तालिका १०.३  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कैलाली					कन्चनपुर					डडेल्धुरा					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)			आ.व. २०६५/६६ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	९४२७	८९५९	१०८३५	-४.९६	२०.९४	६७९९	७६०७	८२८२	१३.२२	८.८७	१०२५	१०५८	१०७२	३.२२	१.३२	१७१७१	१७६२४	२०१८९	२.६४	१४.५५
घर/भवन नक्सा पास संख्या	५७१	५९६	७४०	४.३८	२४.१६	२४७	१६२	२०४	-३४.४१	२५.९३	२३	२४	३७	४.३५	५४.१७	८४१	७८२	९८१	-७.०२	२५.४५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दश लाख)	३४.५८	४१.६३	६३.४२	२०.३८	५२.३३	३५.६१	४२.७९	६०.७२	२०.१४	४१.९२	३६.५३	३९.१३	५४.३.८१	९.१९	३६.२५	४३५.७३	४८३.५४	६६७.९५	१०.९७	३८.१४

स्रोत: जिल्ला (कैलाली, कन्चनपुर र डडेल्धुरा) मालपोत कार्यालय तथा सम्बन्धित नगरपालिकाको कार्यालय।

तालिका क (अ)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कन्चनपुर	डडेल्धुरा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३६	१५	६	५७
विकास बैंक	७	९	२	१८
वित्त कम्पनी	२			२
लघु वित्त विकास बैंक	२१	८	२	३१
जम्मा	६६	३२	१०	१०८

स्रोत: सम्बन्धित जिल्ला स्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (आ)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति \*

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ असार मसान्तसम्म	२०६७ असार मसान्तसम्म	२०६८ असार मसान्तसम्म	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	२०६६ असार मसान्तसम्म	२०६७ असार मसान्तसम्म	२०६८ असार मसान्तसम्म	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८
कैलाली	३६६३.६	३१२०	५४५३.६३	-१४.८४	७४.८०	२३२०	२५५४.८४	४४६५.३२	१०.१२	७४.७८
कन्चनपुर	२१२८.१५	२८३८.१२	३५४५.८४	३३.३६	२४.९४	७३०.४५	१०२५.९	१९१३.९५	४०.४५	८६.५६
डडेल्धुरा	६३८.४६	७६४.८९	८५५.७५९	१९.८०	११.८८	१०९.२३	१३२.२९	१७४.४१८	२१.११	३१.८५
जम्मा	६४३०.२१	६७२३.०१	९८५५.२३	४.५५	४६.५९	३१५९.६८	३७१३.०३	६५५३.६९	१७.५१	७६.५१

स्रोत : कैलाली, कन्चनपुर र डडेल्धुरामा रहेका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको शाखाहरु ।

तालिका क (इ)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कैलाली	२	१	-	-	-	३
कन्चनपुर	२	-	-	-	-	२
डडेल्धुरा	-	-	-	-	-	-
जम्मा	४	१	-	-	-	५

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी ।

तालिका ख (अ)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमिट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
कैलाली	३	५	१४	३५	१५०.००
कन्चनपुर	१०	१२	१९२	२१२	१०.४२
डडेल्धुरा	५	७	४२	१७	-५९.५२
अछाम	६	१०	११९	११५	-३.३६
डोटी	८	१२	१२६	१३०	३.१७
वैतडी	७	१०	१०१	१५२	५०.५०
जम्मा	३९	५६	५९४	६६१	११.२८

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी।



अनुसूचीहरु

अनुसूची क

यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
यातायातका साधनको संख्या	९०११४१	१०१६५५६	१२.८१
मोटरसाइकल	५८२०७५	६९६९८५	१९.७४
अन्य	२१०१८५	२३२६३२	१०.६८
कच्ची सडक (कि.मी.)	१००९५	१४२५६	४१.२२
पक्की सडक (कि.मी.)	३५६१	५६१९	५७.८०
जम्मा सडकको लम्बाई	१३६५६	१९८७५	४५.५४

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु, जिल्ला विकास समितिको कार्यालयहरु र डिभिजन सडक कार्यालयहरु ।

नोट : (१) यातायात साधनको संख्यामा नेपालगञ्ज क्षेत्रको तथ्याङ्क समावेश नभएको तथा जनकपुर, पोखरा र सिद्धार्थनगर क्षेत्रको मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनको breakdown नगरी कुल संख्या मात्र समावेश भएको ।  
(२) सडकको विस्तारको तथ्याङ्कमा धनगढी क्षेत्रको समावेश नभएको तथा गत अवधिको तथ्याङ्कमा काठमाण्डौ र वीरगंज क्षेत्रको समावेश नभएको ।

अनुसूची ख

संचार सेवा

विवरण	जम्मा		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
टेलिफोन वितरण संख्या	३३९११६८	४८३७१७७	४२.६४
मोबाइल	३०६०८२५	४४१६७४२	४४.३०
ल्याण्ड लाईन/फिक्सड फोन	३१३४३०	३९९२३७	२७.३८

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका नेपाल टेलिकमका कार्यालयहरु ।

नोट : टेलिफोन संख्यामा विराटनगर क्षेत्रको गत अवधिको तथ्याङ्क समावेश नभएको तथा धनगढी क्षेत्रको मोबाइल र ल्याण्ड लाइनको breakdown नभएको ।

अनुसूची ग

शिक्षा सेवा

विवरण	जम्मा		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
<b>सामुदायिक</b>			
विद्यालय संख्या (१ देखि १०)	१४८२०	१६५८६	११.९२
उ.मा. विद्यालय संख्या	९११	१११४	२२.२८
क्याम्पस संख्या	४१७	४२०	०.७२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	९१८०६	११०१५३	१९.९८
विद्यार्थी संख्या	३३४६४५७	३७२७४१९	११.३८
<b>संस्थागत</b>			
विद्यालय संख्या (१ देखि १०)	४५९२	४९७२	८.२८
उ.मा. विद्यालय संख्या	५०२	५५४	१०.३६
क्याम्पस	६४	६८	६.२५
शिक्षक/शिक्षिका	४४१२३	४९१११	११.३०
विद्यार्थी संख्या	६९७६०९	६८७८४९	-१.४०

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु ।

नोट : कैलाली जिल्लाको २०६८ असारको तथ्यांक मात्र समावेश भएको तथा विद्यार्थी संख्यामा जनकपुर तथा धनगढी क्षेत्रको तथ्याङ्क समावेश नभएको ।

अनुसूची घ

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	जम्मा		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	
<b>सरकारी</b>			
हस्पिटलको संख्या	५५	७७	४०.००
डाक्टरहरुको संख्या	४५६	९३०	१०३.९५
हस्पिटलको क्षमता/उपयोग	१४५८	१५७९	८.३०
<b>सामुदायिक</b>			
हस्पिटलको संख्या	५५	५७	३.६४
डाक्टरहरुको संख्या	२७१	२७१	०.००
हस्पिटलको क्षमता/उपयोग	४२०	४९६	१८.१०
<b>निजी</b>			
हस्पिटलको संख्या	११२	१२३	९.८२
डाक्टरहरुको संख्या	८५५	९०४	५.७३
हस्पिटलको क्षमता/उपयोग	३४३६	३५३६	२.९१

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरु ।

**अनुसूची ड**  
**काठमाण्डौ उपत्यकाको निक्षेप तथा कर्जा सम्बन्धी विवरण**

(रु. दसलाखमा)

विवरण	“काठमाण्डौ उपत्यकाका तीन जिल्ला”				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	आ. . २०६५/६६	आ. . २०६६/६७	आ. . २०६७/६८	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
वाली/वाली सेवा	२८९.८५	२४९.८५	७५.८.७५	-१६.५६	२९३.७३
चिया	५४७.४५	६५५.२५	६४६.७५	१९.६९	-१.३०
सूर्ति	१५.७२	१६.१६	१६९.१२	२.७५	९४६.७७
सनपाट	५९.२०	-	२३.४९	-१००.००	
चिनी	३०९.०३	५८८.९७	९९०.३२	९५.६५	५४.५६
पशुपालन/पशुपालन सेवा	२६३.३०	८८८.२७	१,९६६.७४	२३७.३७	३९.३५
वन र माछापालन	९२.२९	२८५.३४	२८०.०३	२०९.४५	-१.८६
पशु वधशाला	२०.२३	२४.९७	७४.२४	२३.४०	१९७.३६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	८५७.६०	९३९.००	१,९९७.८२	८.५६	२८.६६
<b>जम्मा</b>	<b>२,४३८.५८</b>	<b>३,६३९.८०</b>	<b>५,२२६.२०</b>	<b>४८.९३</b>	<b>४३.९०</b>
<b>कुल निक्षेप</b>	<b>४०२,९४३.८९</b>	<b>४५५,५६४.३०</b>	<b>४९३,०९९.८४</b>	<b>१३.२८</b>	<b>८.२२</b>
चल्ती	३२,८९३.४६	३६,५७२.४०	३७,४९९.८०	११.४६	२.५४
बचत	१४३,५९३.८९	१२८,८५९.४७	१२८,४५२.२०	-१०.२६	-०.३२
मुद्धती	१३२,४०२.९६	१७९,९४४.३५	२९५,२५९.९६	३५.९९	१९.६३
अन्य	६५,५९२.९३	८७,०५९.६०	८७,३३०.५५	३२.७२	०.३२
<b>निक्षेपकर्ताहरूको संख्या</b>	<b>१,६८२,४९०</b>	<b>२,०५२,०६४</b>	<b>२,५०९,००२</b>	<b>२९.९७</b>	<b>२९.८८</b>
<b>कुल कर्जा</b>	<b>२६९,९३८.०६</b>	<b>३३०,३७५.४५</b>	<b>३७५,७२९.५८</b>	<b>२२.७५</b>	<b>१३.७३</b>
<b>ऋणीहरूको संख्या</b>	<b>१४४,२९६</b>	<b>१५३,५९६</b>	<b>१५७,०३९</b>	<b>६.४५</b>	<b>२.२४</b>
<b>एटिएम संख्या</b>	<b>२२८</b>	<b>३८०</b>	<b>५०६</b>	<b>६६.६७</b>	<b>३३.९६</b>

स्रोत : बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट: ३१ वटा वाणिज्य बैंक/शाखा, ३२ विकास बैंक/शाखा तथा १२ वित्त कम्पनीद्वारा उपलब्ध तथ्याङ्कको आधारमा तयार पारिएको र नेपाल बैंक लि.को तथ्याङ्कमा कुल निक्षेप र कुल कर्जामात्र समावेश भएको ।